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 8صفحه  5000تومان 

برق خورشیدی یک تیر و چند هدف
یادداشت جملــــه درخصوص ضرورت توجه دولت چهاردهم به جدی‌ترین راه حل برای مدیریت ناترازی انرژی؛

گر »مسعود پزشکیان« عزم و اراده لازم را در این پرونده نشان بدهد و وزارت نیرو و همچنین سازمان ساتبا به وظیفه و تکالیف قانونی خود ا
کنار دولت خواهند ایستاد و با توجه کمیت از مجلس تا شوراهای بالادستی  کنند، همه ارکان حا  در  زمینه ایجاد نیروگاه�های برق خورشیدی عمل 

 به ظرفیت عظیم چین در تولید پنل�های خورشیدی، می�توان امیدوار بود طی چند سال آینده، مشکل تانرازی انرژی چه در تابستان چه در 
که بخشی از مشکلات مربوط به آلودگی هوا و محیط�زیست نیز تدبیر خواهند شد. زمستان حل شود ضمن این�
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چیزی به پایان دوره مدیریت زاکانی باقی نمانده است و بی شک مطرح شدن این گزارش 
عملکردها به دلیل تلاش برای تمدید حضور او بر صندلی مدیریت شهرداری است. زاکانی، مدیر 
بدی برای شهر تهران نبود. همچون تمام مسئولان که در کارنامه خود هم نقاط تاریک و هم نقاط 

روشن دارند، او نیز دارد. منطقی‌ترین راه برای ماندن در یک مسند، اعتماد به افکار عمومی
 آشتی با زیردستان مجموعه و حداقل نداشتن اشتباهات مدیریتی در روزهای منتهی به پایان 

کار است. کاش زاکانی و تمام مدیران بدانند برای باقی ماندن در یک مسند، هرچه که نیاز باشد 
نیازی به فریاد زدن اقدامات انجام شده نیست چراکه نتیجه عکس خواهد داد...

سیاست

پزشکیان‌به‌نیویورک‌می‌رود
معــاون ارتباطــات و اطلاع رســانی دفتر رئیس 
جمهور از ســفر پزشکیان به نیویورک در ابتدای 

ماه مهر خبر داد.
و  ارتباطــات  معــاون  طباطبایــی  ســیدمهدی   
اطلاع رســانی دفتــر رئیس جمهور در خصوص 
امــکان انجــام مذاکــره بــا آمریــکا در نیویــورک  
گفــت: فکــر می کنم ســفر آقای رئیــس جمهور 
اول مهر به ســازمان ملل انجام می شود. حدود 
۴۰ روز  فاصله داریم. دور تحولات هم در کشــور 
و هــم در حــوزه دیپلماســی خیلــی تنــد اســت 
بنابرایــن هر پاســخ بدهم نادقیق اســت. اگر در 

شــرایط فعلی و در وضعیت الان باشد، نه امروز این امکان مهیا نیست ولی 
۴۰ روز دیگر ممکن است ما از الان )نسبت به چنین مذاکراتی( دورتر باشیم 
یــا ممکــن اســت اتفاقاتــی بیفتــد و نزدیک تر باشــیم یعنی مــا در یک عالم 
عدم قطعیتی به ســر می بریم و اینجا نمی شــود حکم قاطعی داد که حتماً 

ملاقاتی صورت می گیرد و حتما جلسه ای برگزار می شود. 
 وی ادامــه داد: ســال پیــش در امریکا میــزان ملاقات ها و جلســاتی که آقای 

رئیس جمهور با روســای کشــورها و هیئت های 
خارجی داشــتند، نسبت به  ۱۵_۱۴ سال گذشته 
از نظر تعداد بی ســابقه بود. بسیار ملاقات های 
متنوعی با کشورهای اروپایی، آسیایی، همسایه، 
دور، اتحادیه هــای بین المللــی و ســازمان های 
هــم  خیلــی  کــه  گرفــت  صــورت  بین المللــی 
می توانست پر دستاورد باشه اگر ما بعد مواجه 
نمی شــدیم بــا آن اتفاقاتــی کــه بلافاصله بعد 
از بازگشــت نیویــورک رخ داد و آن ماجرایــی که 

منتهی به عملیات وعده صادق شد. 
دکتــر  آقــای  رویکــرد  کــرد:  تأکیــد  طباطبایــی   
پزشــکیان و دولــت چهاردهم گفت و گو اســت. ایشــان معتقد بــه یک صلح 
کل اســت و در فضــای جهانــی کلًا بحــث صلــح را دنبــال می کنــد و طبیعی 
اســت وقتــی این نگاه را دارد، رویکرد اساســی و کلی هــم تفاهم و گفت وگو و 
 ارتباط برقرار کردن است اما جایی که پای زور، تجاوز، جنایت و زیاده خواهی

 در میان باشــد، رئیس جمهور خیلی با شــهامت و با جســارت و با قاطعیت 
عمل می کند. 
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 آگهی  فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
 شماره : 12/عمران /1404 

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

نوبت اول اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 

 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی- بنادرو دریانوردی استان هرمزگان

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد  خدمات مشاوره  با موضوع ذیل را از روش تعرفه به 
مشاور واجدشرایط واگذار نماید .

1- کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
2- موضوع: انجام خدمات نظارت بر تعمیرات اساسی انبارهای CFS جدید ، انبارهای فنی ، سوله مقابله با 

آلودگی دریایی و دو باب هانگار مجتمع بندری شهید رجایی
3- نوع گواهی نامه رشته ، تخصص و پایه موردنیاز : حداقل پايه 2 تخصص ساختمان از گروه معماری و 

شهرسازی
4- مبلغ برآورد : 839ر485ر847ر291 ريال

5- مدت اجراي كار : 36 ماه
6- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی :

متقاضیان شركت در فراخوان مي توانند  از تاریخ 1404/5/27 تا مورخ  1404/6/6 روز پنجشنبه ساعت 14:00 با 
مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دريافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمايند. 

  ضمناً دريافت آگهی از سايتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نيز  بصورت غیر 
حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذير است.

7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:
متقاضیان بايد پيشنهـادات خود را  تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مـورخ 1404/6/23 در سامانه تدارکات 

الکترونیکی  دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصره 1 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزيابي كيفي تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاكت از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بديهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه 
مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.

8- زمان و محل بازگشايي پاكت ارزيابي كيفي :
 مهلت بررسی استعلام ها: يك هفته پس از آخرین روز بارگذاري پاکات الكترونيكي در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت  ) ستاد ایران( .
 برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های 32123606-076 و 32123608-076 تماس حاصل 

فرمایید. 

سیاست داخلی

نمایندگان‌چرا‌در‌مجلس‌حاضر‌نمی‌شوند؟
ســخنگوی هیات رئیســه مجلس ضمن ارائه توضیحاتی درباره علت تشــکیل 
نشدن جلسات علنی مجلس در دو هفته پایانی مردادماه، گفت برخلاف برخی 
تصــورات، مجلــس در ایــن ایام تعطیل نیســت و نمایندگان برای سرکشــی به 

حوزه های انتخابیه رفته اند.
  عبــاس گودرزی در توضیح علت تشــکیل نشــدن جلســات علنــی مجلس در 
روزهای اخیر، گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی چند هفته در میان، برای 
نظارت های میدانی و پیگیری مطالبات مردم به حوزه های انتخابیه می روند که 

این حضور در رسیدگی به مسائل و مشکلات مردم بسیار تاثیرگذار است.
  وی افــزود: برخــلاف برخی تصورات، مجلس در این ایام تعطیل نیســت بلکه 
طبق قانون، نمایندگان پس از سه هفته حضور مستمر در جلسات علنی صحن 
و کمیسیون ها، در راستای انجام وظایف نظارتی و نمایندگی خود در حوزه های 

انتخابیــه حضــور پیدا می کننــد، کمااینکه به دلیل تنــوع مســائل کاری در حوزه 
انتخابیه، اتفاقا شرایط کاری سخت تر از حضور در مجلس است.

 گــودرزی بــا بیان اینکه نمایندگان در حوزه های انتخابیه از صبح زود تا پاســی از 
شــب به بررســی مشــکلات مردم، دیدار با اقشــار مختلف و پیگیــری مطالبات 
می پردازنــد، گفــت: افــکار عمومــی در جریــان باشــند کــه بخشــی از وظایــف 
نمایندگان، نظارت بر اجرای قوانین و بررسی نیازهای مردم در مناطق مختلف 
کشور است به همین دلیل، سرکشی به حوزه های انتخابیه فرصتی برای ارزیابی 

آثار قانون گذاری و رصد مشکلات اجرایی در سطح محلی است.
 سخنگوی هیات رئیسه مجلس در پایان یادآور شد: آیین نامه داخلی مجلس، 
چرخــه قانون گذاری و نظــارت را با هدف تعــادل میان وظیفــه قانون گذاری در 

صحن و نظارت میدانی در حوزه های انتخابیه طراحی کرده است.

بین الملل

تعرفه ۵۰ درصدی روی صادرات هند

جدال‌بین‌هند‌و‌آمریکا‌بالا‌گرفت
ایــالات متحده ســفر هیــأت مذاکره کننــده تجاری خود بــه هند را لغــو کرد و 

مذاکرات دو کشور درباره توافق دوجانبه به زمان نامعلومی موکول شد.
 لغــو این ســفر کــه قرار بــود از ۲۵ تا ۲۹ اوت )ســوم تا هفتم شــهریور( برگزار 
شود، امیدها برای هرگونه پیشرفت پیش از فرارسیدن موعد ۲۷ اوت )پنجم 
شــهریور(، یعنی آغــاز اجرای تعرفه های جدید آمریکا بــر کالاهای هندی، را 

کمرنگ کرده است. 
رویتــرز گــزارش داد،اوایل ماه جاری میــلادی، دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
آمریــکا، در واکنــش بــه ادامــه واردات نفت روســیه توســط دهلی نــو، تعرفه 
اضافــی ۲۵ درصــدی بــر برخــی کالاهــای هنــدی وضع کــرد. ایــن تعرفه که 
از ۲۷ اوت )۵ شــهریور( لازم الاجــرا می شــود، ســطح حقــوق ورودی برخــی 
صــادرات هنــد به بازار آمریــکا را تا ۵۰ درصد افزایش خواهــد داد؛ رقمی که 
از ســنگین ترین تعرفه ها علیه یکی از شــرکای تجاری واشــنگتن در سال های 

اخیر به شمار می رود.
 مذاکرات تجاری دو کشــور پیش تر پس از پنج دور گفت وگو به دلیل اختلاف 
بر ســر دسترســی بــه بازارهای کشــاورزی و لبنیــات هندو نیز موضــوع توقف 

خرید نفت روسیه از سوی دهلی نو به بن بست خورده بود.
 وزارت خارجــه هنــد در واکنــش اعــلام کــرده اســت کــه دهلی نــو »به طــور 
غیرمنصفانه« به دلیل خرید نفت روسیه هدف فشار قرار گرفته، در حالی که 
ایــالات متحــده و اتحادیــه اروپــا همچنــان بــه واردات کالا از روســیه ادامــه 

می دهند.
 بــا لغو ســفر هیــأت آمریکایی، چشــم انداز ازســرگیری مذاکرات و دســتیابی 
بــه توافقی که بتوانــد از اثرات منفــی تعرفه های جدید بکاهد، دســت کم در 

کوتاه مدت تیره تر شده است.
 دونالــد ترامــپ رئیس جمهــور ایالات متحــده، تعرفه ۵۰ درصــدی را برای 

محصــولات هنــدی اعلام کرده اســت کــه بالاترین میــزان برای هر کشــور در 
ســطح جهان اســت. در حالی که تعرفه ۲۵ درصدی نیز پیش از این اعمال 

شده است.
 در ماه هــای اخیــر، دو کشــور در تــلاش برای دســتیابی به یــک توافق تجاری 
موقت بوده اند، اگرچه اختلافاتی بر سر خواسته های واشنگتن برای دسترسی 

گسترده تر به بازارهای کشاورزی و لبنیات هند همچنان پابرجاست.
 هــر دو بخــش از نظــر سیاســی و اقتصادی حســاس هســتند، زیرا معیشــت 

جمعیت زیادی از مردم هند را تأمین می کنند.
 مذاکرات در مورد یک توافق نامه تجارت دوجانبه )BTA( عادلانه، متعادل 
و ســودمند بــرای هر دو طــرف در ماه مارس )اســفند ۱۴۰۳( آغاز شــد و قرار 

است مرحله اول آن تا اکتبر-نوامبر ۲۰۲۵ )پاییز ۱۴۰۴( تکمیل شود.

فراخوان تجدید )1( مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همزمان با ارزیابی کیفی

تأمین نیروی انسانی جهت پشتیبانی از مرکز نگهداری سگ های موادیاب گمرک جمهوری 
اسلامی ایران )سمگا( 

جمهوري اسلامي ايران
وزارت امور اقتصادي و دارائي

گمرك ايران
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 انسجا   انسجا    
 پایان توهم  دشمن پایان توهم  دشمن      

ملیملیمم
 سردار رادان فرمانده کل نیروی انتظامی 

در گفت‌و گوی اختصاصی با جملــه؛

      ملت ایران، سناریوی جعلی 
دشمن را بی‌اثر کرد
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 نسبت به سال گذشته؛ 

رشد رشد ۳۲۳۲ درصدی  درصدی 
تعداد زائران تعداد زائران 

کننده ارز  کننده ارز دریافت‌ دریافت‌
اربعین از بانک اربعین از بانک 
صادرات ایرانصادرات ایران
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 •  
اخبـــــار • 

یــادداشت

غزه قبرستان حقوق بشر  

  در ایــن روزهــا که وطن عزیزمــان بر اثر جنــگ اقتصادی و 
نظامی تحمیلی و متاســفانه ســوء مدیریت  مدیران داخلی 
و در نتیجــه  تــورم حاصل از آنهــا و همچنین  ناترازی های انرژی  
و آب،  ایام ســختی را می گذراند نوشــتن از فلســطین و غزه شاید 
مقبولیتــی نداشــته باشــد  امــا خــارج از  دیــن و سیاســت، وطــن 
پرســتی و تمام مشــکلات فوق الذکر  ما همه انســانیم و باید درد 

انسانیت  داشته باشیم. 
 مســئله امــروز غزه  نــه یک جنایــت جنگــی بلکه یک  پاکســازی 
قومی تمام عیار   برنامه ریزی شــده از ســوی  جناح تندرو حاکم 
بــر اســرائیل  اســت  که در ســایه  حمایــت بی قید و شــرط ایالات 
متحده آمریکا  و متحدان غربی اش  و بی تفاوتی جامعه جهانی 
و ســکوت شــرم آور ســران خیانتــکار عرب  بــه عنــوان نمایندگان 
دنیــای اســلام ، فلســطینیان را حیواناتی درنده می‌دانــد که باید 
کامــلاًً از بیــن برونــد. اگــر  مقصــر جنــگ غــزه  را  گــروه حمــاس 
بدانیم که به نظر نگارنده این ســطور  چنین نیســت، باز هم هیچ 
توجیــه عقلــی ، شــرعی ، اخلاقی و قانونی بــرای ادامه این جنگ 
خانمانســوز وجود ندارد  افراطیون صهیونیســتی قصد پاکســازی 
کامل مردم غزه از طریق کشتار و گرسنگی  و مهاجرت اجباری را 
دارند و  در این راستا تمامی قواعد و قوانین بین المللی از جمله 

حقوق بشــر را در این باریکه دفن کرده و به خاک ســپرده اند.
 هولوکاســتی صدها مرتبه بدتر از اردوگاه آشــویتس  در لهســتان 
در جنــگ جهانــی دوم در غــزه در حــال رخ دادن اســت که حتی 
صــدای خود حامیان جنایتــکار غربی اســرائیل از جمله انگلیس 
و فرانســه را هم درآورده اســت . تا به حال نزدیک به پانصد نفر 
فقط از گرســنگی جــان داده اند . جانیان صهیونیســتی و حامیان 
غربی شــان خصوصــا ایالــت متحده آمریــکا و کشــورهای اروپایی  
کل قوانیــن بیــن المللی که حاصل دو جنــگ  ویرانگر اول و دوم 
جهانــی بــود و قرار بــود  حافظ صلح و عدالت باشــد  را در جنگ 
غــزه کامل از بیــن برده و نابود کــرده و  به جهانیــان ثابت کردند  
که در راه رســیدن به منافعشــان ، قوانین مزبور به اندازه پشــیزی 
هم  برایشــان ارزش ندارد و این قوانین فقط اهرمی جهت فشــار 
به دیگر کشــورها برای پیشــبرد اهداف و برنامه های اســتعماری 

خودشان  است. 
رژیــم ایــالات متحــده آمریــکا تمامــی  قطعنامــه هــای بــه حــق  
شــورای امنیت ســازمان ملــل متحد در خصــوص  پایان دادن به 
جنــگ غزه را وتو و بی اثر کرد. متاســفانه کشــورهای دیگر نیز جز 
محکومیت لســانی  اقدامی عملی انجام ندادند و چشــم خود را 

بر این جنایت های وحشــتناک بسته اند. 
کودکان معصوم غزه از فرط گرســنگی و  تشــنگی پرپر می شــوند  
اما جامعه جهانی در ســکوتی  ننگین به نظاره نشســته اســت  در 
حــال حاضــر  ســکوت در مقابــل ایــن جنایت های بی ســابقه  در 
تاریــخ بشــریت، یعنــی شــراکت در جــرم . تاریخ این شــرکت در 
جنایــت را ثبــت خواهــد کــرد و آینــدگان از اینکه اجدادشــان این 
چنین شــریک نســل کشــی بوده انــد، در پیشــگاه تاریخ شــرمنده  

خواهند شد.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم:  ارتحال فقيه و اصولي كبير "آخوند ملاعبدالكريم گزی" )1300ش(  l درگذشت "كمال ‏الملك" نقاش معروف ايراني در نيشابور )1319ش(  l   يادآوري كتبي آيت ‏اللَّهَ "كاشاني" به "مصدق" درباره احتمال وقوع كودتا در ايران )1332ش(  l رحلت عالم ديني و فقيه اصولي، آيت ‏اللَّهَ "بهاءالدين محلاتي" )1360ش(

گفت و گو

سردار رادان فرمانده کل نیروی انتظامی در گفت‌و گوی اختصاصی با جملــه؛

انسجام ملی، پایان توهم دشمن

فرمانــده کل نیــروی انتظامــی، در گفت‌وگــوی اختصاصــی با 
جمله با اشــاره به تجربه جنگ ۱۲ روزه اخیر، تأکید کرد: مردم 
ایران با هوشــیاری و همراهی فعال خود در میدان های واقعی 
و مجــازی، نقشــه های دشــمن را نــاکام گذاشــتند و در نبــرد با 
 جنگ روانــی و دروغ های ســازمان یافته، ســتون اصلی امنیت 

کشور بودند.

حماســه‌ای نو، شکست محاسبات دشمن در نبرد کوتاه• 
به گزارش جمله، ســردار احمدرضا رادان، فرمانده کل نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران، در گفت‌وگوی اختصاصی با 
خبرنــگار ما، جنگ دوازده روزه اخیر را فرصتی برای بازخوانی 
آموزه های دوران دفاع مقدس دانســت و اظهار کرد: دشــمن، 
هماننــد ابتدای دفاع مقدس، شــناختی واقعــی از توان ملت 
ایران و ظرفیت های نیروهای مســلح نداشت. آن ها نه پلیس 
و بســیج را به‌درستی می شــناختند و نه مردم عادی را، همین 
ناآگاهی، محاســبات دشــمن را دچار آســیب جدی و شکست 

پیش بینی نشده کرد.

نقش بی‌بدیل ملت در موفقیت‌های نیروهای مسلح• 
وی افــزود: مهم تریــن دســتاورد جنــگ دوازده روزه، هماننــد 
تجربه های دوران دفاع مقدس، تجلی حضور فعال و بی بدیل 
مردم در حفظ امنیت و تقویت مقاومت ملی بود؛ حضوری که 
پایه و ســتون اصلی موفقیت های کشور در مقابله با تهدیدات 

داخلی و خارجی به شمار می‌رود.

اعتماد مردم، کلید خنثی‌سازی شبکه‌های جاسوسی• 
فرمانــده کل نیــروی انتظامــی بــا تأکیــد بــر همراهــی فعــال 
مردم، خاطرنشــان کــرد: با تکیه بر اعتماد مــردم و بهره گیری 
شــبکه های  توانســتیم  مردمــی،  اطلاعــات  از  هوشــمندانه 
جاسوســی و عناصــر خیانت پیشــه را شناســایی و خنثی کنیم. 
ایــن تجربــه بار دیگر ثابت کــرد که پیوند میــان ملت و پلیس، 

ریشه‌دار، مستحکم و غیرقابل نفوذ است.
وی افزود: این همبستگی مردمی، از گرانبهاترین سرمایه های 
ملی اســت، پشــتوانه‌ای که در دشــوارترین میدان ها، نیروهای 

مسلح را سربلند و پیروز می سازد.

روح دفاع مقدس، هنوز زنده در رگ‌های جامعه• 
سردار رادان با مقایسه شرایط امروز با دوران هشت سال دفاع 
مقــدس، تأکید کــرد: روحیه‌ای که ملت ایران در آن ســال های 
ســخت از خــود نشــان دادنــد، همچنان زنــده و جاری اســت. 
مردم ما با همان ایمان و اســتقامت پای انقلاب ایســتاده‌اند و 
تا زمانی که این همبستگی و همراهی تداوم داشته باشد، هیچ 

عرصه‌ای برای ملت ایران به معنای شکست نخواهد بود.
وی افزود: تجربه های گذشته بارها ثابت کرده است که پیروزی 
تنها زمانی حاصل می شــود که ملت و نیروهای مسلح دست 

در دست هم باشند.

از فرصت تا تهدید، نقش دوگانه فضای مجازی• 
فرمانده کل نیروی انتظامی در بخش دیگری از ســخنان خود 
بــا اشــاره به نقش تعیین کننــده فضای مجــازی در جنگ های 
نویــن، این بســتر را »میدان نبرد نــرم« توصیــف و اظهار کرد: 
فضــای مجازی همچون تیغی دولبه اســت؛ می تواند فرصتی 
ارزشــمند باشــد و در عین حال به تهدیدی جدی تبدیل شود. 
در جریــان جنــگ دوازده روزه به خوبــی مشــاهده کردیــم کــه 
دشــمن با بهره گیری از این فضا کوشید شــایعات و دروغ های 

سازمان یافته را به افکار عمومی تزریق کند.
وی تأکیــد کــرد: مردم به ســرعت دریافتند فضــای مجازی در 

دســتان دشمن تنها ابزار تحریف و دروغ پراکنی است و همین 
بصیــرت، مانــع شــد که بــه تبلیغــات معاندیــن کوچک ترین 

اعتنایی کنند.
مردم، پیام‌رسانان حقیقت در برابر دروغ‌های دشمن• 

ســردار رادان بــا تأکید بــر نقش فعال مردم، عنــوان کرد: نکته 
برجســته این بود که مردم تنها دریافت‌کننــده پیام ها نبودند، 
بلکــه خــود بــه پیام‌رســانان حقیقــت تبدیــل شــدند. آن هــا 
روایت های درســت را در فضای مجازی منتشــر کردند و عملاًً 
مانع شــدند دروغ های دشــمن به افکار عمومی نفوذ کند. وی 
تأکیــد کرد: ایــن رفتار مردمــی، همانند حضــور در میدان های 
دفــاع ســخت، یــک نــوع »مقاومــت هوشــمندانه« در عرصه 

جنگ نرم محسوب می شود.

نبرد سخت و نرم؛ دو روی یک سکه• 
فرمانده کل نیروی انتظامی با تشــریح ابعاد این تجربه اظهار 
کرد: اگر در دوران دفاع مقدس، تانک ها و توپخانه دشــمن در 
برابــر ما صف آرایــی کرده بودند، امروز رســانه ها و شــبکه های 
اجتماعــی نقــش همــان ســلاح های ســنگین را ایفــا می کنند. 
همان طــور که ملت ایــران در برابر توپ و تانک ایســتاد، امروز 
نیز در مقابل جنگ روانی و تبلیغاتی دشمن مقاومت می کند.
وی افزود: این آموخته بزرگی اســت که نشان می‌دهد جامعه 
ما از مرحله مخاطب منفعل عبور کرده و به کنشــگر فعال در 

میدان نبرد نرم تبدیل شده است.

سرمایه اجتماعی؛ ستون امنیت ملی• 
ســردار رادان در ادامه با تأکید بر نقــش مردم در امنیت ملی، 
خاطرنشــان کرد: نیــروی انتظامی به خوبی می‌دانــد که بدون 
حضــور و حمایت مــردم، هیچ موفقیتــی پایــدار نخواهد بود. 
تجربــه جنــگ دوازده روزه بــار دیگــر نشــان داد کــه ســرمایه 

اجتماعی، مهم ترین پشتوانه و تکیه گاه امنیت ملی ماست.
وی بــا قدردانی از هوشــیاری مــردم، تأکید کرد: امــروز بر همه 
ما واجب اســت این ســرمایه گرانبها را حفظ کنیم و با تقویت 
اعتماد متقابل میان مردم و نهادهای امنیتی، مســیر آینده را 

هموارتر سازیم.

پیروزی با اتحاد ملت و نیروهای مسلح
همدلی ملت، تضمین پیروزی در برابر دشمن• 

فرمانده کل نیروی انتظامــی در پایان گفت: تا زمانی که ملت 
عزیزمان در کنار و پشتیبان نیروهای مسلح باشد، پیروزی از آن 
ما خواهد بود. دشمن هرگز توان غلبه بر اراده ملتی را نخواهد 
داشــت که هم در میدان سخت و هم در عرصه نرم، همدل و 

یکپارچه در برابر تجاوز و توطئه ایستاده است.

روز گذشــته گزارشــی از خالی شــدن چند ســد در کشور 
و همچنیــن احتمــال گرمــای شــدید هــوا طــی روزهای 
آینــده، نگرانــی بابت بی آبــی، ناترازی انــرژی و کمبود 
بــرق را بیش از گذشــته جلوی چشــم مــردم و مدیران 

آورد.
بر اســاس آخرین آمار از ابتدای ســال آبی تا تاریخ ۲۵ 
مــرداد ماه از وضعیت ســدهای کشــور، ذخیــره آبی ۳ 
ســد مهم صفر شــده و حجم آب موجود در مخازن کل 

ســدهای مهم کشور نیز ۴۱ درصد است.
آب پشــت ســدها کــه کاهــش پیــدا می کنــد افــزون بــر 
نگرانی درخصوص تشدید کم آبی و احتمال تنش های 
اجتماعی ناشــی از آن، باید نگــران تولید برق و اعمال 
ســاعات خاموشــی بیشــتر هم باشــیم چون بســیاری از 

این ســدها، ابزاری برای تولید برق آبی هستند.
همچنیــن در موضوع کم آبی، کاهش نزولات آســمانی 
و خالی شــدن ســدها، نه از دســت دولت و نه از دســت 
مردم کاری ســاخته نیســت جــز این که به آســمان نگاه 
کننــد، دعــا بخواننــد و در انتظــار بــارش بــرف و بــاران 
بماننــد امــا درخصــوص ناتــرازی انــرژی، دولــت یــک 
گزینه بســیار ارزشــمند دارد، گزینه‌ای که تا امروز به آن 
توجهی نشــده است و لازم اســت دولت چهاردهم این 

کوتاهی را جبران کند.
تولیــد بــرق از طریــق پنل هــای خورشــیدی موضوعــی 
اســت کــه در غالــب کشــورهای توســعه یافته و درحال 
توســعه به رویــدادی عادی تبدیل شــده اســت هرچند 

کشــور ما در این زمینه بسیار از قافله عقب است. 

مدیران ارشــد دولــت و همچنیــن نماینــدگان مجلس 
می تواننــد زمینــه قانونــی و اجرایی این طــرح را هموار 
کنند و با توجه به این که کشــور چین یکی از بزرگ ترین 
کشــورهای تولیدکننده تجهیزات تولید برق خورشیدی 
اســت، مناســبات محترمانــه تهــران- پکــن می توانــد 

کمک کند تا این زیرســاخت در کشور ایجاد شود.
رفتن به سمت برق خورشــیدی گزینه‌ای خردمندانه و 
تیری است که همزمان به پنج هدف برخورد و چندین 

گــره ملی ایران امروز را حل خواهد کرد.   
با تولید برق خورشــیدی که با مشــارکت دولت و تأمین 
تجهیــزات مربوطــه که در شــرایط فعلــی مالی دولت، 
تنهــا از طریــق تهاتــر بــا نفــت امکان پذیر خواهــد بود، 
مشــکل ناتــرازی برق و گاز تــا حد بســیاری حل خواهد 
شــد همان گونه که امروز بســیاری از کشورهای اروپایی، 
نیــازی بــه گاز ندارنــد و انــرژی مــورد نیاز خــود را برای 
گرمایش و ســرمایش، بــا تولید برق خورشــیدی تأمین 

می کنند.
ایــن کار همچنیــن کمــک بزرگــی بــه محیط‌زیســت و 
آلودگــی هــوا می‌کنــد کــه در برخــی اســتان‌ها ناشــی از 
تولیــد برق بــا ســوخت مــازوت در نیروگاه‌های ســیکل 
ترکیبــی اســت و تعــداد روزهــای آلــوده در ســال را بــه 
شــدت افزایــش داده و موجــب مرگ و میر بســیاری از 

شهروندان می شود.  
نکتــه مهــم بعدی کاهــش هزینه تولیــد و تأمین انرژی 
اســت که در کشــور ما بســیار بالا اســت. توجه به انرژی 
انــواع  میــان  در  نــوع  بهتریــن  به عنــوان  خورشــیدی 
انرژی هــای تجدیدپذیــر، به شــکلی ویــژه قیمــت تولید 
فراینــد  در  این کــه  ضمــن  می‌دهــد  کاهــش  را  انــرژی 

تولیــد برق خورشــیدی، هزینــه‌ای با نــام اُُوِِرهال کردن 
نیروگاه ها نیز وجود ندارد.

نکتــه مهــم بعــدی ایــن اســت کــه بــا توجــه بــه این که 
اجــازه  دولــت  مالــی  محدودیت هــای  و  تحریم هــا 
ســاخت نیروگاه های جدید ســیکل ترکیبی را نمی‌دهد 
و ناترازی‌هــای آبــی نیــز موجــب شــد احــداث ســد و 
ســاخت نیروگاه هــای برق آبی جدید نیز برای همیشــه 
در  و  شــود  حــذف  مدیــران  میــز  روی  گزینه هــای  از 
چنیــن شــرایطی تنها راهی کــه برای مدیریــت ناترازی 
انــرژی باقی مانــده اســت، تأمین بــرق از طریق انرژی 

خورشیدی است.
ایران کشــوری پهناور است و تعداد روزهای آفتابی این 
کشــور در طول سال بســیار زیاد اســت و ازنظر اقلیمی، 
کشــوری مســتعد بــرای تولیــد بــرق از طریــق پنل های 
خورشــیدی اســت. دولت های پیشــین تا امــروز در این 

حــوزه تأخیــر کردند و امروز حدود ده تا دوازده ســال از 
این نظر در مقایســه با کشورهای منطقه و جهان عقب 
هســتیم امــا جلوی ضرر و زیان را هر زمــان که بگیریم، 
استفاده است و دولت چهاردهم راهی جز رفتن به این 
مســیر ندارد. اگر »مســعود پزشکیان« عزم و اراده لازم 
را در این پرونده نشــان بدهــد و وزارت نیرو و همچنین 
ســازمان ســاتبا بــه وظیفــه و تکالیــف قانونــی خــود در  
زمینــه ایجــاد نیروگاه‌های برق خورشــیدی عمل کنند، 
همه ارکان حاکمیت از مجلس تا شــوراهای بالادســتی 
کنار دولت خواهند ایســتاد و با توجه به ظرفیت عظیم 
چیــن در تولید پنل های خورشــیدی، می توان امیدوارد 
بود طی چند ســال آینده، مشکل تانرازی انرژی چه در 
تابســتان چه در زمستان حل شود ضمن این که بخشی 
از مشــکلات مربــوط به آلودگی هوا و محیط‌زیســت نیز 

تدبیر خواهند شد.    

 یادداشت »جمله« درخصوص ضرورت توجه دولت چهاردهم 

به جدی‌ترین راه حل برای مدیریت ناترازی انرژی؛ 

برق خورشیدی
 یک تیر و چند هدف

  ارتش بیانیه صادر کرد؛

 بر عهد خود در فدا شدن برای ملت 

مصمم و پایداریم    
 در بیانیــه ارتــش جمهــوری اســلامی به مناســبت 
ساروز بازگشت آزادگان آمده است: »ارتش ضمن 
گرامیداشــت سالروز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی، 
بــه رشــادت ها و فداکاری های آنــان ادای احترام کرده و 
تاکید می کند راه مقاومت و ایســتادگی بزر‍گ‍مردان آزاده 
را تــا آخــر ادامه خواهــد داد و بر عهد خود در فدا شــدن 

برای ملت، مصمم و پایدار است.«
متن این بیانیه به شــرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ــلََاةِِ إِِنََّ� اللََّ�هََ  بْْرِِ وََالصََّ� َیُُّ�هََا الََّ�ذِِیــنََ آمََنُُوا اسْْــتََعِِینُُوا بِِالصََّ�

»ی�ـَا أَ
ابِِرِِینََ«  الصََّ� مََعََ 

ای کســانی کــه ایمــان آورده‌ایــد، از صبــر و نمــاز یــاری 
بجوییــد، همانــا خدا بــا صبرکننــدگان اســت – آیه ۱۵۳ 

سوره بقره
بیســت و ششــم مرداد ماه، یادآور بازگشــت غرورآفرین 
آزادگان و ایثار، مقاومت و پایمردی مردان بزرگی اســت 
کــه بــا صبــر و ایمــان خــود، عظمــت و اســتقامت ملت 

بزرگ ایران را به رخ جهانیان کشــیدند. 
آزادگان عزیــز ســال‌ها رنج و ســختی را به جــان خریدند 
تــا نام و پرچم پرافتخار ایران اســلامی بــر بلندای تاریخ 

بماند. برافراشته 

 هشدار خرازی به ارمنستان   
 معــاون وزیــر خارجه ارمنســتان در دیدار با رئیس 
شــورای راهبردی روابــط خارجی دربــاره تازه ترین 
تحــولات در رونــد صلح میان ایــروان- باکــو توضیحاتی 

ارائه داد. 
»ســید کمــال خــرازی« رئیــس شــورای راهبــردی روابــط 
خارجــی در ملاقــات با »واهان گوســتانیان« معــاون وزیر 
خارجه ارمنستان«، با اشاره به سند پاراف شده اخیر میان 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، ضمن تاکید بر ضرورت 
احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و عدم تغییر مرزهای 
ارمنستان و آذربایجان و برقراری صلح و ثبات در منطقه 
قفقــاز، مخالفت خود را با حضور آمریکا در ارمنســتان در 
قالب یک شرکت سرمایه گذار و اداره کننده مسیر ارتباطی 
بین دو کشــور که می تواند زمینه ســاز دخالت های بیشــتر 
آمریکا در منطقه باشــد، اعلام کــرد و گفت: ما امیدواریم 
دولت ارمنســتان نگرانی های جمهوری اســلامی ایران را 

برطرف سازد.
گوســتانیان نیــز در ایــن ملاقــات بــا قدردانــی از حمایت 
همیشــگی جمهــوری اســلامی ایــران از ایــروان و تاکیــد 
بــر در نظــر داشــتن ملاحظــات و خطــوط قرمز ایــران در 
روابــط خارجــی خــود، ابراز امیــدواری کــرد در ســفر آتی 
رئیــس جمهوری اســلامی ایــران بــه ارمنســتان و انعقاد 
تفاهم نامه های جدید، مســیر همکاری دو کشــور بیش از 

پیش هموار شود.

روسیه مراکز صنایع نظامی اوکراین 

را هدف گرفت 
 نیروهــای روســیه در سلســله حمــلات خــود مراکز 
تولیــد تجهیزات نظامــی در باولوگراد را هدف قرار 
دادنــد. گزارش های رســانه ای از هدف قرار گرفتــن مراکز صنایع 

نظامی اوکراین توسط روسیه حکایت دارند.
نیروهای روسیه موفق شدند حملاتی علیه مواضع صنایع نظامی 
و لجســتیکی نیروهای اوکراین در منطقه دنیپروپتروفسک در مرکز 

این کشور انجام دهند.
بر اســاس این گــزارش، نیروهای روســیه در سلســله حملات خود 

مراکز تولید تجهیزات نظامی در باولوگراد را هدف قرار دادند.
همچنیــن محــل تجمــع نیروهــای اوکراینــی در خارکــوف واقع در 
شــرق این کشــور هدف قرار گرفت. تجهیزات نظامی در دونتسک 

نیز منهدم شدند.
در ایــن گــزارش آمــده اســت کــه سیســتم های پدافنــد هوایــی و 

رادارهای شمال کی یف نیز هدف قرار گرفتند.

 نیروهای آمریکایی از بغداد و 

عین‌الأسد خارج می شوند  
 شــبکه الجزیــره به نقــل یک منبع دولتــی عراق از 
عقب نشــینی نیروهای رزمی آمریــکا از پایگاه های 
کلیدی عراق از جمله عین‌الأســد، فرودگاه بغداد و مقر 

فرماندهی عملیات مشترک خبر داد.
شــبکه الجزیــره در خبری فوری به نقل از یــک منبع دولتی عراق 
نوشــت که نیروهای ائتلاف بین‌المللی از پایگاه های عین‌الأســد ، 
فرودگاه بغداد و مقر فرماندهی عملیات مشــترک خارج شــده و 

به اربیل منتقل خواهند شد.
بــه گفته این منبع، روند خروج نیروها در ماه ســپتامبر آینده آغاز 
خواهــد شــد و در راســتای توافــق صورت گرفته میــان دولت های 

عراق و آمریکا انجام می شود.
این مقــام دولتی همچنین تأکید کرد کــه مربیان نظامی خارجی 
همچنــان در عــراق باقی خواهنــد ماند و حضور آنــان ارتباطی با 

خروج نیروهای رزمی ائتلاف ندارد.
الجزیره به جزئیات بیشــتری اشــاره نکرد، اما روز جمعه گذشته، 
روزنامــه »العربــی الجدیــد« بــه نقــل از منابــع سیاســی و دولتی 
عراق گزارش داد که روند خروج صدها ســرباز و افســر آمریکایی 

مســتقر در پایگاه عین‌الاسد به‌زودی آغاز خواهد شد.
ایــن اقــدام در راســتای توافــق امنیتــی میــان بغــداد و واشــنگتن 
صــورت می گیــرد؛ توافقــی که بر اســاس آن، نیروهــای آمریکایی 
حاضــر در عراق از ســال ۲۰۱۴ تحت عنوان »ائتــلاف بین‌المللی 
مبارزه با داعش«، به تدریج خاک این کشور را ترک خواهند کرد.
پایگاه عین‌الاســد که در ۲۰۰ کیلومتری غرب بغداد و در نزدیکی 
رود فــرات در شــهر البغــدادی، اســتان الانبار واقع شــده، یکی از 

مهم ترین مراکز نظامی آمریکا در عراق به‌شــمار می‌رود.
و  آمریکایــی  نظامــی  صدهــا  میزبــان  هم‌اکنــون  پایــگاه  ایــن   
یگان هایــی از ارتــش عــراق اســت و بزرگ تریــن محــل اســتقرار 

نیروهای آمریکایی در کشــور محسوب می شود.
عین‌الاسد در ســال های اخیر هدف حملات متعدد موشکی قرار 
گرفته اســت؛ حملاتی که پس از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
در هفتــم اکتبــر ۲۰۲۳ و در واکنــش بــه اقدامــات اســرائیل علیــه 

غیرنظامیان فلســطینی در نوار غزه شدت یافت.

جملـــــه  
فرزانه حسنی 

جملـــــه  
سرویس سیاسی 
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اگر »مسعود پزشکیان« عزم و اراده لازم را در این پرونده نشان بدهد و وزارت 
نیرو و همچنین سازمان ساتبا به وظیفه و تکالیف قانونی خود در  زمینه ایجاد 

نیروگاه های برق خورشیدی عمل کنند، همه ارکان حاکمیت از مجلس تا شوراهای 
بالادستی کنار دولت خواهند ایستاد و با توجه به ظرفیت عظیم چین در تولید 
پنل های خورشیدی، می توان امیدوار بود طی چند سال آینده، مشکل تانرازی 

انرژی چه در تابستان چه در زمستان حل شود ضمن این که بخشی از مشکلات 
مربوط به آلودگی هوا و محیط زیست نیز تدبیر خواهند شد.
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یادداشت  
هادی شیروانی شیری ملت ایران، سناریوی جعلی دشمن را بی‌اثر کرد



با تفاهم نامه همکاری میان سازمان توسعه تجارت 
ایران و اتاق اصناف؛

توسعه صادرات واحدهای کوچک 
کلید خورد

با برگزاری مستمر نشست  شورای معاونان و 
مدیران در دستور کار است؛

رویکرد جدید مدیریتی در
 بیمه ملت 

به منظور کاهش آلودگی هوا انجام شد؛

امضای تفاهم نامه ایدرو و 
صندوق ملی محیط زیست

ســند تفاهم نامه همکاری ســازمان توســعه تجارت ایران با اتاق اصناف، از سوی 
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران و قاسم نوده 

فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران امضا شد.
در این مراسم دهقان دهنوی بر نقش اصناف در صحنه های اقتصادی کشور تاکید 
و به تجربه موفق آنها در دوران دفاع مقدس، در تأمین نیازهای مردم و زنده نگه 

داشتن چراغ اقتصاد اشاره کرد.
وی با تاکید بر بازآفرینی نقش اصناف در حوزه صادرات، اضافه کرد: تعداد قابل 
توجهی از بنگاه های کوچک و متوسط در کشور در قالب اصناف فعالیت می کنند، 
و به نظر می‌رسد برای حضور در بازارهای جهانی باید این واحدها در کنار هم قرار 
بگیرند و با تشکیل خوشه‌ها، کنسرسیوم ها یا برندهای مشترک، هم‌افزایی ایجاد 

کنند.
بــه گفته محمدعلی دهقان دهنوی، در جهان تجربیات موفقی از این الگو وجود 
دارد و ایران نیز می تواند با کمک اصناف چنین راهی را دنبال کند. همچنین شبکه 
توزیع اصناف بســیار توانمند اســت و این شــبکه می تواند در کوتاه مدت بازارهای 

کشورهای همسایه و در بلندمدت دیگر مقاصد صادراتی ایران را پوشش دهد.
دهقان دهنوی ابراز امیدواری کرد: امضای این تفاهم نامه نقطه شروعی باشد تا 

در آینده سهم اصناف در صادرات غیرنفتی کشور به طور ملموس افزایش یابد.
در ادامــه این مراســم رئیــس اتاق اصناف ایــران با تاکید بر ضرورت ســاماندهی 
صــادرات واحدهای کوچک تولیدی گفت: امروز بیــش از ۶۰۰ هزار واحد تولیدی 
کوچک در کشــور فعال هســتند که محصولات آنهــا قابلیت صــادرات دارند، اما 

بسیاری از این تولیدکنندگان به تنهایی توان حضور در بازارهای خارجی را ندارند.

سومین نشست شورای معاونان و مدیران شرکت بیمه ملت در دوره فعالیت 
هیأت مدیره جدید، با هدف بررسی دقیق عملکرد مدیریت ها، تحلیل نقاط 

ضعف و قوت و ارائه راهکارهای عملیاتی برگزار شد.
در این نشســت که با حضور محمدرضا فرهادی پور، سرپرست و نایب‌رئیس 
هیأت مدیــره، محمدتقــی چراغــی، دبیــر و عضــو هیأت مدیــره و معاونان و 
مدیران شرکت تشکیل شد، عملکرد مدیریت های مختلف شرکت در ادامه 

روند جلسات اخیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
اعضای شــورا ضمن مــرور گزارش‌های تخصصی، به شناســایی چالش های 
مــورد بحــث و ظرفیت های موجــود پرداخته و بــر ضرورت ارائــه راهکارهای 

اجرایی برای ارتقای شاخص های عملکردی تأکید کردند.
این نشســت ها که به صــورت هفتگی و منظم برگزار می شــود، بیانگر رویکرد 
جدیــد مدیریتــی در بیمه ملت و تلاشــی هدفمنــد برای تحقــق برنامه های 

توسعه‌ای، بهبود فرآیندها و جلب اعتماد سهامداران و بیمه گزاران است.

ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( و صندوق ملی محیط زیست با 
امضــای تفاهم نامه‌ای، همکاری خود را برای اجــرای طرح های کاهش آلودگی و 

حفاظت از محیط زیست آغاز کردند.
ایــن تفاهم نامــه که به امضای فرشــاد مقیمی، رئیس هیئت عامل ایــدرو، و امیر 
مهاجــری طهرانی، مدیرعامل صندوق ملی محیط زیســت، رســید، بر حمایت 
مالی و اجرای پروژه های محیط‌زیســتی، تقویت مســئولیت اجتماعی شــرکت ها 
در کاهش آلودگی و جلوگیری از تخریب محیط زیست متمرکز است. همچنین، 
توســعه شــرکت های دانش بنیــان و فنــاور در حــوزه محیــط زیســت و برگــزاری 
برنامه‌های آموزشی و فرهنگی با بهره گیری از ظرفیت شرکت های تابعه ایدرو از 

دیگر محورهای این همکاری است.
فرشــاد مقیمــی، معــاون وزیر صمــت، در این مراســم بــا تأکید بر تعهــد وزارت 
صمت و ســازمان های تابعه به حفظ محیط زیســت، اظهار داشــت: نوســازی و 
بازسازی صنایع، علاوه بر پایداری تولید و افزایش رقابت پذیری، نقش مؤثری در 
کاهش آلایندگی هــا دارد. وی افزود: هماهنگی بین دو مجموعه می‌تواند به رفع 

چالش های مصرف بهینه انرژی و ضمانت تسهیلات صنایع کمک کند.

بیمه بیمه ایدرو

Economy
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03اقتصاد

اخبــــار

 سرکنسول ایران در نجف از 

سرپرست بیمه معلم تقدیر کرد
   سرکنســول جمهوری اســلامی ایران در نجف اشــرف در 
دیــدار بــا رضا مصطفــوی، سرپرســت بیمــه معلم از 
خدمات این شــرکت در ایام اربعین حسینی قدردانی 

کرد.
ســید سعید ســیدین، سرکنســول جمهوری اســلامی ایران در نجف 
اشرف با اعلام رضایتمندی از عملکرد این شرکت طی ایام اربعین 
تصریــح کرد: حضور دســتگاه ها و نهادهای مختلــف در این رویداد 
عظیم، جلوه ای ماندگار از همبســتگی را به نمایش گذاشــته است و 
بیمه معلم توانســته با ارائه خدماتی شایســته به زائران نقش خود 

را به خوبی ایفا کند.
ســیدین بــا اشــاره بــه نقــش اربعیــن در تقویــت همبســتگی میــان 
ملت های ایران و عراق، افزود: در شــرایطی که بســیاری از کشــورها 
برگــزاری آییــن اربعیــن امســال را بــه عنــوان جلــوه ای از تعامــل و 
همــکاری میــان دو کشــور ایــران و عــراق ملاحظه می کردنــد، بیمه 
معلــم با ارائه خدمــات بیمه ای بهینه و ســریع به زائــران بی تردید 

تاثیر بسزایی در افزایش امنیت خاطر آن ها گذاشت.
سرپرست بیمه معلم نیز گزارشی از خدمات گسترده این مجموعه 
در ایــام اربعیــن ارائــه کــرد و جزئیــات مربــوط بــه پشــتیبانی های 
بیمــه ای، نحوه ارائه خدمات به زائران و هماهنگی های انجام شــده 

برای تسهیل فرآیندهای حمایتی را تشریح کرد.
در ایــن گــزارش، بــه تنــوع خدمــات ارائه شــده و همچنیــن نقــش 
نیروهای اجرایی و کارشناســان در پوشــش نیازهای بیمــه ای زائران 
اشاره شد و ابعاد مختلف این فعالیت ها از منظر اجرایی و حمایتی 

توضیح داده شد.
در پایان این دیدار، سیدسعید سیدین تقدیرنامه ای به رسم یادبود 

به مصطفوی تقدیم کرد.
 

در تیرماه رقم خورد؛
رتبه نخست ابزارهای پرداخت 

بانک ملت در شاخص های مختلف 
تراکنشی

    ابزارهــای پرداخــت بانــک ملت در تیرماه ســال جاری 
یــک میلیــارد و 173 میلیون تراکنش داشــته اند و این 
بانک موفق شــده اســت رتبــه نخســت را از نظر مبلغ 

تراکنش در شبکه بانکی کشور از آن خود کند.
بــر اســاس گــزارش تیرماه شــاپرک، ایــن بانــک ۱۱.۲ درصــد تعداد 
و ۱۳.۳۱ درصــد مبلــغ تراکنــش صــادره و همچنیــن ۱۶.۵۷ درصد 
تعــداد و ۱۷.۲۲ درصــد مبلــغ تراکنش های پذیرش شــده را به خود 
اختصاص داده و توانســته اســت با ثبت یک میلیارد و 173 میلیون 
تراکنش و گردش مالی ۵۲۰ هزار میلیارد تومانی، رتبه نخست را به 

خود اختصاص دهد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، بانــک ملــت بــه ترتیب بــا ســهم 16.57 
درصدی و 17.22 درصدی از تعداد و مبلغ کل تراکنش های شــبکه 
پرداخت، بالاترین ســهم از بازار را کســب کرده و در جایگاه نخست 

در بین تمام بانک های پذیرنده قرار گرفته است.
بر این اساس، بانک ملت 14.50 درصد تعداد و 17.18 درصد مبلغ 
تراکنش هــای کارتخوان فروشــگاهی، 36.19 درصد تعــداد و 17.16 
درصــد مبلــغ تراکنش های اینترنتی و 49.81 درصــد تعداد و 49.01 
درصــد مبلــغ تراکنــش ابــزار ussd را در کل شــبکه پرداخت به خود 
اختصاص داده و روی ســکوی نخســت در این شــاخص ها ایســتاده 

است.
در همیــن حال، در بانک ملت ۸۰.۲ درصد تعداد و ۷۸.۷۷ درصد 
مبلــغ تراکنش ها متعلــق به کارتخــوان فروشــگاهی، ۱۳.۶۴ درصد 
تعــداد و ۲۰.۸۸ درصــد مبلغ تراکنش هــا متعلق به ابــزار اینترنتی 
و۶.۱۶ درصــد تعداد و ۰.۳۵ درصد مبلغ مرــبوط به ابزارussd بوده 

است.
همچنیــن ســهم بانــک ملــت از کل کارت هــای تراکنــش دار فعــال 
در تیرمــاه ۱۷.۰۹ درصــد کارت اعتبــاری، ۱۰.۳۸ درصــد کارت هــای 
برداشــت و ۸.۲۲ درصد کارت های هدیه و بن کارت اعلام شــده که 
بیشــترین سهم از تعداد کارت های بانکی تراکنش دار، در نوع کارت 

اعتباری با 17.09 درصد متعلق به بانک ملت بوده است.
این گزارش حاکی است، بانک ملت در شاخص های سهم تعدادی 
از  تعــدادی  ســهم  فروشــگاهی،  کارتخــوان  ابــزار  تراکنش هــای  از 
تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتی، ســهم تعدادی از تراکنش های 
ابزار پذیرش کدهای دستوری USSD، سهم مبلغی از تراکنش های 
ابــزار کارتخــوان فروشــگاهی، ســهم مبلغــی از تراکنش هــای ابــزار 
پذیــرش کدهــای دســتوری USSD، ســهم از تعــداد تراکنش هــای 
پذیرش شده و سهم از مبلغ تراکنش های پذیرش شده نیز بالاترین 

جایگاه را در تیرماه در شبکه بانکی از آن خود کرده است.

قائم مقام مدیر عامل بانک تجارت در سفر به 

آذربایجان شرقی عنوان کرد؛

حمایت از صنعت داروسازی برنامه 
راهبردی بانک تجارت است

    قائــم مقام مدیر عامل بانــک تجارت در جریان بازدید 
از شــرکت داروسازی دانا با تاکید بر حمایت این بانک 
از صنعــت داروســازی کشــور، یــادآور شــد حمایــت از 
صنعــت داروســازی برنامــه راهبــردی بانــک تجارت 

است
علــی کــی لانــی در بازدیــد از شــرکت داروســازی دانــا بــا تشــریح 
راهکارهــای نویــن تخصیــص ارز و ابزارهــای جدید تامیــن مالی در 
حوزه دارو، برلزوم همکاری بانک تجارت در حمایت از شرکت های 

داروسازی کشور تاکید کرد.
قائــم مقــام مدیر عامل بانک تجارت با اشــاره به زمینه های بیشــتر 
همکاری های مشــترک با مجموعه مهم صنعت داروســازی کشــور 
گفــت: برنامــه ایــن بانــک حمایــت از تولیــد، تعامــل گســترده تر با 
مشــتریان تولیدکننــده محصولات ایرانی اســت و در ایــن چارچوب 
مصمم هستیم خطوط تولید داروسازی دانا بتواند هم از نظر کمی 
و هــم از نظــر کیفی تولیــدات خود را بیش از پیش در ســطح کشــور 

ارتقا دهد.
وی ضمن اشــاره به اســتانداردهای بالای شــرکت داروسازی دانا در 
تولیــد انــواع محصــولات دارویی افــزود: برنامه‌ بانک تجــارت برای 
تامیــن مالی و حمایت و اشــتغال زایی در صنعت کشــور به گونه ای 

بوده که رضایت مشتریان را به شکل مطلوب جلب کرده است.
کــی لانــی تصریــح کرد: ایــن دیــدار گامی موثــر در جهت گســترش 
همکاری هــای مالــی، حــوزه ارزی، ابزارهــای تامیــن مالــی نویــن و 
بسته های تسهیلاتی نوین بوده و با توسعه صنعت داروسازی کشور 
زمینه ســاز برنامه ریزی های آتی برای همکاری های مشــترک میان 

بانک و شرکت های داروسازی خواهد بود.

قیمت دلار مبادله‌ای

933,500  ریال
گرم طلای 18 عیار

75,112,000 ریال
قیمت سکه امامی

834,850,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,094,700 ریال
قیمت بیت کوین

  ۱۰,۹۶۸,۵۶۰,۳۳۶ ریال
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سینا

در دومین همایش سراســری معاونان مناطق بانک ســینا 
بــر تدوین مــدل جدید بازاریابی با هدف ارتقای اثربخشــی 

خدمات و سازگاری با نیازهای منطقه‌ای تأکید شد.
دکتــر اکبر جلیلی عضــو هیئت مدیــره و معــاون بازاریابی 
و امــور شــعب بانــک ســینا در این همایــش با بیــان اینکه 
معاونــت بازاریابــی و امور شــعب بانک در راســتای تغییر 
ساختار و چابکی بانک در جهت افزایش سهم بازار صورت 
گرفتــه، گفــت: یکــی از اهــداف و راهبردهای اصلــی بانک 
ســینا افزایش مقیاس ترازنامه و توســعه سهم بازار است و 
معاونت بازاریابی و امور شــعب نیز در همین راســتا ایجاد 
شده که ما در این معاونت با جدیت و همت مضاعف، در 

جهت تحقق اهداف بانک تلاش خواهیم کرد.
وی اظهار داشــت: به منظور دســتیابی بهینــه و مطلوب به 
اهداف، مدل بازاریابی بانک ســینا بــه صورت کاربردی و با 
نگاه رو به جلو در دستور کار قرار گرفته و به زودی به نتیجه 
خواهد رسید. در این برنامه به مدل منطقه‌ای بازاریابی و بر 

اساس نیاز مدیریت های مناطق توجه شده است.
در ادامــه ایــن همایــش دکتــر چنگیــز مــروج، قائــم مقــام 
مدیرعامل بانک ســینا نیز با اشاره به ویژگی های یک مدیر 
موفق و کارآمد، به لزوم توجه به نظر کارکنان زیرمجموعه، 
تواضع و فروتنی، شــجاعت در تصمیم گیری و مشــورت با 

همکاران تأکید کرد.

وی بــا ترســیم اوصاف یک ســازمان یادگیرنــده، از مدیران 
میانــی بانک خواســت که بــا تصمیم گیری های بــه موقع، 
ارائــه راهکارهای لازم و برخورد شایســته همراه با مهربانی 

و عطوفت با کارکنان، الگو مناسبی برای همکاران باشند.
دکتر احمد ســلمانی آرانی نایب‌رئیس هیئت مدیره بانک 
سینا، نیز در این همایش با اشاره به نقش حیاتی منابع در 
تحقق اهداف استراتژیک بانک گفت: بسیاری از خواسته ها 
و ســوالات همکاران منوط بــه تأمین منابع و تحقق اهداف 
اســت و اگــر بــه اهــداف تعیین شــده برســیم، می توانیــم 
بــا ابزارهــا و رویکردهــای بیشــتر، ســرمایه های انســانی و 
زیرساختی قوی تر، خدمات بهتری به مشتریان ارائه دهیم.

ســلمانی آرانی با تأکید بــر ارزش خلاقیت در محیط کاری 
خاطرنشــان کرد: موفقیت بانک زمانی حاصل می شود که 
همه کارکنان، بانک و شغلشان را دوست داشته باشند؛ زیرا 

عشق به کار است که خلاقیت می آفریند.
نائب رئیس هئیت مدیره بانک سینا در ادامه افزود: بانک 
سینا بانکی ۴۰ ساله، سودآور، پاکدست و شفاف است و این 

یک افتخار بزرگ محسوب می شود.
بــه گفته وی، بانک ســینا با انســجام ســازمانی و حرکت به 
ســمت تکاملــی هوشــمندانه، مأموریت خــود را در جهت 
ارتقای کیفیت خدمات و افزایش سهم بازار با قدرت ادامه 

خواهد داد.

در دومین همایش سراسری معاونان مناطق بانک سینا مطرح شد؛

مدل بازاریابی بانک سینا بر اساس نیاز مدیریت های 
مناطق تابعه در حال تدوین است

نسبت به سال گذشته؛

رشد ۳۲ درصدی تعداد زائران دریافت کننده 
ارز اربعین از بانک صادرات ایران 

بانک صادرات ایران در ســفر بــزرگ اربعین ۱۴۰۴ به 
بیش از ۸۰ هزار زائر امام حسین علیه‌السلام، بالغ بر 

14 میلیارد دینار عراق فروخت.
با پایان یافتن ســفر بزرگ اربعیــن به کربلای معلی، 
تعداد زائرانی که بــه صورت حضوری و غیرحضوری 
از شعب این بانک دینار عراق دریافت کردند، از مرز 

80 هزار نفر گذشت.
بنابراین گــزارش، حجم فروش دینار عراق به زائران 
اربعیــن در 19 روز از 4 تــا 22 مردادماه ســال جاری، از 
طریق 214 شــعبه منتخب ارزی بانک صادرات ایران 
در سراسر کشور، به بیش از 14 میلیارد و 568 میلیون 
دینار عــراق با ارزش ریالی نزدیک بــه 8000 میلیارد 

ریال رسید.
همچنیــن در اربعیــن ســال جــاری بیــش از 77 هزار 
نفــر بــه میــزان 96 درصــد بــه صــورت غیرحضــوری 
درخواســت خرید ارز ارزبعین را از طریق سامانه های 
الکترونیک بانک صادرات ایران ثبت کردند که از این 

میزان، 92 درصد از طریق پلتفرم بانکداری دیجیتال 
ســپینو و 8 درصــد از طریق پیشــخوان شــمس انجام 

شده است.
عــلاوه بــر ایــن نزدیک بــه 3 هــزار نفر نیز بــه صورت 
ثبــت  شــعب  بــه  مســتقیم  مراجعــه  بــا  حضــوری 
درخواست کرده و ارز مورد نیاز خود را دریافت کردند.
بانــک  از  اربعیــن  ارز  دریافت کننــده  زائــران  تعــداد 
صــادرات ایران نســبت به تعداد 60 هــزار و 376 نفر 
ســال گذشــته بیــش از 32 درصد افزایــش ثبت کرده 
اســت. همچنیــن تعــداد 14 میلیــارد و 568 میلیون 
دینارعــراق فروخته شــده ســال جــاری نســبت به 10 
میلیــارد و 877 میلیــون دینــار عراقی فروخته شــده 
بــه زائــران در اربعین ســال 1403 بیــش از 34 درصد 
ریالــی 8000 میلیــارد  ارزش  یافتــه اســت.  افزایــش 
ریالــی ایــن ارزها در ســال جــاری نیز نســبت به 4000 
 میلیارد ریالی ســال قبل با 100 درصــد افزایش روبرو

 بوده است.

مهندس سیدمجید هدایت، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 
غدیر با تأکید بر لزوم طراحی »معماری غدیر آینده« اعلام 
کرد: این گروه با رویکردی علمی، فناورانه و آینده پژوهانه، 
در پی ســاخت الگویــی نوین بــرای ســرمایه گذاری پایدار، 
خلق ارزش افزوده و همگامی با تحولات راهبردی اقتصاد 

ملی و جهانی است.
گــروه  مدیرعامــل  هدایــت«  »ســیدمجید  مهنــدس 
ســرمایه گذاری غدیــر در ســخنانی بــا اشــاره بــه جایــگاه 
بی بدیل این گروه در عرصه اقتصاد کشــور، اظهار داشــت: 
غدیر آینــده را باید فراتر از یک هلدینگ مالی و اقتصادی 
دید؛ غدیر آینده یک معماری هوشمند، پویا و دانش بنیان 
خواهد بود که بر پایه نوآوری، تحول دیجیتال، آینده نگاری 

اقتصادی و همگرایی فناورانه طراحی می شود.

وی افــزود: مــا در غدیر باور داریم که آینده ســرمایه گذاری 
تنها با تکیه بر ســرمایه مالی رقم نمی خورد، بلکه سرمایه 
دانشــی، توان نــوآوری، پژوهــش راهبــردی و بهره گیری از 
فناوری های نوین اســت که مسیر توسعه پایدار را تضمین 
می کند. بنابراین، مأموریت ما صرفاًً اداره دارایی ها نیست، 
بلکه ترســیم نقشــه‌ای جامع بــرای خلق آینده‌ای روشــن 

است.
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر تأکید کرد: غدیر آینده 
بر ســه محور اصلی اســتوار خواهد بود: نخست، معماری 
دانشی و بهره گیری از مرزهای فناوری در مدیریت سرمایه؛ 
دوم، آینده نــگاری اقتصــادی و تحلیــل روندهــای جهانی 
برای تصمیم ســازی های هوشمند؛ و ســوم، گسترش نگاه 
راهبــردی در هلدینگ‌هــا و شــرکت های تابعــه بــه منظور 

ایجاد هم‌افزایی و انسجام نهادی.
هدایت خاطرنشان کرد: غدیر آینده، نه تنها در حوزه های 
صنعت و معدن، انرژی، نفت و گاز، ساختمان و حمل‌ونقل 
پیشرو خواهد بود، بلکه با توسعه زیرساخت های علمی و 
فناورانه، به الگویی الهام بخــش برای دیگر مجموعه های 

بزرگ اقتصادی کشور نیز تبدیل خواهد شد.
وی در پایــان با ترســیم چشــم‌اندازی بلندمــدت تصریح 
کــرد: ما در مســیر معمــاری غدیر آینــده، نگاه پژوهشــی، 
آینده پژوهانــه و فناورانــه را ســرلوحه قــرار داده‌ایــم. ایــن 
راهبــرد، مــا را بــه نهادی پیشــرو، پویــا و اثرگــذار در عرصه 
اقتصــاد ملــی بــدل خواهد کــرد و همزمان امــکان حضور 
فعــال و مؤثــر در رقابت هــای منطقــه‌ای و بین‌المللــی را 

فراهم می سازد.

معماری غدیر آینده؛ حرکت در مرزهای دانش، فناوری و آینده نگاری اقتصادی
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یادداشت اخبــار• 

گزارش ویژه جمله از حوادث؛

از تصادف شوکه کننده تا 
اخاذی از یک خانم جوان

مهسا حسینی

ر روز یکشــنبه، ۲۶ مرداد ماه ۱۴۰۴، در نقاط مختلف کشــور شــاهد وقوع برخی 
حــوادث و رویدادهای متنوعــی بودیم که با تلاش به موقع نیروهای امدادی و 
همکاری مردم، پیامدهای ناگوار آن ها به حداقل رســید. این اتفاقات بار دیگر 
اهمیت حضور ســریع و کارآمد نیروهای اورژانس، آتش نشانی، پلیس و سایر 

عوامل امدادی را در حفظ سلامت و امنیت جامعه یادآوری کرد.
 در حــوزه حوادث رانندگی، با وجود آنکه برخــی تصادفات رخ داد، اما حضور 
به موقع تیم های امدادی و پلیس راه مانع از بروز مشکلات گسترده تر شد. به 
عنــوان مثال، در جنوب کرمان طی یک حادثه رانندگی چند خودرو با یکدیگر 
برخورد کردند که متأســفانه منجر به آسیب دیدگی چند تن شد. اما با همت 
نیروهای اورژانس و همکاری مردم محلی، مصدومان سریعا به مراکز درمانی 
منتقل شدند و روند درمان آن ها به سرعت آغاز شد. همین موضوع در آزادراه 
قزوین-زنجان نیز تکرار شد، جایی که یک تصادف زنجیره‌ای با حضور سریع 

عوامل امدادی مدیریت و کنترل گردید.
 ایــن حضــور بــه موقــع نــه تنها باعــث کاهــش تلفات شــد بلکه موجب شــد 
مسیرهای تردد هر چه زودتر بازگشایی شده و ترافیک ناشی از حادثه نیز کنترل 
شود. همچنین در محور مهاباد-بوکان نیز با وجود وقوع برخورد چند خودرو، 
امدادگران و پلیس راه به سرعت به محل حادثه رسیدند و روند امدادرسانی را 

به بهترین شکل انجام دادند.
 در حــوزه جرایــم و امنیتــی نیز در خراســان رضوی، نیروهــای انتظامی موفق 
شدند فردی را که با دسترسی غیرمجاز به تصاویر شخصی یک زن جوان اقدام 
به اخاذی کرده بود، شناســایی و دســتگیر کنند. این عملیات پلیسی نمونه‌ای 
از تــلاش مســتمر و موفق نیروهــای امنیتی در حفظ امنیت فضــای مجازی و 

حمایت از شهروندان است.
 در بخش حوادث شــهری، تهران روز یکشنبه میزبان یک اتفاق خوب بود؛ در 
یک حادثه آتش سوزی در یک واحد مسکونی، نیروهای آتش نشانی و پلیس با 
سرعت عمل بالا وارد عمل شدند و توانستند یک کودک ۸ ساله را از محاصره 
شــعله های آتــش نجات دهند. ایــن کودک با ســلامت کامل به خانــواده‌اش 
بازگردانده شــد و خانواده و همسایگان نیز از حضور سریع و حرفه‌ای نیروهای 

امدادی ابراز رضایت کردند.
 از سوی دیگر، در حوزه دریایی و تفریحی، خانواده‌ای ۱۲ نفره در سواحل رامسر 
مورد توجه ناجیان غریق قرار گرفتند. این خانواده که با رعایت نکات ایمنی و 
هشــدارهای ناجیان وارد آب شــده بودند، با همراهی و نظارت دقیق ناجیان، 
از آب های ســاحلی خارج شــدند و هیچ گونــه حادثه‌ای برایشــان رخ نداد. این 
موضوع نمونه‌ای از اهمیت رعایت نکات ایمنی و همکاری با نیروهای مسئول 

است که در بسیاری از موارد مانع بروز حوادث ناگوار می شود.
 رویدادهای این روز، به خوبی نشان داد که همدلی، مسئولیت پذیری و حضور 
به موقع نیروهای امدادی، می تواند تاثیر بســزایی در کاهش خسارات و حفظ 
سلامت شهروندان داشته باشد. همچنین مشارکت فعال مردم در همکاری با 
این نیروها، نقشی کلیدی و غیرقابل انکار دارد. اهمیت آموزش های همگانی 
در زمینه رفتار ایمن در مواجهه با حوادث و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 

نیز بیش از پیش نمایان شد.
 با توجه به شــرایط جوی گرم و تابســتانی، توصیه می شود مردم عزیز با دقت 
بیشــتری به نکات ایمنی توجه کنند؛ چه در هنگام رانندگی و تردد در جاده ها 
و چــه در اســتفاده از فضاهــای تفریحی و آبی. همچنین توجه به هشــدارهای 
مســئولان و پیــروی از توصیه های امدادگران و پلیــس، عامل مهمی در حفظ 

جان و سلامتی افراد خواهد بود.
 در پایان، این روز بار دیگر یادآور این موضوع بود که سلامت و امنیت جامعه، 
محصول تلاش مستمر و مشــترک نیروهای امدادی و همراهی مردم است و 

با حفظ این تعامل مثبت می توان روزهای بهتری را برای هموطنان رقم زد.

 نجات معجزه آسای کوهنورد 
زنجانی در ارتفاعات 

چفتان طارم
 

نجاتگران هلال‌احمر مرد ۶۳ ســاله‌ای را که از ارتفاعات صعب‌العبور ســقوط 
کرده بود، در عملیاتی دشوار به زندگی بازگرداندند.

مدیرعامــل جمعیت هلال‌احمر اســتان زنجــان اعلام کرد کــه نجاتگران این 
جمعیت توانستند مردی ۶۳ ساله که از ارتفاعات دشوار و کوهستانی روستای 

چفتان سقوط کرده بود، با موفقیت نجات دهند.
به گفته هاشــمی، پس از دریافت گزارشــی از ســوی عوامل اورژانس، مبنی بر 
سقوط فردی ۶۳ ساله از مناطق کوهستانی و صعب‌العبور در روستای چفتان 
شهرستان طارم، یک تیم سه نفره از نجاتگران پایگاه امداد و نجات بین شهری 
ســرخه دیزج فــوراًً به محل حادثه اعزام شــدند. نجاتگران بــا همکاری اهالی 
روستای چفتان، مصدوم را طی پیمایش مسیری به طول ۷۰۰ متر در مناطق 
کوهســتانی و ســخت گذر، بــه پایین منتقل کردند. پــس از این اقــدام، مرد ۶۳ 
ســاله برای درمان تکمیلی تحویل عوامل اورژانس شد. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان زنجان اعلام کرد که این عملیات حساس و دشوار در ساعت 

۲ و ۵۸ دقیقه بامداد با موفقیت به پایان رسید.
 

کارگر نماکار در میان زمین و 
آسمان جان باخت

 پاره شــدن ســیم کابل بالابر هنگام کار روی نمای یک برج در تهران منجر به 
مرگ یک کارگر و مصدوم شدن کارگر دیگری شد.

حادثه‌ای تلخ مقابل یک برج اداری‌-  تجاری 21 طبقه واقع در خیابان ولیعصر، 
پایین تر از خیابان ظفر، رخ داد. دو کارگر حدوداًً 30 ســاله که روی بالابر مقابل 
طبقه هشــتم برج ایســتاده و مشغول کار روی نمای ســاختمان بودند ناگهان 
بر اثر پاره شــدن یکی از ســیم های بکســل دســتگاه یک ســمت کلایمر سقوط 
کرد و میان زمین و آســمان معلق ماند. ســیدجلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش نشــانی شــهرداری تهران گفت: در جریان این حادثه، یکــی از دو کارگر از 
داخل کلایمر به پایین ســقوط کرده و روی تراس طبقه چهارم افتاد و بشــدت 
مصدوم شد اما زنده بود و پس از اقدامات اولیه توسط آتش نشانان به عوامل 
اورژانس تحویل داده شــد. وی افزود: کارگر دوم در داخل کلایمر گرفتار شــده 
بــود و به دلیل موقعیــت محل حادثه، امکان اســتفاده از نردبان هوایی وجود 
نداشــت؛ به همین دلیل، آتش نشانان با استفاده از عملیات راپل از پشت بام 
ساختمان خود را به محل کلایمر رسانده و با نهایت احتیاط فرد محبوس شده 
را به پایین منتقل کردند. اما به تأیید عوامل اورژانس، این فرد به دلیل شدت 

جراحات جان خود را از دست داده بود.

  بخش اجرایی جشنواره 

بین‌المللی نمایش های آئینی و 
سنتی فراخوان داد

جشــنواره  دومیــن  و  بیســت  اجرایــی  بخــش  فراخــوان 
بین المللــی نمایش های آئینی و ســنتی که از ۱۲ تا ۱۸ مهر 

ماه سال جاری برگزار می شود، منتشر شد.
اجراهــای ایــن دوره شــامل چهار بخــش اجراهای داخل ســالن، 
فضــای باز )ویــژه اشــکال نمایش ســنتی اصلــی(، آئین ها، پیش 
نمایش ها، بازی های اقوام و تولیدات مجازی با موضوع آئین ها و 

سنت های نمایشی اقوام است.
بخــش اجراهای داخل ســالن را تولیدات جدیــد و مرور اجراهای 
گذشــته شامل می شــوند و بخش فضای باز )ویژه اشکال نمایش 
سنتی اصلی( متشکل از شبیه خوانی، نمایش های شادی آور زنده 
)تخت حوضی- سیاه بازی(، اشکال روایی نمایش سنتی )نقالی، 
پرده خوانــی، شــاهنامه خوانی و...( و اشــکال نمایــش عروســکی 

سنتی )سایه سنتی، خیمه شب بازی و جی جی وی جی( است.
متقاضیــان می تواننــد بــا مطالعه دقیــق فراخــوان و مراجعه به 
تکمیــل  و   https://irtf.theater.ir نشــانی  بــه  جشــنواره  ســایت 
فــرم تقاضا، آثار خــود را در بخش منطبق با نمایش پیشــنهادی 
از طریقــی کــه در فراخــوان قیــد شــده طــی مهلــت تعیین شــده 

بارگذاری کنند.
بیســت و دومین جشنواره بین المللی نمایش های آئینی و سنتی 
به دبیری ســیاوش ســتاری از ۲۰ مرداد تا ۱۸ مهر ماه ســال جاری 
با شعار »نمایش ایرانی برای تمام مردم ایران زمین« در سراسر 

ایران در حال برگزاری است.
فراخوان بیست و دومین جشنواره بین المللی نمایش های آئینی 

و سنتی را در https://irtf.theater.ir/ مشاهده کنید.

مرگ استاد جنایت در ۶۵ سالگی
گِِرِِگ ایلس، نویسنده آمریکایی و استاد ژانر جنایی گوتیک 

در ۶۵ سالگی درگذشت.
گرگ ایلس، نویســنده سه گانه »ناچز در آتش« و آثار دیگر، بنا بر 
اعلام نماینده ادبی اش، پس از چند دهه مبارزه با ســرطان خون 

از دنیا رفت.
این بیماری در ســال ۱۹۹۶ برای این نویسنده تشخیص داده شد، 
اما ایلس تا زمان تکمیل رمان آخرش »مرد جنوبی« که در ســال 

۲۰۲۴ منتشر شد، بیماری خود را خصوصی نگه داشت.
به گزارش گاردین، ایلس در آلمان متولد شــد، اما در ســه سالگی 
همــراه خانــواده اش به ناچز، می سی ســی پی نقل مــکان کرد و با 
این منطقه ارتباط عمیقی داشــت. بســیاری از داســتان های او در 
می سی ســی پی جریان دارند، از جمله ســه گانه »ناچز در آتش«، 
که رمان هایی تاریخی-معمایی هســتند و به بررســی نژاد و طبقه 

در جنوب آمریکا در دهه ۱۹۶۰ می پردازند.
دن کانوِِی نماینده ادبی این نویسنده او را »گرم، شوخ طبع، شجاع 
و کاملاًً بی همتا« توصیف کرد و افزود: »او به عنوان نویســنده، هنر 
داستان ســرایی، انســانیت عمیــق و حــس رو به رشــد مســئولیت 

اخلاقی و سیاسی را با دقتی فراوان با هم می آمیخت«.

برای هفدهمین جشنواره ملی پژوهش؛
کانون برای پژوهش های کودک و 

نوجوان فراخوان داد
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان فراخوان هفدهمین 

جشنواره ملی پژوهش را در سال ۱۴۰۴ منتشر کرد.
ایــن جشــنواره بــا هــدف ترویــج فرهنــگ پژوهــش، پــرورش روحیه 
پرســش گری و تقویــت نــگاه آینده نگــر در میــان کــودکان، نوجوانان، 

مربیان و پژوهش گران برگزار می شود.
در این دوره، جشــنواره با رویکردهایی چون نوجوان، مخاطب و مرکز 
 محوری، رشــد و توانمندسازی، آینده نگری، عمل گرایی و بومی سازی 
برگــزار خواهــد شــد. محورهــای اصلی این جشــنواره شــامل »هوش 
مصنوعــی، کودک و جامعه آینده«، »مســائل محیط زیســتی از نگاه 
کــودک و نوجــوان«، »هویــت و روابط اجتماعی در عصــر دیجیتال«، 
»بازی، قصه، ادبیات و هنر در پرورش تفکر پژوهشی«، »سواد رسانه‌ای 
و اخلاق پژوهش«، »فلسفه برای کودکان و نوجوانان و تفکر انتقادی«، 
»پژوهش های میان‌رشــته‌ای در زندگی روزمره نوجوانان«، »مدیریت 

فرهنگی در شرایط بحران« و ... است.
آثــار در پنــج بخــش اصلــی مقاله هــای علمی ـ پژوهشــی و مــروری، 
جستارنویســی )ویــژه کارکنــان کانــون(، گزارش هــای اقدام پژوهی در 
مراکز کانون، پایان نامه ها و رساله های دانشگاهی و پژوهش های خلاق 

نوجوانان در قالب های چندرسانه‌ای و گروهی پذیرفته می شود.
بر اســاس اعلام دبیرخانه، مهلت ارســال آثار تا ۱۰ آبان ۱۴۰۴ خواهد 
بود و پس از داوری آثار، آیین پایانی جشنواره هم‌زمان با هفته پژوهش 

در ۲۵ آذر ۱۴۰۴ برگزار می شود.
اعضــای کــودک و نوجــوان، مربیــان، کارشناســان و کارکنــان کانــون و 
اســتادان، دانشــجویان، پژوهشــگران آزاد، نویســندگان، هنرمنــدان و 
اولیای تربیتی و فعالان فرهنگی حوزه کودک و نوجوان می توانند آثار 
خود را به صورت فایل Word و PDF همراه با فرم مشخصات به پست 
kanoon.pazhuhesh@ الکترونیکــی دبیرخانه جشــنواره بــه نشــانی
gmail.com ارســال کنند. بنابر اعلام روابط عمومی و امور بین‌الملل 
کانون، دبیرخانه جشنواره در تهران، خیابان فاطمی، خیابان حجاب، 
مرکز آفرینش های فرهنگی هنری کانون، اداره کل آموزش و پژوهش 

مستقر و شماره تماس آن ۰۲۱۸۸۹۷۱۳۷۹ اعلام شده است.

پلنگ طلایی لوکارنو برای 
چهارمین بار به فیلمی از ژاپن رسید

فیلم »دو فصل، دو غریبه« ســاخته شــو میاکه ســازنده »تمام 
شــب های طولانی، کوچک، آهسته اما پیوسته« برنده هفتاد و 
هشتمین دوره رقابت بین‌المللی جشنواره فیلم لوکارنو شد و در این 
شهر سوئیسی با جایزه پلنگ طلایی عنوان برنده اصلی را از آن خود 
کــرد. ایــن درام ژاپنــی کــه بــا اقتبــاس از مانــگای »آقــای بــن و کلبــه 
اســکیموهایش، منظره‌ای از ســاحل« نوشته یوشیهارو تسوگه ساخته 
شــده، دربــاره فیلمنامه نویســی اســت که در حــال پــردازش اتفاقات 

زندگی‌اش است.
جیونــا آ. نازارو، مدیر هنری لوکارنو، پیش از شــروع این دوره از حضور 
ژاپن در فهرســت فیلم های مسابقه ابراز خوشحالی کرده و گفته بود: 
بالاخره دوباره ژاپن را در رقابت امسال داریم. »حلزون سفید« ساخته 
الســا کرمســر و لوین پیتر درباره یک مدل بلاروســی که رویای شــغلی 
در چین را در ســر می پروراند و در شــیفت شــب یک سردخانه شیفته 
یک مرد مرموز و تنها می شود، با دریافت جایزه ویژه هیئت داوران در 
لوکارنو، به خانه رفت. در همین حال، عباس فاضل کارگردان عراقی- 
فرانســوی بــرای فیلــم »قصه های ســرزمین زخمی« جایــزه بهترین 
کارگردانــی را دریافت کرد. جوایز بهترین بازیگــری به مانوئلا مارتلی 
و آنا ماریا وســلچیچ برای نقش هایشان در فیلم »خدا کمک نخواهد 
کــرد« ســاخته هانــا جوشــیچ و همچنین به ماریــا ایمبــرو و میخائیل 

سنکوف برای بازی در فیلم »حلزون سفید« اهدا شد.
در بخش مسابقه بین‌المللی همچنین از فیلم »برگ خشک« ساخته 

الکساندر کوبریدزه تقدیر ویژه شد.

حوادث  نگاهی به سخنان معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور
مبنی بر ایجاد شبکه روستاها در رسانه ملی؛

اقدامات نمایشی یا تلاش برای تحول؟
سایه برین

دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس جمهور در امور 
توســعه روستایی و مناطق محروم کشور طی سخنانی 
با اشــاره به خبر راه‌اندازی شــبکه روســتا در تلویزیون، 
بیان کرد: برای ایجاد شبکه روستا، ردیفی در اعتبارات 
سنوات گذشته دور وجود داشت و امسال با کمک های 
ســازمان برنامــه و بودجه ایــن ردیف را مجــدداًً ایجاد 

کردیم که یک شبکه روستا تاسیس کنیم.
وی افــزود: اخیــراًً هــم با آقــای جبلی رئیس ســازمان 
صداوسیما جلسه‌ای داشــتیم و این موضوع را تبدیل 
به تفاهمنامه کردیم تا شبکه روستا ایجاد شود. امروزه 
در بســیاری از کشــورها دوربیــن بــه میــان زندگی‌های 
روســتایی مــی‌رود و آن زندگــی را بــا هویــت واقعی به 

نمایش می گذارد.
امــور توســعه روســتایی و  معــاون رئیس جمهــور در 
مناطــق محروم عنــوان کرد: مــا این خلاء را احســاس 
کردیــم و برای اینکه بتوانیم ادبیــات، نگاه و روندهای 
توسعه را گفتمان سازی کرده و صدای مردم در سطح 
ملی به گوش مســئولان رســانده شود، این کار را دنبال 

می کنیم تا این شبکه راه‌اندازی شود.
حســین‌زاده گفت: خوشبختانه ردیف اعتباری آن هم 
تأمین شــده و درباره ســاختار آن نیز با کمک ســازمان 
صداوســیما در یــک همــکاری مشــترک در گفت‌وگــو 
هســتیم تــا کار جلو بــرود. امیدواریــم مــردم در تمام 

مناطق روستایی به این شبکه دسترسی داشته باشند.
پویــش ملــی »ایران جــان« نیز با همین هــدف مدتی 
اســت که در رســانه ملی آغاز شــده اســت. این پویش 
گامــی مهم در راســتای معرفــی جامــع ظرفیت‌های 
اقتصادی، فرهنگی، گردشــگری و کشــاورزی استان ها 
به شــمار مــی‌رود. ایــن رویداد کــه با مشــارکت تمامی 
شــبکه های سراســری رادیــو و تلویزیــون، شــبکه‌های 
برون مــرزی و پلتفرم های فضای مجازی صداوســیما 
نمایــش  بــرای  بی نظیــر  فرصتــی  می شــود،  برگــزار 
توانمندی‌ استان ها در سطح ملی و بین‌المللی است. 
این پویــش تاکنون به منطقی چون خوزســتان و ایلام 

پرداخته است.
در این خصوص ذکر چند نکته حائز اهمیت است.

نخســت اینکه ایجاد شــبکه‌ای برای روستاها، احتمال 

قریــب به یقیــن از رویداد ایران جــان موثرتر و مفیدتر 
خواهــد بــود. علــت آن هــم ایــن اســت کــه از رویــداد 
ایران جان، آنچه بیشــتر از همه نمــود پیدا کرد، نقش 
بســتن نام آن اســتان برای یک هفته گوشه کانال های 
رسانه ملی بود و اتفاق خارق‌العاده دیگری نیفتاد اما 
شــبکه‌ای که شــبانه‌روز قرار اســت برای روستاها تولید 

محتوا کند، می تواند به موارد قابل توجه تری بپردازد.
نکتــه دوم اینکــه بخــش قابــل توجهــی از درآمــد و 
پیشرفت روســتاها در گرو معرفی بهتر آنان و شناخته 
شدنشان است؛ اتفاقی که قرار است در شبکه روستاها 
بیفتد و رویداد ایران جان هم به آن پرداخت اما تمام 
ماجــرا فقط این نیســت. ایران جان، بــه ظرفیت‌های 
اســتانی و جغرافیایــی کشــور به نوعــی بالیــد. آن‌ها را 
نشــان داد و گویا با پیدا کردن زیبایی های پنهان کشور، 
تلاش کرد برای آنان توریســت جــذب کند. از ظرفیت 
اســتان ها گفته شد، از تلاشــی که مردمان آن خطه در 
طــول تاریــخ کرده‌انــد و می تــوان گفــت قرار اســت در 
ایــن پویــش از جغرافیاهــای ایــران تشــکر و قدردانــی 
شــود و بــه آن هــا بگوییم که دیــده می شــوند. اما برای 
اینکه این حرکت بیشــتر موثر بیفتد می توان یک نکته 
را هــم مدنظــر قــرار داد. وقتــی ایــن هفته مثــلا هفته 

خوزســتان است، شــاید بی نظیری مردم این منطقه و 
حتی مناطق گردشــگری‌اش بر همگان واضح باشد و 
آنچه کسی نمی‌داند، مخصوصا مسئولین نمی‌دانند، 
مشــکلات و خواســته های مردم آن مناطق است. قرار 
نیســت دوبــاره به ســمت تلخــی و ســیاه نمایی برویم 
اما شــاید با برگزاری چند نشســت و میزگرد از آنچه در 
اســتان به‌وقوع می پیبوندد، تلاشــی در جهت حل آن 

مشکل شد و از یک پویش، تاثیر ماندگاری به جا ماند.
شــبکه روســتاها بیشــتر می تواند این ظرفیت را داشته 
باشــد به دو دلیل؛ یکــی اینکه فقط مختص روســتاها 
و مناطــق محــروم اســت و مــا شــبکه های اســتانی به 
شــکل جداجدا داریم و وقتی قرار نیست به دیدنی ها، 
مشــکلات و به طــور کلــی مســائل اســتان های بــزرگ 
بپردازیــم، تمرکــز بر روســتاها افزایش خواهــد یافت. 
دیگر اینکه مدت زمان بیشتری به این مهم اختصاص 

می یابد، امکان انواع اقدامات را فراهم می کند.
در  روســتاها  شــبکه  جــای  بی شــک  گفــت  پایــان  در 
میــان انبوهــی شــبکه پخــش فیلم هــا و ســریال‌های 
تکــراری خالی اســت و چــه بهتر که ایــن پرداختن‌ها و 
سپاس گزاری های شایسته، با تاثیرات بلندمدت و موثر 

برای زندگی مردمان آن خطه همراه باشد.

J O M L E H

میراث فرهنگــی،  وزیــر  گردشــگری  معــاون 
ویــژه  کار  گفــت:  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
گردشــگری با هدف پیشــبرد احکام برنامه هفتم 
توســعه و بسترســازی رشــد صنعــت گردشــگری 
کشــور با مشــارکت ســازمان برنامه و بودجه کشور 

در دستور کار قرار گرفت.
نتایــج  تشــریح  بــا  بندپــی  محســنی  انوشــیروان 
نشســت مشــترک با نمایندگان ســازمان برنامه و 
بودجــه که در معاونت گردشــگری تشــکیل شــد، 
ترســیم برنامه عملیاتی به منظــور تحقق احکام 
برنامه هفتم توســعه و پیشــبرد برنامه های رشــد 
گردشــگری کشــور در قالب کار ویژه گردشــگری را 

مطرح کرد.
وی با اشــاره به اینکــه برنامه عملیاتی مذکور یک 
ســند یــا نقشــه راه اســت کــه اقدامــات لازم برای 
رســیدن بــه اهــداف وزارت را مشــخص می کنــد، 
نقش وظایف، مسئولیت ها و زمانبندی ها را مهم 
ارزیابــی کــرد و آن را مکمل برنامه هفتم توســعه 

دانست.
محسنی بندپی همچنین با تاکید بر اینکه جلسات 
تصمیم گیری کار ویژه گردشگری از خرداد امسال 
آغاز شده است، یادآور شد: تهیه برنامه عملیاتی 
قطعــی  وضعیــت  و  داده هــا  براســاس  اولیــه 
گردشــگران ورودی و مراکــز اقامتــی رســمی بوده 
است تا با تشکیل کار ویژه و گروه کاری گردشگری، 

ایجاد و تعیین اعضای کارگروه و تشکیل جلسات 
مســتمر به منظور نهایی کردن برنامه عملیاتی و 
ارائه‌ گزارشــی از روند جلســات گــروه کاری جهت 

تصمیم گیری در دستور قرار گیرد.
معــاون گردشــگری کشــور گفــت: تهیــه برنامــه 
عملیاتــی با حضــور و همــکاری اداره مهاجرت و 
گذرنامه، اداره اماکن، شرکت فرودگاه های کشور، 
وزارت امــور خارجــه، وزارت بهداشــت، درمــان و 
آمــوزش پزشــکی و همچنیــن ســازمان برنامــه و 

بودجه در دستور کار قرار گرفته است.
محســنی بندپی بــا تاکید بر اینکــه تقویت جایگاه 
گردشــگری در حکمرانــی و تقویــت دیپلماســی 
در رأس برنامه‌هــای معاونــت گردشــگری قــرار 
دارد، ســازمان برنامه و بودجــه را دارای تخصص 
و دانــش بالایــی دانســت و گفت: تصمیــم بر آن 
شــد تا با معرفی نماینــدگان ادارات کل معاونت 
گردشــگری، اقدامــات اجرایی در راســتای اهداف 

کار ویژه گردشگری در دستور کار قرار گیرد.

میراث و گردشگری

معاون گردشگری خبر داد وزیر میراث فرهنگی خبر داد؛

 تشکیل کارویژه گردشگری با مشارکت سازمان
برنامه و بودجه کشور

ثبت نام بومگردی ها برای 
دریافت پنل خورشیدی آغاز شد

شفاف سازی درباره چاپ اثر 
 فرشچیان روی اسکناس

نایــب‌ رئیس جامعــه بوم گردی ایــران از آغاز ثبت نام بــرای دریافت  ۲۰۰ هزار تومانی
پنل های خورشیدی ویژه جوامع بومگردی خبر داد.

محمدحسن حسین پور گفت: متقاضیان باید برای ثبت نام به رؤسای 
جامعــه بومگــردی در اســتان‌ها مراجعــه کننــد. پــس از جمــع آوری 
فهرست ها در استان ها، اسامی به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی ارســال خواهد شــد تا مقدمات دریافت حمایت ها و 

تخصیص پنل های خورشیدی فراهم شود.
او اضافــه کرد: فرایند ثبت نام به زودی از طریق رؤســای اســتانی آغاز 

خواهد شد.
نایــب‌ رئیــس جامعه بومگــردی ایران گفــت: امیدواریم بــا همکاری 
وزارت میــراث فرهنگــی، ‌ گردشــگری و صنایــع دســتی و همراهــی 
دولــت، زمینه نصب و بهره برداری از پنل‌های خورشــیدی در جوامع 

بومگردی فراهم شود.
حســین پور یــادآور شــد: در جلســه اخیــر رؤســای جوامــع بوم گــردی 
و  صنایع دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزیــر  بــا  اســتان ها 
همچنیــن معاونــان و مدیــران کل وزارتخانــه، موضــوع حمایــت از 
بومگردی هــا در حوزه انرژی های تجدیدپذیــر مورد تأکید قرار گرفت. 
در ایــن نشســت، وزیــر اعلام کرد کــه نه تنهــا وزارتخانه بلکه شــخص 

رئیس جمهور و دولت نیز اهتمام ویژه ای به اجرای این طرح دارند.
نایــب‌ رئیــس جامعــه بومگــردی ایران یادآور شــد: اجــرای این طرح 
علاوه بر توســعه گردشــگری پایدار، نقش مهمی در مدیریت مصرف 

انرژی ایفا خواهد کرد.

دبیر کمیســیون انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات با انتشار نامه ای 
در فضای مجازی، از حقیقتی درباره استفاده از اثر محمود فرشچیان 

بر روی اسکناس دو میلیون ریالی پرده برداشت.
حســین انتظامــی در ایــن زمینــه نوشــته اســت: »چنــدی پیــش یک 
شهروند از طریق سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات از بانک 
مرکزی پرســیده بود که بابت اســتفاده از اثر اســتاد فرشچیان بر روی 

اسکناس دو میلیون ریالی چقدر به استاد، پول داده اند.
آنها پاسخ ندادند. مطابق قانون یاد شده، درخواست کننده اطلاعات 
می تواند در صورت اســتنکاف دســتگاه از پاســخ و یا پاسخ غیرکافی، 

اعتراض خود را از طریق کمیسیون ماده ١٨ این قانون دنبال کند.
کمیســیون معمــولا این گونه مــوارد را بــا جدیت و تا حصــول نتیجه 
پیگیــری می کنــد. حــال و با مسئولیت شناســی روابــط عمومی بانک 

مرکزی، پاسخ رسیده، ولی دریغ که همزمان با فوت استاد.«
در پاســخ بانــک مرکــزی آمــده اســت: »بازگشــت بــه نامــه شــماره 
۱۱۱۴۳۵/۰۴ مــورخ ۱۴۰۴/۰۵/13 درخصــوص اعــلام مبلغ پرداختی 
بابــت حــق چاپ و اســتفاده از چــوگان اســتاد محمود فرشــچیان بر 
روی اســکناس دو میلیون ریالی به اســتحضار می رســاند به کارگیری 
اثــر فاخر موصوف به صورت افتخــاری و با اجازه صاحب اثر صورت 
پذیرفته اســت. ایــن بهره برداری بــدون هیچ گونه پرداخــت مالی یا 

تعهد قراردادی بوده است.«

تاریخ و گردشگری تجسمی و موسیقی

J O M L E H



مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد؛

سفر هوایی 76 هزار و 667 زائر به عتبات عالیات

فرودگاه

معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایــی ایران از ســفر 76 هزار و 667 زائر ایرانــی از 4 لغایت 25 مرداد 
ســال جاری برای شــرکت در مراســم اربعین حســینی از فرودگاه های 

تحت مالکیت این شرکت خبر داد.
محمد امیرانی با اشــاره به اهمیت تســهیل ســفر هوایی زائران ایرانی 
در ایام اربعین به عتبات عالیات، یادآور شد: تمام تلاش همکاران ما 
در 26 فرودگاه‌ کشــور تســهیل تردد زائران ایرانی برای ســفر به کربلای 
معلی است تا هموطنان بتوانند در این مراسم بزرگ مذهبی شرکت 

کنند.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایــی ایران با بیان اینکه این 
تعداد زائران حسینی در مجموع با 555 پرواز به فرودگاه های نجف و 
بغداد منتقل شــده‌‌اند، اظهارداشــت: در این مدت 71 هزار و 470 زائر 

ایرانی با 550 پرواز به کشور بازگشتند.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بیان کــرد: در مدت یاد شــده پروازهای 
رفت و برگشت زائران ایرانی به عتبات عالیات از 26 فرودگاه مهرآباد، 
مشهد، گرگان، ساری، کرمان، اصفهان، شیراز، رشت، سمنان، بیرجند، 
اردبیــل، لار، بندرعبــاس، کیش، اراک، همدان، شــاهرود، کرمانشــاه، 
رامسر، سبزوار، بجنورد، شــهرکرد، شاهرود، یزد، ارومیه و لامرد انجام 

شده است.
امیرانی با تاکید بر اینکه با آغاز فعالیت ستاد اربعین شرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایــی ایران از ســه ماه پیش در ســتاد مرکــزی فرودگاه های 
کشور، همه فرودگاه ها با فضا سازی ویژه ایام اربعین و برپایی موکب ها 
و نصب ابرپرچم آماده انجام پروازهای اربعین حسینی شدند، گفت: 
پروازهای بازگشت هموطنان عزیز از فرودگاه های نجف و بغداد نیز به 
26 فرودگاه تحت مالکیت و اختصاصی کشورمان آغاز شده و میانگین 

تاخیرات پروازها کمتر از 24 دقیقه بوده است.

امیرانی با بیان اینکه در ایام اربعین حســینی تمام تلاش همکاران ما 
در همه فرودگاه های کشــور تسهیل ســفر هوایی ایمن همراه با نظم و 
انضباط و بازگشــت به‌موقع زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( به 
میهن اســلامی اســت، اظهار داشــت: ارائه خدمت به زائــران اربعین 
حســینی در دســتور کار همه فرودگاه های کشــور قرار دارد تــا زائران به 

موقع به کشورمان بازگردند.

حبیب‌الــه طاهرخانی، معاون مســکن و ســاختمان در نشســت تخصصی پایش 
طرح های حمایتی مسکن با تاکید بر ضرورت بهره گیری از همه روش ها به منظور 
پیشــبرد طرح های مسکن حمایتی در کشــور، گفت: یک مساله و ماموریت اساسی در این 
زمینه، مدیریت درســت در اجرای پروژه ها و پرهیز از هرگونه یکســویه نگری در روش های 
ساخت است. لازم است در هر نقطه از کشور متناسب با شرایط و مقتضیات محلی، برای 
اجرای طرح و ســاخت پروژه ها همان روشــی به کار گرفته شــود که با اســتفاده از آن روش 
پروژه ها با ســرعت بیشتر و کیفیت بالاتری اجرا خواهند شد. بنابراین می توان متناسب با 
مقتضیــات مکانــی و ... در هــر نقطــه از کشــور از روش هــای ســاخت انفــرادی، گروهــی، 

انبوه‎سازی و یا تعاونی سازی استفاده کرد.
تجارب ارائه شــده در این جلســه نشــان می‌دهد که بــا مدیریت و انتخاب روش درســت، 

پروژه های موفقی به منصه اجرا رسیده‌اند. 
وی همچنیــن اســتفاده از همــه ابزارهــا و ظرفیت هــای موجــود بــرای پیشــبرد طرح های 

حمایتی مسکن را از دیگر ماموریت ها و مسائل مهم در حوزه تامین مسکن اعلام کرد.
معاون مســکن و ساختمان با تاکید بر تســریع در اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن و 
طرح های حمایتی، خواســتار اجرای فوری دستورالعمل تعیین دهک ها و استفاده از این 

ظرفیت برای پیشبرد پروژه ها شد.
طاهرخانی تصریح کرد: اجرای دستورالعمل تعیین دهک ها سبب می شود تا پروژه هایی 
که به دلیل تامین نشدن منابع مالی با مشکل مواجه هستند، سرعت یابند و ضرورت دارد 

تا استان ها از این ظرفیت نهایت بهره را برای تسریع در اجرای پروژه ها ببرند.
وی گفــت: اســتفاده از ایــن ظرفیت مانع حــذف متقاضیان واقعی از طــرح نهضت ملی 

مسکن خواهد شد.
طاهرخانــی بــا اشــاره بــه برخــی چالش های مرتبــط با مالیــات بــر ارزش افــزوده و بیمه 
ســاختمانی در پروژه های مســکن، خواســتار تشــکیل کمیتــه‌ای برای تعییــن تکلیف این 
موضوعات شد. بنا بر اعلام وی، این کمیته متشکل از سازمان ملی زمین و مسکن، شرکت 
عمران شهرهای جدید و مدیران کل راه و شهرسازی استان های خراسان جنوبی، اردبیل، 

قم، کهگیلویه و بویراحمد و دفتر پایش طرح های نهضت ملی مسکن است. 
معــاون وزیــر راه وشهرســازی همچنیــن بر ضــرورت تســریع در رونــد صــدور پروانه های 

ساختمانی تاکید کرد و خواستار جلب مشارکت بانک ها در این زمینه شد. 

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
تشریح کرد؛

دو ماموریت مهم استان ها در 
نهضت ملی مسکن

مسکن
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راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

 عملیات موفق اطفای حریق شناور 

یدک کش در آب های بوشهر
    مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با واکنش 
سریع و هماهنگی دقیق تیم های جست‌وجو و نجات 
دریایی و آتش نشــانی، آتش ســوزی در پل فرماندهی 

یک شناور یدک کش در آب های استان مهار شد.
محمد شکیبی نسب اظهار کرد: پیرو ارسال گزارشی به 
مرکز جست‌وجو و نجات دریایی بوشهر، مبنی بر اعلام 
وضعیت اضطرار و وقوع آتش ســوزی در پل فرماندهی یک شناور یدک کش 
بلافاصله هماهنگی های لازم انجام شــد و شناور ناجی ۲ در ساعت ۲۱:۴۴ به 
محل حادثه اعزام شــد.  مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر ادامه داد: 
با رسیدن شناور ناجی به موقعیت اعزامی بسرعت عملیات اطفای حریق با 

کمک آتش نشانان آغاز شد.
شکیبی نسب عنوان کرد: تیم های امدادی با تلاش چندساعته، موفق شدند 

در ساعت ۰۳:۴۰ بامداد روز ۲۱ مرداد ۱۴۰۴، آتش را به طور کامل مهار کنند. 
وی گفت: پس از پایان عملیات، شــناورهای امدادی به سمت پایگاه خود در 

بندر عامری بازگشت و در اسکله مبدا حرکت خود پهلو گرفت.
به گفته شکیبی نسب؛ خوشبختانه در این عملیات با حضور به موقع نیروهای 

امدادی، از وقوع خسارات جانی جلوگیری شد.
وی یادآور شــد: اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر همواره در راستای 
ارتقای توانمندی های عملیاتی و ایمنی دریانوردی گام برداشته و امدادرسانی 
موفق در این حادثه نمونه‌ای از کارآمدی سیستم امداد و نجات دریایی استان 

است.
 

وب سایت فاقد مجوز فروش
 بلیت الکترونیکی جهت انسداد 

معرفی شد
بــر مــدارک و  بــر اســاس بررســی های صورت گرفتــه     
مستندات موجود، وب سایت فاقد مجوز فروش بلیت 
الکترونیکــی بــه نشــانی 7balloon.ir.www بــه دلیل 
فعالیت غیرقانونی در عرضه و فروش بلیت هواپیما 
در بــازه زمانی اربعین، جهت انجــام اقدامات قانونی 
لازم به معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی 

و انقلاب ویژه فرودگاه های استان تهران معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری؛ با عنایت به بررسی های 
انجام شــده بر روی مدارک و مســتندات پیوست مشخص گردید سایت ذیل 
فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی از این ســازمان می باشــد و در عین حال 
اقــدام بــه عرضه و فــروش بلیت هواپیما و فــروش بلیت غیرواقعــی در بازه 
زمانی اربعین می نماید. با توجه به این مهم که سایتهای فاقد مجوز با هدف 
شکل‌دهی بازار سیاه و عرضه بلیت در کانال های غیر رسمی ایجاد می گردند 
و در راســتای جلوگیری از فعالیت اشخاص حقیقی و حقوقی که قصد انجام 
خدمــات بند الف مــاده )۱( آیین نامــه هیات محترم وزیــران و فروش بلیت 
هواپیما را دارند اما مغایر با مواد )۲( و)۳( آیین نامه مورد نظرعمل می نمایند. 
خواهشمند است دستورفرمایید نسبت به انسداد سایت 7balloon.ir.www و 

نیزدرگاه بانکی مورد استفاده آنها اقدام لازم صورت پذیرد.
هموطنان گرامی باید توجه کامل و دقیق به توصیه‌های ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در زمــان تهیــه بلیــت توجه داشــته باشــند و از ســایت شــرکت های 
هواپیمایی و سایر کانالهای توزیع و فروش دارای مجوز و معتبر اطلاع رسانی 
www.caa.gov. شده از طریق وب سایت سازمان هواپیمایی کشوری به نشانی

ir )بخش حقوق مسافر( اقدام نمایند.
در صــورت بروز هرگونه مشــکل یــا نقض حقوق مســافر، هم‌وطنــان گرامی 
می توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی ســازمان هواپیمایی کشوری به نشانی 

www.caa.gov.ir، نسبت به ثبت گزارش اقدام نمایند.

 

تشکیل شعب تخصصی قضایی 
رسیدگی به پرونده های سازمان ملی 

زمین و مسکن
     امیررضا خوش آیین، مدیرکل حقوقی و امور قراردادهای 
سازمان ملی زمین و مسکن در نشستی با مدیرکل راه و 
شهرســازی اســتان کهگیلویه و بویراحمد و رئیس کل 
دادگســتری این اســتان، گفت: در این نشست مسائل 

مربوط به آرای قضایی علیه این اداره کل بررسی شد.
خوش آیین افزود: طی ســال های گذشته، صدور آرای 
حقوقــی متعــدد علیه اداره کل راه و شهرســازی اســتان، منجر به مســدودی 
کامل حساب های مالی و برداشت از اعتبارات عمرانی شده که این امر توقف 

پروژه های اجرایی و بروز مشکلات جدی برای ذی نفعان را در پی داشت.
وی اضافــه کــرد: در این نشســت، با اســتناد بــه مــاده ۱۰ قانون ســاماندهی و 
حمایت از تولید و عرضه مسکن، رئیس کل دادگستری استان دستور تشکیل 
شعب تخصصی قضایی برای رسیدگی به پرونده های مرتبط با سازمان ملی 

زمین و مسکن را صادر کرد.
گفتنی اســت این شــعب علاوه بر رســیدگی به دعاوی اعتــراض به عملیات 
تشــخیص اراضی ملی، به صورت ویژه به ســایر پرونده های حــوزه وزارت راه 
و شهرســازی نیز رســیدگی خواهند کرد. خوش آیین در پایان اظهار داشــت: 
همچنیــن در این نشســت، پرونده های مهــم زمین خواری و تصــرف املاک 
دولتی مورد بررسی قرار گرفت و رئیس کل دادگستری استان بر تسریع و دقت 

در روند رسیدگی به این پرونده ها تاکید کرد.

  برای اولین بار توسط مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی؛

برگزاری همایش »مهندسی 
ژئوتکنیک و زیرساخت با محوریت 

آزمایش های ژئوتکنیکی«
     مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به عنوان نهاد 
پیشــرو در توســعه دانــش فنــی مهندســی عمــران و 
همــکاری  بــا  شهرســازی،  و  راه  وزارت  زیرمجموعــه 
متخصصان برجســته این حوزه، همایش »مهندسی 
ژئوتکنیــک و زیرســاخت بــا محوریــت آزمایش هــای 
ژئوتکنیکــی« را بــا مشــارکت دانشــگاه ها، موسســات 
آموزشــی و تحقیقاتــی، شــرکت های دولتــی و خصوصــی فعــال در زمینــه 

ژئوتکنیک برگزار می کند.
 مهندســی ژئوتکنیک به عنوان یکی از ارکانِِ اساسیِِ مهندسیِِ عمران، نقش 
حیاتــی در ایمنــی و پایــداری ســازه ها و پروژه هــای عمرانی ایفــا می کند. این 
شــاخه از مهندسی با به کارگیری روش های پیشرفته آزمایشگاهی و تحلیلی، 
بــه مطالعــه رفتار خاک و ســنگ پرداختــه و پایه گذار طراحــی و اجرای ایمن 
پی سازه ها، سدها، تونل ها، راه ها و دیگر زیرساخت های کلان می باشد. توسعه 
این دانش نه تنها از خســارات جانی و مالی ناشــی از نشســت ها، لغزش ها و 
زلزله هــا جلوگیری می کند، بلکه به بهینه ســازی هزینه های اجرایی و افزایش 

عمر مفید پروژه ها منجر می شود.
 همایــش »مهندســی ژئوتکنیــک و زیرســاخت بــا محوریــت آزمایش هــای 
ژئوتکنیکــی« فرصتــی بی‌بدیل بــرای تبادل آخریــن دســتاوردهای علمی و 
فنــی در ایــن حــوزه ایجاد می کنــد.  از محورهــای اصلی همایــش می توان به 
ژئوســنتتیک، بهســازی خاک، ژئوتکنیک لرزه‌ای، گودبرداری و سازه نگهبان، 
ژئوتکنیــک و محیــط زیســت، تونل هــا و فضاهــای زیرزمینــی، آزمایش های 
آزمایشــگاهی و صحرایــی، مخاطرات ژئوتکنیکــی، اندرکنش خاک و ســازه، 

آموخته ها از پروژه های بزرگ و هوش مصنوعی در ژئوتکنیک اشاره کرد.
 همایــش »مهندســی ژئوتکنیــک و زیرســاخت بــا محوریــت آزمایش هــای 
ژئوتکنیکی« با همکاری نظام فنی و اجرایی کشــور، شــرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور و شرکت سهامی آزمایشگاه های فنی و مکانیک 
خــاک ۲۷ الــی ۲۹ آبان مــاه ســال جــاری در مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و 
شهرسازی برگزار می شود.  علاقمندان می توانند تا یکم شهریور ماه با مراجعه 
به سایت www.geoconf.bhrc.ac.ir نسبت به ارسال مقالات خود اقدام کنند.
ســوالات  بــه  پاســخگوی   ۵ تــا   ۰۲۱۸۸۹۷۹۲۵۲ شــماره های  همچنیــن   

شرکت کنندگان است.

مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشــور با اشاره 
به پیشــرفت عملیات احداث کنارگذر شــرقی اصفهان، ایــن طرح را یکی از 
پروژه های مهم کشــور در حوزه حمل ونقل جاده ای دانســت و گفت: اجرای 

این پروژه باید با پایبندی به برنامه زمان بندی دقیق دنبال شود.
هوشــنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل این شــرکت در 
نشســت کارگاهی بررســی روند احداث راه اصلی دولت آباد–کنارگذر شرقی 
اصفهــان، اظهــار کــرد: این محــور به طــول ۵/۳۲ کیلومتــر از آزادراه شــرق 
اصفهان آغاز می شود و تا آزادراه معلم ادامه دارد. کنارگذر شرقی در آینده 
نقــش تعیین کننده ای در اتصال کریدورهای شــمال–جنوب و شــرق–غرب 
خواهد داشــت و یکی از شــریان های حیاتی شــبکه ترانزیتی ایران به شــمار 

می رود.
وی بــا تشــریح ویژگی هــای فنــی پروژه گفــت: این مســیر از ابتــدا به صورت 
چهارخطه طراحی شده اما در فاز نخست با دو خط رفت و برگشت در حال 
اجراســت. سرعت طرح ۱۰۰ کیلومتر بر ســاعت در نظر گرفته شده و عرض 
حریــم قانونــی آن در هــر طرف ۵/۲۲ متر اســت کــه در مجموع بــه ۴۵ متر 

می رسد. چنین ظرفیتی به ما امکان می دهد که در سال های آینده متناسب 
با رشد ترافیک، محور را توسعه دهیم.

بازونــد بــا تأکید بــر آثار اقتصــادی این طرح افــزود: بهره بــرداری از کنارگذر 
شــرقی عــلاوه بر کاهــش حجم ترافیــک و افزایــش ایمنی ســفرها، موجب 
صرفه جویــی قابــل توجــه در زمان و هزینــه حمل ونقل می شــود. این پروژه 
بخشــی از راهبــرد ملی بــرای تقویت جایگاه ایــران در ترانزیــت بین المللی 
اســت و می تواند ســهم اســتان اصفهان در اقتصــاد حمل ونقــل را افزایش 

دهد.
وی ادامه داد: استان اصفهان به دلیل قرار گرفتن در مرکز کشور و همجواری 
با چندین اســتان صنعتی و پرجمعیت، همواره یکی از کانون های ترافیکی 
ایران محسوب می شود. از این رو، اجرای کنارگذر شرقی نه تنها به روان سازی 
تردد درون اســتانی کمک می کند بلکه به تســهیل عبور جریان کالا و مســافر 

در سطح ملی نیز می انجامد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور خاطرنشان 
کرد: امروز توســعه زیرســاخت های حمل ونقل تنها به معنای احداث جاده 

جدید نیست، بلکه ابزاری برای تحقق عدالت منطقه ای، تقویت پیوندهای 
اقتصــادی و افزایــش قدرت رقابتی کشــور در حوزه ترانزیت اســت. کنارگذر 
شــرقی اصفهــان می توانــد همزمــان چند هــدف را محقــق کنــد؛ از کاهش 
ســوانح رانندگــی گرفته تــا ایجاد فرصت هــای جدید ســرمایه گذاری و رونق 

صنایع حمل ونقل.
بازونــد تأکیــد کــرد: بــا مدیریــت دقیــق زمــان و منابع، می تــوان ایــن پروژه 
را در موعــد مقــرر به بهره برداری رســاند تا مردم اســتان و همچنین شــبکه 
حمل ونقل کشور، هرچه زودتر از ثمرات آن بهره مند شوند. این طرح اگر به 
شــکل صحیح و کامل اجرا شــود، به الگویی برای پروژه های مشــابه در دیگر 

استان ها نیز تبدیل خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور:

کنارگذر شرقی اصفهان حلقه‌ای کلیدی در 
توسعه کریدورهای ملی حمل‌ونقل است

حمل و نقل
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وزیــر راه و شهرســازی بــا تاکید بــر اینکه پروژه های مســکن 
اولویت نخســت این وزارتخانه است، گفت: از ظرفیت های 
موجــود از جملــه اجــرای دســتورالعمل تعییــن دهک هــا، 
برای تسریع در اجرای پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 

استفاده شود.
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی، در نشســت تخصصی 
پایــش طرح های حمایتی مســکن،ضمن تقدیر و تشــکر از 
زحمــات تمامــی مدیــران کل راه و شهرســازی اســتان های 
سراسر کشــور در اجرای طرح ملی مسکن و سایر طرح های 
اســتان های تحــت مســئولیت خــود  حمایتــی مســکن در 
خواســتار تســریع در اجــرای ایــن پروژه هــا و گره گشــایی از 

مشکلات مردم به ویژه در بخش مسکن شد.

استان ها از تجربه های موفق الگو بگیرند
وزیــر راه و شهرســازی در ایــن نشســت، بــا شــنیدن گزارش 
ارایه شــده توســط اســتان ها و نحوه عملکرد آنها در اجرای 
طرح های مسکن به تفاوت عملکرد استان ها در اجرا اشاره 
کــرد و گفت: برخی اســتان ها با وجود مشــکلات، در اجرای 
طرح هــای حمایتــی مســکن در اســتان خــود موفــق عمــل 
کرده انــد و نشــان داده‌انــد حل مســائل با پشــتکار و جدیت 
قابــل انجام اســت. بنابراین قابل پذیرش نیســت، بگوییم 
مشــکل هست و راه حل نیست؛ مشکل هست و باید راه حل 
پیدا کنیم. انتظار دارم ســایر اســتان ها از تجربه‌ اســتان های 

موفق الگو بگیرند.
عضو کابینه دولت چهاردهم با انتقاد از برخی بانک ها و به 
ویژه برخی پیمانکاران کم کار، تصریح کرد: تعارف نداریم، 
پیمانــکاری کــه تــوان اجــرای تعهــدات را نداشــته باشــد، 
قراردادش فســخ شــود تا مردم آســیب نبیننــد. ما همگی؛ 
مــن وزیر و شــما مدیران کل راه و شهرســازی بایــد در برابر 

مردم پاسخگو باشیم. 
صــادق بــر شــفافیت در ارائه گــزارش پیشــرفت پروژه های 
مســکن تاکید کرد و گفت: افتتاح واحدهای فاقد زیرساخت 
همچــون آب، بــرق و ســایر امکانــات بــه هیــچ وجــه قابــل 
پذیرش نیســت. بنابراین اگر پروژه ای آماده نیســت افتتاح 

نشود.

سازوکار اجرای پروژه های مسکن 
شفاف سازی شد

وی گفت: در یک ســال گذشــته نحوه تعامل با پیمانکاران، 
روش مشــارکت و بــرآورده قیمت هــا شفاف‌ســازی و اعلام 

شــد. درســت اســت که آورده متقاضیــان و شــیوه عملکرد 
برخی بانک ها در ارایه تســهیلات هنوز پاســخگو نیســت، اما 
با وجود مشــکلات در بســیاری از اســتان ها کار ســاخت و ساز 
مسکن در حال انجام و پیشرفت است. وزیر راه و شهرسازی 
اجــرای طرح هــای مســکن در  بهبــود شــاخص های  بــرای 
اســتان ها ضرب‌الاجــل یــک ماهه تعییــن کرد و افــزود: یک 
بــازه زمانــی یک ماهــه می گذاریم تا اثــر اقدامــات در آمارها 
دیده شــود. دلایل اجرا نشدن کارها باید صریح اعلام شود تا 
بتوانیم تصمیم بگیریم. صادق با اشــاره بــه افتتاح هایی که 
در هفته دولت برنامه‌ریزی شده است، تاکید کرد: سرعت در 
اجــرا و افتتــاح چند ده هــزار واحد از جمله اهدافی اســت که 
دنبال می کنیم، اما در نهایت معیار نهایی، تحویل واحدهای 

باکیفیت به مردم است.

شرایط اقلیمی در اجرای پروژه ها لحاظ شود
وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب 
بــه مدیــران کل راه و شهرســازی گفت: در برخی از اســتان ها 
از جملــه اســتان های غربــی کشــور در دو مــاه آینــده برخــی 
فعالیت ها به علت شرایط اقلیمی دشوار و ناممکن می شود، 
بنابراین برنامه‌ریزی باید متناسب با فصل کار انجام شود تا 

وقفه های اقلیمی روند کار را با تاخیر مواجه نکند.

تاخیــر در صدور پروانه های ســاختمانی قابل 
قبول نیست

صــادق همچنیــن در بخــش دیگــری از گفت وگــوی خود با 
مدیــران کل راه و شهرســازی اســتان های سراســر کشــور بــا 
اعلام رضایتمندی از ســرعت در صدور پروانه ســاختمانی 
و تســریع در اجرای پروژه ها در دولت چهاردهم گفت: پس 
از چند سال تأخیر، صدور پروانه ها افزایش یافته و از حدود 
۴۰۰ هــزار به ۷۰۰ هزار مورد رســیده، امــا هنوز حدود ۱۵۰ تا 
۱۶۰ هــزار فقره کســری وجود دارد که ســریعا بایــد جبران و 

انجام شود.

مسکن کارگری پیگیری و عملیاتی شود
وزیــر راه و شهرســازی از همــکاری بــا وزارت کار، صنایــع، 
معادن و پتروشیمی ها خبر داد و گفت: در بسیاری از موارد 
بخش هــای صنعتــی آماده اند بــرای کارگران خود مســکن 
تأمیــن کننــد و منابع بیاورند. وظیفه ما فراهم ســازی زمین 
و تســهیل گری اســت تــا پروژه هــای مشــترک شــکل بگیرد. 
بــه گفته صادق اخیــرا وزارت کار بــرای اختصاص منابع به 
منظور ســاخت مســکن برای کارگــران اعــلام آمادگی کرده 
اســت. همچنین، اجــرای تفاهم نامه های موجــود باید فوراًً 

پیگیری و عملیاتی شود.

واگذاری اراضی روستایی تعیین تکلیف و 
اجرایی شود

عضــو کابینــه دولت چهاردهــم در خصــوص ظرفیت پذیری 
اعلام شده برای واگذاری قطعات زمین روستایی نیز توضیح 
داد: اعــداد و ارقــام اعلامــی در ایــن خصوص ســریعا تعیین 
تکلیف شــود.  باید مشخص شــود که اگر این زمین ها قابلیت 
واگــذاری دارد، فرایند واگذاری آن ها چرا انجام نشــده اســت؟ 
اگر ندارد، علت شفاف‌ســازی و اعلام شود. یا باید واگذار کنیم 

یا صادقانه به مردم بگوییم نداریم.

تسریع در تامین مسکن ایثارگران
صادق خواســتار تســریع در ارائه گزارش اســتانی از پیشــرفت 
مســکن ایثارگران شــد و یکی دیگر از اولویت هــای وزارت راه و 

شهرسازی را تامین مسکن ایثارگران عنوان کرد.

ساخت مدارس از اولویت های مهم است
وزیر راه و شهرسازی همچنین یکی دیگر از اولویت های وزارت 
راه و شهرســازی را ســاخت مــدارس و کمــک بــه این تکلیف 
دولت عنوان کرد و افزود: در موضوع ساخت مدارس، گزارش 
دقیق ارایه شــود. حتما در روزهای آینده، جلسه‌ای را با وزارت 

آموزش و پرورش خواهیم داشت.

تاکید بر اجرای بخشنامه تمرکز بر دهک ها
صــادق بــا یــادآوری محدودیت هــای مالــی دولت خواســتار 
اجــرای  جملــه  از  موجــود  ظرفیت هــای  از  بهره منــدی 
دستورالعمل تعیین دهک ها شد و گفت: وقتی چنین امکانی 

وجود دارد حتما باید اجرایی شود.

پیگیری موضوع مسکن در نشست با 
استانداران

وزیــر راه و شهرســازی ضمن تقدیر از اهتمام اغلب اســتان ها 
و اســتانداران، بر برگزاری منظم شــورای مســکن در اســتان ها 
حســب گزارش ارائه شــده تاکید کرد و خواســتار پایش مرتب 

عملکرد استان ها و برگزاری جلسات شورای مسکن شد.
وی گفت: در نشست های دوره‌ای استانداران، موضوع مسکن 
را به صــورت موردی دنبال می کنیم. صادق در پایان ســخنان 
خود تصریح کرد: زمان مسئولیت محدود است و مردم چشم 
انتظار هســتند. بایــد تلاش کنیم تــا در این مــدت محدود از 

مشکلات مردم گره گشایی کنیم.

وزیر راه وشهرسازی خبر داد؛

تعیین ضرب الاجل یک ماهه برای بهبود 
شاخص های اجرای مسکن در استان ها



    l )1339 ش(.بانک رفاه کارگران با چهارصد ميليون ريال سرمايه از محل وجوه سازمان بيمه هاي اجتماعي کارگران موجوديت خود را اعلام کرد l  )امروز در تقویم: هيئت وزيران براي اصلاح امور مالي به آقاي سيد حسن تقي زاده وزير ماليه اختيارات كامل داد. )1309ش
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یادداشت  اخبــار• 

 شهردار اراک: 
تملک اراضی؛ پیش شرط اجرای 

پروژه های عمرانی و خدماتی 
شهرداری ها 

اکرم یوسفی  
خبرنگار جمله اراک 

  

علیرضــا محمــودی در نشســت کارگــروه مشــورتی تملک امــلاک با 
حضــور مدیران مناطق شــش گانه، بر اهمیت نقش شــهرداری ها در 

توسعه شهری و اجرای طرح های عمومی تأکید کرد.
وی با اشــاره بــه جایگاه شــهرداری ها به عنــوان نهادهای محلی در پیشــبرد 
پروژه هــای عمرانــی و خدماتی اظهار داشــت: احــداث تقاطع هــا، فضاهای 
فرهنگی و ورزشی، اصلاح هندسی معابر و تسهیل در عبور و مرور شهروندان، 
از جمله اقداماتی است که بدون تملک اراضی امکان تحقق نخواهد داشت.
محمودی افزود: توســعه شــهرها و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان ایجاب 
می کند که شــهرداری ها با سرعت و دقت بیشتری نسبت به تملک املاک و 
اراضی مورد نیاز برای پروژه های عمومی همچون بازگشــایی معابر، احداث 

پارک ها و مراکز فرهنگی و تفریحی اقدام کنند.
شــهردار اراک تصريــح کرد:فرآیند تملک معمولاًً بر اســاس خرید، توافق یا 
اســتفاده از ظرفیت های قانونی و ضوابط مصوب انجام می شــود و همکاری 
شــهروندان در ایــن زمینه نقش مهمی در تســریع اجرای پروژه های شــهری 

دارد.

 
 

رئیس کمیته ورزش های هوایی استان خبر داد:

کن ورزشی‌پروازی   قزوین  اما
بازگشایی شد

ســیدصفاالدین هاشــمیان، رئیــس کمیتــه ورزش های هوایی اســتان 
قزوین از بازگشایی فعالیت های ورزش های هوایی در استان قزوین به 
همت اداره کل ورزش و جوانان و هیئت های انجمن‌های ورزشــی اســتان خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی کمیته ورزش های هوایی اســتان قزوین، هاشــمیان 
گفــت: هم‌زمان بــا آغاز جنــگ ۱۲ روزه و تجاوز رژیم صهیونیســتی و تشــدید 
مســائل امنیتی، فعالیت ورزشــکاران هوایی در اماکن ورزشــی پروازی سراسر 
کشــور به حالت تعلیق درآمد. این تصمیم به دلیل حساسیت های امنیتی و 
شــرایط ویژه حاکم بر آســمان کشور اتخاذ شــد و تأثیر مستقیمی بر معیشت 

مربیان و ورزشکاران حوزه ورزش های هوایی داشت.
رئیــس کمیتــه ورزش هــای هوایی اســتان قزویــن افــزود: پس از عادی شــدن 
وضعیت کشــور، با دستور رئیس فدراســیون انجمن های ورزشی و سرپرست 
دبیــری انجمن ورزش هــای هوایی به تمامی اســتان ها مأموریت داده شــد تا 
برای اخذ مجوزهای لازم از شــورای تأمین اســتان ها و شهرســتان ها از طریق 

معاونت‌ سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ها اقدام کنند.
هاشــمیان در ادامــه تصریــح کــرد: براین‌اســاس در اســتان قزویــن، اماکــن 
ورزشــی پروازی عقابــان المــوت واقــع در حدفاصل روســتای رزجــرد و گردنه 
قســطین لار، شــهید سرلشــگر خلبــان عبــاس بابایی واقــع در بخــش الموت 
غربــی و آموزشــی آبیــک واقــع در شهرســتان آبیــک قزوین برای ازســرگیری 
فعالیت های ورزشکاران هوایی در رشته پاراگلایدینگ موردتأیید برای انجام 

پرواز قرار گرفته‌اند. 
رئیــس کمیتــه ورزش هــای هوایی اســتان قزویــن در ادامــه با تأکید بــر این که 
ورزشــکاران هوایــی در سراســر کشــور موظف‌انــد پیــش از عزیمت بــه اماکن 
ورزشــی پروازی، هماهنگی هــای لازم را بــا مســئول کمیته ورزش هــای هوایی 
استان مقصد انجام دهند یادآور شد: هماهنگی های لازم برای پرواز در اماکن 
ورزشــی پروازی یادشده می بایســت از طریق تکمیل و ارسال کاربرگ مصوب 
موجــود در تارنمــای انجمن ورزش های هوایــی به نشــانی irairsports.ir و از 

طریق کمیته های ورزش های هوایی استان های مبدأ و مقصد صورت پذیرد.
هاشــمیان در پایان خاطرنشان کرد: حفظ ایمنی ورزش کاران هوایی، همواره 
اولویــت اصلی این رشــته ورزشــی بــوده و انتظار مــی‌رود تمامی ورزشــکاران 
ضمن پایبندی به قوانین و مقررات جاری کشور، همکاری لازم را با کمیته های 
ورزش هــای هوایــی اســتان ها داشــته باشــند تــا شــاهد تــداوم فعالیت هــای 

ورزش های هوایی در سطح کشور باشیم. 

 پروژه راه آهن چابهار-سرخس 
اولویت خراسان جنوبی

اســتاندار خراســان جنوبی گفت: یکی از مطالبات مهم مردم اســتان 
تکمیل پروژه راه آهن چابهار- بیرجند- سرخس بوده که با جدیت در 

حال اجرا است.
ســید محمدرضــا هاشــمی در ســالروز بازگشــت آزادگان به میهــن، در جمع 
نمازگزاران در پارک آزادگان بیرجند، بیان کرد: امنیت و آرامش امروز کشور را 

مدیون خون شهدا و فرهنگ عاشورا هستیم.
وی با اشــاره به مطالبه های مهم خراسان جنوبی، بیان کرد: یکی از مطالبات 

مهم مردم استان تکمیل پروژه راه آهن چابهار- بیرجند- سرخس است.
استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: ۱۴ قطعه به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در 

این استان واقع شده و هم‌اکنون با جدیت در حال اجرا است.
وی با بیان اینکه پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان های شرقی کشور از 
دیگر طرح های زیربنایی در دست اجرا است، گفت: این طرح می تواند بخشی 
از مشــکل کم آبی منطقه را برطرف کند هاشــمی با تاکید بر ضرورت تقویت 
روابــط اقتصادی با افغانســتان، افزود: ارتقــای مرز ماهیــرود و آغاز عملیات 
اجرایی مسیر ماهیرود – فراه پس از ۱۷ سال انتظار، نویدبخش تحولی بزرگ 
در توســعه استان اســت. به گفته استاندار خراســان جنوبی، طی سال گذشته 

۳۸ درصد صادرات ایران به افغانستان از مرز ماهیرود انجام شده است.
وی از صدور مجوز فعالیت مرزنشــینان در قالب کولبری در خراســان جنوبی 
خبــر داد و اظهــار کرد: آزادســازی بیش از ۳۵ هزار محــدوده معدنی معطل 

مانده، از دیگر اقدامات اخیر در حوزه اقتصادی استان بوده است.
هاشــمی با اشــاره بــه دیگر اقدامــات انجام شــده در خراســان جنوبی، گفت: 
بهره برداری از خط انتقال گاز نهبندان – سربیشه، مشکل افت فشار گاز استان 

در زمستان پیش‌رو برطرف خواهد شد.

  خبـــــر

اســتاندار گیلان اظهار کرد: ســازمان توســعه تجارت 
خارجــی، ســهم ایــن اســتان را در حــوزه صــادرات 
غیرنفتی برای امسال ۸۳۵ میلیون دلار تعیین کرده 

است.
صــادرات  توســعه  جلســه  در  حق شــناس  هــادی 
غیرنفتــی با اشــاره به صــادرات ۴۲۴ هزار تــن کالا به 
ارزش ۱۹۸ میلیــون دلار در ســه مــاه نخســت ســال 
۱۴۰۴،گفت: صادرات غیرنفتی از این استان نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل به لحاظ وزن ۲۴ درصد و به 
لحاظ ارزش ۱۲ درصد رشــد داشته است؛ امیدواریم 
ایــن رقم در پایان ســال جاری به هدف گــذاری ۸۳۵ 

میلیون دلاری در نظر گرفته شده برای گیلان برسد.
وی تصریح کرد: رتبه اســتان گیلان در بین ۳۱ استان 
کشور در بخش صادرات در رده‌ پانزدهم قرار دارد که 
در صورت ادامه‌دار بودن روند صادرات از اســتان این 

رتبه ارتقاء خواهد یافت.
لحــاظ  بــه  را  آســتارا  شهرســتان  گیــلان  اســتاندار 
برخورداری از سه مرز زمینی، ریلی و دریایی موقعیت 
بی نظیری برای اســتان و کشور دانست و افزود: پایانه 
ریلی این شهر از وضعیت مناسبی برخوردار است و 
با لایروبی بندر آستارا نخستین کشتی پس از ۱۹ ماه در 

این بندر پهلو گرفت.
وی تاکیــد کــرد: درصــورت رفــع موانــع فعالیــت و 
فعال تــر کــردن مــرز آســتارا، ســایر مرزهــای اســتان 
نیــز در اندازه هــای ارزش واقعــی خــود ظاهر شــده و 
امکان اســتفاده بهتر از ظرفیت های موجود اســتان، 
از قبیــل بنادر، گمــرک، ریل، فرودگاه، منطقــه آزاد و 

ظرفیت های بالقوه استان فراهم می شود.
حق شناس سهم اســتان گیلان از صادرات غیرنفتی 
را ماهانه ۷۰ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: مسئولان 
اســتان مکلــف بــه اســتفاده از مزیت های گیــلان در 
مرزهای مختلف دریایی، ریلی، هوایی و زمینی برای 

افزایش صادرات غیرنفتی هستند.
وی تاکیــد کــرد: ۸۰ درصد صادرات اســتان گیلان به 
کشورهای همسایه روسیه، عراق، آذربایجان صورت 
می گیرد و اصلی ترین کالاهای صادراتی را محصولات 
کشاورزی و کالاهای وارداتی را کالاهای صنعتی شامل 

می شوند.
اســتاندار گیــلان تصریــح کرد: هــم اینــک ۴۰ درصد 

ظرفیت کارخانجات آرد استان فعال است و می توان 
بــا واردات گنــدم از کشــورهای همســایه و تبدیل آن 
بــه آرد، ظرفیت کارخانجات اســتان را به ۱۰۰ درصد 

رساند و ارزش افزوده ایجاد کرد.
حق شناس همچنین خواستار تسریع در ایجاد پایانه 
صادراتی در اســتان شــد و افزود: دستگاه های ذیربط 
درخصــوص یکــی از ســه اراضــی تعرفه شــده برای 
ایجــاد پایانه صادراتی تصمیم گیری کرده و نتیجه را 

اطلاع‌رسانی کنند.
وی، از مدیران بانک های عامل اســتان نیز خواســت 
در پرداخت تســهیلات قرض الحســنه برای نوسازی 
ناوگان حمل و نقلی فرودگاه رشــت مســاعدت لازم 
را بــا متقاضیان داشــته باشــند تا با جایگزیــن کردن 
خودروهــای وارداتــی بــا تاکســی های فرســوده علاوه 
بــر صرفه جویی در مصرف بنزیــن، خدمات‌دهی به 
مســافران داخلی و خارجی با کیفیــت بهتری انجام 

شود.
استاندار گیلان همچنین از مقدمات برگزاری اجلاسی 
بــا همکاری منطقه آزاد انزلی، اتاق بازرگانی گیلان و 
سه استان حاشــیه خزر ایران و ۱۲ استاندار کشورهای 
روسیه، آذربایجان، ترکمنستان، قزاقستان خبر داد و 
افزود: اجلاس ۱۵ استان اواخر آبان ماه برگزار خواهد 
شــد و از ظرفیــت اســتانهای همجــوار حاشــیه خــزر 

برای مبادله بیشــتر کالا و خدمات و توسعه صادرات 
غیرنفتی بهره مند خواهیم شد.

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت گیــلان نیــز با 
اشــاره به هدف گذاری صادراتی اســتان در سال ۱۴۰۴ 
افزود: با توجه به هدف تعیین شــده ســه اســتان اول 
در هدفگــذاری صــادرات غیرنفتــی کشــور بترتیــب 
اســتان های بوشــهر با ۱۵ درصد ســهم، تهــران ۱۳.۴ 

درصد و خوزستان ۱۰.۸ درصد می باشند.
تیمــور پورحیــدری اضافــه کــرد: میانگین صــادرات 
غیرنفتی کشور، ماهانه چهار هزار و ۵۴۲ میلیون دلار 
اســت که با توجه به هدفگذاری ۸۳۵ میلیون دلاری 
ســازمان توســعه تجارت برای گیلان، سهم استان از 
کل هدفگذاری صادرات غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۴ 

به میزان ۱.۵ درصد است.
وی لازمــه تحقــق تحقق اهــداف صادراتی اســتان را 
برخورداری از پایانه صادراتی و نمایشگاه بین المللی 
مناســب اعلام کرد و افزود: باتوجه به اجرایی شــدن 
موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا از ۲۵ اردیبهشــت ماه امسال، انتظار می رود 
تشــکل های بخش خصوصــی مانند اتــاق بازرگانی 
ابعاد اقتصــادی و مزیتهای اســتفاده از این ظرفیت 
را به تجار و بازرگانان تبیین، تشــریح و اطلاع رســانی 

کنند.

استاندار گیلان: 

سهم استان از صادرات غیرنفتی 
۸۳۵ میلیون دلار تعیین شد

مدیر کل بنیاد مسکن استان همدان اعلام کرد: 

 افتتاح ۸۳۳ واحد مسکن روستایی و
 ۴۹ پروژه عمرانی   در هفته دولت

رضا زنداسرار 
خبرنگار جمله همدان

مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان 
از افتتاح و بهره برداری مجموعه‌ای 
از طرح های عمرانی و مســکونی در 
حوزه روســتایی و شــهری بــه ارزش 

۲.۴ همت در هفته دولت خبر داد.
مسعود رضایی در جمع خبرنگاران 
با گرامیداشت روز خبرنگار و اربعین 
حســینی، اظهار کرد: در هفته دولت 
امســال ۴۹ پــروژه روســتایی و ۸۳۳ 
واحــد مســکن روســتایی در اســتان 
بــه  همــت  ارزش ۴،٢  بــه  همــدان 
بهره برداری می‌رســد. بــه گفته وی، 

این واحدها در راســتای سیاست مقاوم سازی، توسعه زیرساخت ها و تأمین مسکن 
ایمن برای روستاییان احداث شده‌اند.

وی بــا بیــان اینکه بنیاد مســکن همدان در حوزه طرح های هادی روســتایی پیشــرو 
اســت، گفت: همدان نخســتین اســتانی بوده که طرح هادی را در کشور آغاز کرده و 
تاکنون از ساخت‌وسازهای غیرمجاز و تخریب اراضی روستاها جلوگیری کرده است. 
بگفته وی  بر اســاس آمار، از ۱۰۴۵ روســتای دارای ســکنه اســتان، برای ۹۲۳ روســتا 
طرح هادی تهیه شــده و ۸۷۷ روستا معادل ۹۴ درصد مشمول اجرای این طرح‌ها 
شده‌اند. همچنین بازنگری طرح هادی ۶۶ روستا در سال جاری به تصویب رسیده 

است.
رضایی افزود: برای سال ۱۴۰۴، اجرای طرح هادی در ۵۰۳ روستا با اعتباری معادل 
۹۴۵ میلیارد تومان به کمیته برنامه‌ریزی شهرســتان ها پیشــنهاد شــده اســت. وی 
از شناســایی و تملک حدود ۱۷۰۰ هکتار زمین در روســتاهای اســتان خبر داد که به 
محدوده روستایی الحاق خواهد شد تا نیاز زمین روستاییان، به‌ویژه مشمولان قانون 

جوانی جمعیت، برطرف شود.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان همــدان همچنیــن  در خصوص طرح مقاوم ســازی  
مســکن روســتایی نیز گفت : از مجموع ۱۶۵ هزار و ۳۰۱ واحد مســکن روســتایی در 
اســتان، تاکنون ۱۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد معادل ۷۳ درصد مقاوم ســازی شــده اســت؛ 

آماری که بالاتر از میانگین کشوری است.
رضایی از افزایش تســهیلات  ارزان قیمت  مســکن روســتایی به ۴۰۰ میلیون تومان 
با بازپرداخت ۲۰ ســاله خبر داد و افزود: امســال ۳۲۵۰ فقره پرونده برای استفاده از 
این تسهیلات تشکیل و به بانک ها معرفی شده که ۱۱۵۰ مورد منجر به عقد قرارداد 

شده است. سهمیه امسال استان در این بخش ۱۰ هزار فقره تسهیلات است.
 رضایــی تصریــح کرد :  تلاش مجموعه بنیاد مســکن همدان در ســال های اخیر بر 
اجرای پروژه های مســکن روســتایی با کیفیــت مطلوب، تأمین زمین بــرای جوانان 
و ایجــاد زیرســاخت های پایــدار در روســتاها متمرکــز بوده اســت تا عــلاوه بر بهبود 

شاخص های زندگی روستایی، از مهاجرت بی‌رویه به شهرها جلوگیری شود.

 شهرام دبیری در آئین تجلیل از خبرنگاران و رسانه ها؛

رسانه ها به رعایت انصاف و آبروی افراد توجه ویژه داشته باشند
بهروز مهردوست  

خبرنگار جمله تبریز

شــهرام دبیری، رئیس بیمارســتان ولیعصر تبریز در آئین تجلیل از 
خبرنگاران و رســانه های آذربایجان شــرقی گفت: رســانه ها باید در 
انتشــار اخبــار، ضمن رعایت صداقت و انصاف،  از شــایعه ســازی و 

بازی با آبروی افراد پرهیز کنند.
بــه گــزارش خبرنگار ما، شــهرام دبیری در این مراســم که در ســالن 
آمفی تئاتــر بیمارســتان ولیعصــر تبریــز و بــه مناســبت روز خبرنگار 
برگزار شــد اظهار داشــت: ما همــواره به ارزش و جایــگاه خبرنگاران 
واقــف بــوده ایم و معتقد هســتیم که رســانه آزاد و مســتقل از ارکان 
اصلی دموکراسی است چرا که اگر رسانه در جامعه ای آزاد و مستقل 

و فعال نباشد ، آن جامعه به سوی فساد و انزوا خواهد رفت.
معــاون ســابق پارلمانی رئیس جمهور در ادامه بــا بیان اینکه هدف 
و اولویت اصلی رســانه باید کمک به جامعه برای پیشــرفت و ترقی 
باشــد گفت: رســانه ها هم در قبال جامعه و حاکمیت، مســئولیت و 
وظایفی دارند که از جمله بیان واقعی مشکلات ، صداقت در انتشار 
اخبار، پرهیز از تفرقه افکنی و ایجاد چنددستگی در جامعه، پرهیز از 
بــازی با آبرو و حیثیت افراد، ایجاد روحیه امید و نشــاط در جامعه و 
پرهیز از پمپاژ یأس و ناامیدی از جمله مواردی هســت که رســانه ها 

بایســتی بیشــتر به آن توجه بکنند. شــهرام دبیری با اشاره به شرایط 
خاص و حســاس کشــور گفت: رئیــس جمهور محتــرم از روز اول، به 
وفــاق و همدلــی در جامعــه بخصــوص در بین احــزاب و جریانهای 
سیاســی تأکیــد داشــته و از رســانه هــا هــم انتظار میــرود در راســتای 
همدلی و وفاق قدم بردارند چرا که اتفاقات اخیر نشان داد که مردم 
و مسئولین باید بیش از گذشته همدیگر را درک و حمایت کنند. وی 
در ادامه با اشــاره به شــرایط و جایگاه اســتان در زمینه های مختلف 
گفت: متأسفانه باید گفت که آذربایجان شرقی در برخی از زمینه ها، 
از برنامه ها، اهداف و پتانسیل هایی که دارد عقب مانده و این عقب 
ماندگی در شأن و جایگاه استان نیست لذا باید از شرایط پیش آمده 
و از شخص رئیس جمهور که سالها نماینده این شهر بوده و کاملاًً به 

مسائل و مشکلات استان واقف است به نحو احسن استفاده شود.
دبیــری افــزود: اســتان آذربایجان شــرقی در طول تاریخ همــواره در 
حفــظ تمامیــت ارضــی و اعتــلای ایران تــلاش کرده کــه نمونه های 
بســیاری را میتوان ذکر کرد لذا باید حق اســتان از بودجه سرانه کشور 

پرداخت شود.
رئیس بیمارستان ولیعصر تبریز در ادامه با اشاره به هجمه های غیر 
منصفانه علیه خود و بیمارستان ولیعصر تبریز گفت: متأسفانه عده 
ای به دلیل خصومت و از روی بی انصافی، اخبار کذب و غیر واقعی 
در خصــوص فعالیت بیمارســتان ولیعصر منتشــر کــرده اند که این 

هجمه ها ما را در مسیر خود که ارائه با کیفیت ترین خدمات درمانی 
و پزشکی هست،متوقف نخواهد کرد.

وی ضمــن تکذیب شــایعات منتشــر شــده درباره تزریــق آب مقطر 
بــه بیمــاران ســرطانی گفــت: »اتهــام تزریــق آب مقطر بــه بیماران 
شــیمی‌درمانی کــذب و بی‌اســاس اســت. هیچ یــک از گزارش هــای 

رسمی و بررسی های تخصصی این موضوع را تأیید نکرده‌اند.
از  بیــرون  در  کــه  متخلــف  فــرد  شناســایی  اعــلام  ضمــن  دبیــری 
مجموعــه اقدام به فروش غیرمجاز دارو کرده بــود، تأکید کرد: »این 
فــرد بازداشــت شــده و پرونــده‌اش در دســت پیگیــری اســت. مــا با 
مســئولیت پذیری تمام، بیماران تحت تأثیر این تخلف را شناســایی 
و درمــان آن هــا را ادامــه داده‌ایم، حتی شــایعه شــده بود کــه داروی 
بیمــاران ســرطانی بــه موقــع تجویز نشــده اســت در حالی کــه تمام 
مســتندات و حتی دوربین های ویژه تعبیه شــده نشــان می دهد که 
هیــچ‌ قصــور و کوتاهی وجود نــدارد و همه این اخبــار برای تضعیف 

جایگاه این بیمارستان بود.
رئیــس بیمارســتان ولیعصــر تبریــز بــا تأکید بــر جایگاه بیمارســتان 
ولیعصر اظهار کرد: این بیمارستان تبدیل به بزرگترین و معتبرترین 
بیمارســتان کشــور از نظــر کیفیــت و ایمنــی بیمــار شــده و یکــی از ۸ 
بیمارستان برتر کشور از نظر کیفیت خدمات درمانی است و با همه 

بیمه ها قرارداد دارد. 

وی با بیان اینکه علارغم فضا ســازی هــا، تعرفه های دولتی به طور 
کامل در این بیمارســتان رعایت میشــود گفت : با تمامی بیمه های 
پایــه و تکمیلــی قــرارداد داریــم و هزینه هــای بیمــاران به خصوص 
بیمــاران ســرطانی کامــلا معقول و حتــی کمتر از خدمــات و کیفیت 
ارائه شــده اخذ می شــود. شــهرام دبیری افــزود: در دوران کرونا آمار 
مرگ و میر در این مرکز تنها ۵ درصد بود که در مقایســه با میانگین 
۱۵ درصــدی بیمارســتان‌های دولتــی بســیار قابل توجه اســت و این 
اقدامــات کمرنــگ جلوه می شــود در حالی که اگر انصــاف را رعایت 
بکنیم باید به این مســائل پرداخته شود. رئیس بیمارستان ولیعصر 
تبریز با بیان اینکه این بیمارستان از طرف سازمان بهداشت جهانی 
بــه عنوان برترین بیمارســتان کشــور در زمینه ارتقاء دهنده ســلامت 
معرفی شــده اســت گفت: بیمارســتان ولیعصر در زمینه آموزش و 
پژوهش هم در بین تمام آموزشــگاهها و پژوهشــگاه های خصوصی 
کشــور رتبــه اول را دارد همچنیــن در زمینه های ورزشــی ، فرهنگی و 

اجتماعی هم کارهای بزرگی انجام شده است .

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140460310022001902 –04/02/ 1404هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میاندورود 
کلاســه 410-1403تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام خانم 
هنگامه راعی آلاشتی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 130 با کسر 
ســهم وقف نســبت به پنجدانگ و ســی و پنج ســیر و هشــت مثقال 
مشــاع عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 15578 متر مربع پلاک 35- اصلی بخش 04 واقع در 
جــام خانــه خریداری از مالک رســمی خانم ها نگار و نیوشــا و منیره 
شمسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1977029

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/27

 قدیر یوسفی نیا
رییس ثبت اسناد واملاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
برابــر رای شــماره 140460310456014406 مورخ 1404/04/31 
که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
2 ســاری تصرفات مالکانه باقر مقصودی ساروی فرزند محمد 
بشــماره ملی 20919427920 نســبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت 109.60 متر مربع قسمتی از 

پلاک 31- اصلی واقع در قریه قرق بخش 2 ثبت ساری.
لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبــت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن اگهــی  به مــدت دو ماه اعتــراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صــوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1977063

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/27

 بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای امیر حدادی با اســتناد دو برگ استشهادیه به شــماره ۲۶۰۶۹ مورخ ۱۴۰۴/05/12 گواهی 
امضاء شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی 
است سند مالکیت تک برگ به شماره سند ۲۰۶۳۶۰ و شماره الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۲۵۰۰۱۰۰۸۴۰۲ تحت 
پلاک ۹۶۹ فرعی از ۲۳۹۶ اصلی واقع در بخش یک خرم آباد متعلق به وی میباشد که بعلت سرقت مفقود 
گردیده است با بررسی دفتر معلوم شد است که برابر سند صلح به شماره ۴۲۲۵۸ مورخ ۱۳۹۶/08/11 دفتر 
خانه شــماره ۲۳ خرم آباد بنام امیر حدادی ثبت گردیده اســت دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا 
باســتناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد 
هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند ماليكت المثنى و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد .
شناسه آگهی: 1985397

فرشاد بازوندی نژاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر بــه اینکه آقای احســان حدادی با اســتناد دو برگ استشــهادیه 
۲۶۰۷۲ مــورخ ۱۴۰۴/۵/13 گواهــی امضاء شــده منضم بــه تقاضای 
کتبی دریافت ســند مالکیت المثنی نوبــت اول به این اداره مراجعه 
و مدعی اســت سند مالکیت تک برگ به شــماره ۲۳۱۸۰۷ و شماره 
الکترونیکــی ۱۳۹۶۲۰۳۲۵۰۰۱۰۰۴۰۵۸ تحــت پــلاک ۹۷۰ فرعــی از 
۲۳۹۶ اصلــی واقــع در بخش یک خــرم آباد متعلق به وی میباشــد 
که بعلت ســرقت مفقود گردیده اســت با بررســی دفتر معلوم شــد 
که برابر ســند صلح به شماره ۴۱۳۴۰ مورخ ۱۳۹۶/05/01 دفتر خانه 
شــماره ۲۳ خرم آباد بنام احســان حدادی ثبت گردیده اســت دفتر 
امــلاک بیــش از این حکایتی ندارد لذا باســتناد تبصره یک ماده ۱۲۰ 
آییــن نامه اصلاحی قانون ثبت مراتــب در یک نوبت آگهی و متذکر 
میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد بایستی ظرف مدت 
۱۰ روز از تاریــخ انتشــار ایــن آگهی اعتــراض کتبی خود را به پیوســت 
اصــل ســند مالکیــت یا ســند معامله ای به ایــن اداره تســلیم نماید 
بدیهــی اســت در صورت عدم اعتــراض در مهلت مقــرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رســمی نسبت به 

صدور سند ماليكت المثنى و تسلیم آن به متقاضی اقدام
خواهد شد.

شناسه آگهی: 1985399
فرشاد بازوندی نژاد
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان
 خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر بــه اینکــه آقا محمــد حدادی بــا اســتناد دو برگ استشــهادیه 
۲۶۰۶۱ مــورخ ۱۴۰۴/۵/12 گواهــی امضــاء شــده منضم بــه تقاضای 
کتبی دریافت سند ماليكت المثنى نوبت اول به این اداره مراجعه 
و مدعــی اســت ســند مالکیــت تــک بــرگ بــه شــماره ۹۱۳۲۰۶ و 
شــماره الکترونیکــی ۱۴۰۱۲۰۳۲۵۰۰۱۰۱۲۵۸۲ تحــت پــلاک ۴۳۴۰ 
فرعــی از ۴۵ اصلــی واقــع در بخــش ۲ خرم آباد متعلــق به محمد 
حدادی میباشــد که بعلت ســرقت مفقود گردیده اســت با بررســی 
دفتــر معلوم شــد ســند مالکیــت برابر ســند قطعــی ۱۶۴۹۳ مورخ 
۱۴۰۱/۸/24 دفتــر خانــه ۴۴ خــرم آبــاد بنــام محمــد حــدادی ثبت 
گردیــده اســت دفتر املاک بیــش از این حکایتی ندارد لذا باســتناد 
تبصــره یک مــاده ۱۲۰ آییــن نامه اصلاحــی قانون ثبــت مراتب در 
یــک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کســی نســبت بــه ملک مورد 
آگهــی معاملــه ای انجــام داده یــا مدعی وجــود ســند مالکیت نزد 
خود میباشــد بایســتی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشــار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض 
در مهلت مقرر ويا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله رســمی نسبت به صدور ســند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی : 1985403

فرشاد بازوندی نژاد
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک   شهرستان
 خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکه خانم الهام حدادی با اســتناد دو برگ استشــهادیه به شــماره ۲۶۰۶۶ مــورخ ۱۴۰۴/۵/12 گواهی امضاء شــده منضم به 
تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت تک برگ به شماره ۲۳۱۷۶۹ 
و شــماره الکترونیکــی ۱۳۹۶۲۰۳۲۵۰۰۱۰۰۴۰۵۰ تحــت پلاک ۹۷۱ فرعی از ۲۳۹۶ اصلی واقــع در بخش یک خرم آباد متعلق به وی 
میباشد که بعلت سرقت مفقود گردیده است با بررسی دفتر معلوم شد که برابر سند قطعی ۴۱۳۳۹ مورخ ۱۳۹۶/05/01 دفتر خانه 
شــماره ۲۳ خرم آباد بنام الهام حدادی ثبت گردیده اســت دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا باســتناد تبصره یک ماده ۱۲۰ 
آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کســی نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد بایســتی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوســت اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی اســت در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و با 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت با سند معامله رسمی نسبت به صدور سند ماليكت المثنى و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد.
فرشاد بازوندی نژادشناسه آگهی : 1985405

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد



اخبـــار خبـــــر

بازگشت کریمی به میز 
کره با استقلال؛  مذا

توافق نزدیک است؟

بعــد از چند دور مذاکرات نافرجام، دوباره 
رایزنی هــا در راه رســیدن به توافــق با علی 
کریمی آغاز شده و اســتقلالی ها امیدوارند 

که این مهم به‌دست آید.
 اســتقلال باید 2 روز دیگر در تبریز، دومین 
بازی خود در فصل جدید و اولین مســابقه 
کنــد؛  برگــزار  را  بیســت‌وپنجم  لیــگ  در 
هــر چنــد کــه حریفــی تکــراری در انتظــار 
آبی پوشــان پایتخت اســت و بعــد از جدال 
ســوپرجام،  در  تراکتــور  بــا  گذشــته  هفتــه 
اول  هفتــه  در  بایــد  اســتقلالی ها  حــالا 
بیســت‌وپنجمین دوره لیگ برتر رودرروی 
تراکتــور قــرار گیرنــد. با وجود شــروع فصل 
جدید، همچنــان تحــرکات نقل‌وانتقالاتی 
آبی پوشــان ادامــه دارد و آن ها در ســودای 

تقویت فهرست بازیکنان خود هستند.
عــارف غلامــی از جملــه بازیکنــان مدنظر 
ریکاردو سا پینتو است که حتی در تمرینات 
اســتقلال هم حضور یافته امــا فعلاًً خبری 
از عقــد قرارداد بــا او نیســت. طبق آخرین 
انجــام  مخالفت هــای  وجــود  بــا  خبرهــا، 
شــده در مســیر جذب او از ســوی هواداران 
اســتقلال، اصــرار ریکاردو ســا پینتــو باعث 
شــده تــا مدیــران باشــگاه در راه خرید این 
قــدم  خبرســاز  البتــه  و  باتجربــه  مدافــع 
بردارند که در صورت رسمی شدن قرارداد 
غلامــی تا پیش از پایان پنجره تابســتانه، او 
در قامت ســهمیه لیگ برتری وارد لیســت 
اســتقلال خواهــد شــد کــه باعث پُُر شــدن 

سهمیه جذب بازیکنان داخلی می شود.

پــروژه جذب کریمی دوباره کلید • 
خورد

آبی پوشــان در پنجره تابستانه برای تقویت 
خط هافبک خود برنامه ویژه‌ای داشــتند و 
هدف شــان جذب محمدجواد حســین نژاد 
گســترده،  رایزنی هــای  وجــود  بــا  کــه  بــود 
انتقال حســین نژاد به استقلال نهایی نشد. 
امیرمحمد رزاقی نیا تنها بازیکن وارد شده 
به لیســت استقلال در پست هافبک میانی 
اســت و در نقطه مقابــل، آرش رضاوند به 
همــراه زبیر نیک نفس از جمع آبی پوشــان 
میــان،  ایــن  در  شــده‌اند.  جــدا  پایتخــت 
اســتقلالی ها در چنــد نوبــت تــلاش کردند 
تــا بتواننــد که علــی کریمی را بــه تیم خود 
بیاورنــد که تلاش شــان راه بــه جایی نبرد و 

نافرجام ماند.
اســتقلالی ها در شــرایطی موفــق به جذب 
از  خریدشــان  کــه  نشــدند  کریمــی  علــی 
کایسری‌اســپور، دوکنــز نازون بــود؛ مهاجم 
فرانســوی-هائیتیایی که به جمع بازیکنان 
اســتقلال اضافــه شــد و برابــر تراکتــور هــم 
فرصــت کوتاهــی بــرای بــازی پیدا کــرد. با 
وجــود آنکه 2 فصــل دیگر از قــرارداد علی 
کریمی با کایسری‌اســپور مانــده، در فاصله 
3 روز مانده بــه پایان پنجره نقل‌وانتقالات 
تابســتانه، پروژه جذب کریمی دوباره کلید 
خــورده و مدیــران باشــگاه اســتقلال امیــد 
دارند کــه این بار بتوانند ایــن پروژه مهم را 

به سرانجام برسانند.

72 ساعت سرنوشت‌ساز در • 
انتظــار کریمی؛ مرز بین ماندن و 

آمدن
از  قرضــی  یــار  قامــت  در  بنــس  لاســلو 
یونیون برلیــن بــه کایسری‌اســپور پیوســته و 
جذب ایــن یار نام آشــنا بــرای تقویت خط 
هافبــک، عرصه را برای علــی کریمی تنگ 
کرده و همین مسئله باعث شده تا هافبک 
ایرانــی بیــش از پیــش در فکــر جدایــی از 
کایسری‌اســپور باشــد؛ آن هــم در حالی کــه 
کریمی در 3 فصل اخیر برای تیم ترکیه‌ای 
بــازی   80 از  بیــش  در  و  رفتــه  میــدان  بــه 
بــرای کایسری‌اســپور توانســته 6 گل بزند و 
روی 4 گل تیمــش هم نقش آفرین باشــد. 
بیــش از حضور در کایسری‌اســپور هم علی 
کریمــی در الدحیل و القطر به میدان رفت 
و آخریــن حضــورش در فوتبال باشــگاهی 

ایران در لیگ نوزدهم به ثبت رسید.
مدیران باشگاه استقلال در مسیر پرداخت 
هزینه رضایت نامه علی کریمی، مذاکرات 
خود را آغاز کرده‌اند که باید دید در فاصله 
پنجــره  فعالیــت  پایــان  تــا  مانــده  روز   3
تابســتانه، فســخ قــرارداد کریمــی بــا تیــم 
ترکیــه‌ای انجــام خواهــد پذیرفت یــا خیر. 
در صورتی کــه پایان همــکاری علی کریمی 
پایــان روز چهارشــنبه  تــا  و کایسری‌اســپور 
نشــود،  نهایــی  مردادمــاه(  )بیســت‌ونهم 
امــکان انتقــال او بــه اســتقلال حداقــل در 
نیم فصل نخست نخواهد بود اما اگر فسخ 
قرارداد ایــن بازیکن انجــام پذیرد، کریمی 
حتــی می توانــد بعــد از 29 مردادمــاه هــم 
در قامــت بازیکــن آزاد به اســتقلال بیاید و 
شــاگرد ریکاردو ســا پینتو شــود که باید دید 
دور جدید مذاکرات میان استقلال، کریمی 
و کایسری‌اسپور چگونه پیش خواهد رفت.

 اقدام شرافتمندانه 
 باشگاه اروپایی 

علیه اسرائیل

یــاد  ایرلنــد  برتــری  لیــگ  تیــم  بازیکنــان 
اســطوره فوتبال فلســطین که توسط ارتش 

اسرائیل به قتل رسید را زنده کردند.
ســلیمان  قتــل  فــارس،  ورزشــی  خبرنــگار 
العبید، اســطوره فوتبال فلسطین به دست 
رژیــم صهیونیســتی باعث شــده تــا فوتبال 
اروپا در محکومیت اسرائیل به پا خیزد و در 
همین امروز)یکشــنبه( بازیکنــان بوهمیان 
ایرلنــد بــا لبــاس منقــش بــه تصویــر »پله 
فلســطین« تمرینات خود را انجــام دادند.
آغــاز جنــگ علیــه غــزه ۵۰۳  از  اســرائیل 
فوتبالیســت را بــه قتــل رســانده ولی فشــار 
افــکار عمومــی بــه خاطــر کشــتن العبید از 

تمام این جنایات بیشتر است.
العبید هفته گذشــته در صف غذا با شلیک 
نیروهــای ارتش صهیونیســتی به شــهادت 
رســید.یوفا بعــد از قتــل ایــن فوتبالیســت 
سرشناس فلسطین مجبور به گذاشتن یک 
پست نصف و نیمه شد که اعتراض محمد 
صلاح، ســتاره اول لیگ برتــر انگلیس را به 
همراه داشــت تا این جنایت اسرائیل برای 
بیــش از ۱۱۲ میلیون نفــر در فضای مجازی 
آشــکار شود.پســت صلاح حتی ســخنگوی 
بــه  مجبــور  بــه  را  صهیونــی  رژیــم  ارتــش 
پاســخ کرد. البته پاسخ اسرائیل تنها فرار از 

ماجرای کشتن پله فلسطین بود.
باشگاه لیگ برتری فوتبال ایرلند می نویسد 
که ســلیمان العبید مشهور به پله فلسطین 
»تنها به جرم ایســتادن در صــف غذا برای 
سیر کردن شــکم فرزندانش« توسط ارتش 
اسرائیل به قتل رســید.لیلا حامد، خبرنگار 
نشــریه مــارکا اســپانیا می نویســد که کشــته 
شــدن پله فلسطین توســط ارتش اسرائیل 
نقــض آشــکار قوانیــن فیفــا  و یوفاســت و 
کمپین هــای حمایتی از این ماجرا می تواند 

به »تعلیق فوتبال اسرائیل« منجر شود.

کشتی آزاد جوانان جهان؛ 

به  محمدنژاد  و  الهی 
رسیدند،  نهایی  نیمه 

علیزاده حذف شد

آزاد  کشــتی  پیکارهــای  مرحلــه مقدماتــی 
 ۲ کــه  شــد  برگــزار  امــروز  جهــان  جوانــان 
 ۱۲۵ و   ۷۰ وزن هــای  در  ایــران  نماینــده 

کیلوگرم به مرحله نیمه نهایی راه یافتند.
مسابقات ۴ وزن نخست رقابت‌های کشتی 
امــروز  از  جهــان  جوانــان  قهرمانــی  آزاد 
)یکشــنبه( در شــهر ســاماکوف بلغارســتان 
پیگیــری شــد. در پایــان مرحلــه مقدماتــی 
ایــن مســابقات ۲ نماینده ایــران به مرحله 

نیمه نهایی رسیدند.
 نتایــج نمایـنـدگان کــشورمان به ــشرح

زیر است:
در وزن ۷۰ کیلوگــرم ابراهیــم الهــی در دور 
اول بــا نتیجــه ۶ بــر ۵ از ســد ســاگار از هنــد 
گذشت و در دور بعد با نتیجه ۷ بر ۳ ادوارد 
لنارد از رومانــی را مغلوب و به مرحله یک 
چهارم نهایــی راه یافت. نماینــده ایران در 
ایــن مرحله با نتیجه ۴ بر ۲ ســانگکار ســید 
اخمت از قزاقســتان را از پیش رو برداشــت 
و به مرحلــه نیمه نهایی راه یافت. الهی در 
ایــن مرحله به مصاف پیتــر دوک از آمریکا 

می رود.
در وزن ۷۴ کیلوگــرم محمدمهدی ممیوند 
در دور نخســت بــا نتیجــه ۹ بر ۲ الکســاندر 
ویاربیتســکی از بلاروس را شکست داد. وی 
در دور بعــد با نتیجــه ۹ بر ۸ مغلوب رائول 
کاســو از ایتالیا شــد و باید منتظر حضور این 
حریف در دیدار فینال باشــد تا بتواند برای 
کســب مدال برنز در گــروه بازنده هــا به کار 

خود ادامه دهد.
در وزن ۹۷ کیلوگــرم عرفــان علیــزاده پس 
بــا  دوم  دور  در  اول،  دور  در  اســتراحت  از 
نتیجه ۷ بر ۵ مغلوب نیکولاس کاراوانوس 
از یونــان شــد و بــا توجــه بــه شکســت ایــن 
کشــتی گیر در دیدار بعد، نماینده کشورمان 

از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم ابوالفضل محمدنژاد 
در  نخســت،  دور  در  اســتراحت  از  پــس 
ایــوان  صفــر  بــر   ۷ نتیجــه  بــا  دوم  دور 
میروشــنیچینکو از اوکرایــن را مغلــوب کرد 
و بــه مرحله یک چهــارم نهایــی راه یافت. 
محمدنــژاد در ایــن مرحلــه با نتیجــه ۱۱ بر 
از پیــش رو  از فرانســه را  لــوان لاگویــلاوا   ۴
برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
محمدنژاد در این مرحله به مصاف یوسف 

دورسونوف جمهوری آذربایجان می رود.
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Sportورزس
امروز در تقویم: درگذشت اديب گرانمايه استاد "سيدمحمدمحيط طباطبايي" )1371 ش( l  درگذشت استاد نامدار حوزه علميه قم آيت‏ اللَّهَ "قدرت اللَّهَ وجداني فخر" )1375 ش(  l  یک هیئت پارلمانی به ریاست مهندس ریاضی رئیس مجلس شورای ملی به مسکو رفت)1349ش(

فوتبال اروپا

دیــدار هفتــه اول لالیــگا ۲۶/۲۰۲۵ بیــن مایورکا و بارســلونا بــا پیروزی 
کاتالان هــا بــه پایان رســید امــا ایــن نتیجــه تحت‌الشــعاع تصمیمات 
داوری جنجالــی قــرار گرفــت کــه اعتراضــات گســترده‌ای را از ســوی 
میزبان و کارشناسان به دنبال داشت. 2 صحنه کلیدی، یعنی گل دوم 
بارســلونا و خطــای خشــن رافینیا، محــور بحث‌های داغ پــس از بازی 

بودند و بار دیگر عملکرد سیســتم داوری لالیگا را زیر ذره بین برد.

گل بحث برانگیز• 
اولیــن جنجــال در دقیقــه ۲۴ بــازی رخ داد؛ وقتــی فــران تــورس گل 
دوم بارســلونا را بــه ثمــر رســاند. در این صحنــه، مدافع مایــورکا پس 
از برخــورد تــوپ به ســرش روی ضربه ســنگین یامال به زمیــن افتاده 
بــود و به نظر می‌رســید دچار ناراحتی شــده اســت. طبــق قوانین فیفا 
در چنیــن مواردی داور موظف اســت بازی را متوقــف کند تا وضعیت 
بازیکن بررســی شد؛ به‌ویژه اگر احتمال آسیب‌دیدگی سر وجود داشته 
باشــد. با این حال، خوســه لوئیس مونوئرا، داور مسابقه، بازی را ادامه 
داد و بارســلونا از این فرصت بهره برد تا با پاس لامین یامال و ضربه 
تورس به گل برســد. این تصمیم، خشــم کادر فنــی و بازیکنان مایورکا 
را برانگیخــت. هــواداران میزبان در شــبکه های اجتماعی این اقدام را 
ناجوانمردانــه خواندنــد و معتقــد بودنــد داور با ادامه بــازی، عملاًً به 
بارســلونا برتــری غیرمنصفانــه‌ای بخشــید. برخی کارشناســان داوری 
با اشــاره بــه پروتکل هــای ایمنی فیفــا، تصمیم را اشــتباه فاحش داور 
توصیف و اســتدلال کردند توقف بازی می توانســت از تشــدید تنش ها 

کند. جلوگیری 

فرار رافینیا از اخراج• 
دومیــن صحنــه جنجالــی در دقایــق پایانــی نیمــه اول رقــم خــورد.  

رافینیــا، بــال برزیلــی بارســلونا، بــا خطایی خشــن از پشــت روی پای 
مدافــع مایورکا فرود آمد. این خطا ا اعتراض شــدید بازیکنان مایورکا 
همراه شــد. داور ابتدا قصد داشــت کارت زرد دوم را به رافینیا نشــان 
دهــد اما پس از مشــورت بــا کمک‌داوران، تنها بــه کارت زرد اول اکتفا 
کرد. برخی کارشناســان داوری اســپانیایی معتقد بودند شدت خطا و 
نیت رافینیا برای متوقف کردن حریف، شایســته کارت قرمز مســتقیم 
به نظر می‌رســید؛ به‌ویــژه با توجه به معیارهای ســختگیرانه لالیگا در 
فصــل جدید. در مقابــل، گروهی دیگر از تحلیلگــران گفتند داور با در 
نظر گرفتن جریان بازی و عدم تماس بیش از حد خطرناک، تصمیم 

 VAR درســتی گرفت. این اختلاف نظر، بار دیگر ضعف های سیســتم
در ایجاد اجماع را نشان داد. این 2 صحنه، همراه با اخراج 2  بازیکن 
مایــورکا )مانــو مورلانــس و ودات موریــچ(، باعــث شــد مایــورکا نیمه 
دوم را با ۹ بازیکن ادامه دهد و عملاًً شانســی برای بازگشــت به بازی 
نداشته باشد. تصمیمات انتقادات گسترده‌ای را در پی داشت و حتی 
اظهــارات پیشــین خاویر تبــاس، رئیس لالیــگا، دربــاره کیفیت داوری 
ایــن لیــگ را به ســخره گرفت.  بارســلونا با درخشــش یامــال و تورس 
شــروعی قدرتمنــد در لالیگا داشــت اما جنجال هــای داوری این بازی 
نشــان داد لالیگا همچنان با معضل داوری دست‌وپنجه نرم می کند.

باشگاه استقلال یکشنبه قرارداداسپانسرینگ 
خود را بــا دو مجموعه برای رقابت های لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آســیا ۲ به امضا رســاند. 
بــه نقــل از باــشگاه اســتقلال، در نشســتی بــا 
مدیرعاملی  سرپرســت  تاجرنیا  علــی  حضور 
و رئیــس هیئــت مدیــره باــشگاه اســتقلال و 
و  خودروســازی  گروه‌هــای  از  یکــی  مدیــران 
یکی از هلدینگ های ســرمایه گذاری، قرارداد 
اسپانســرینگ این باــشگاه برای فصل جدید 

لیگ برتر و مسابقات آسیایی به امضا رسید.

در ایــن نشســت، علــی تاجرنیــا بــا اــشاره به 
جایــگاه باــشگاه اســتقلال در فوتبــال ایــران 
و آســیا، ابــراز امیــدواری کــرد که بــا حمایت 
بی‌دریغ هواداران، دو مجموعه ســرمایه گذار 
حــوزه اسپانســرینگ بتوانند از ایــن فرصت 
خــود  محصــولات  معرفــی  بــرای  بی نظیــر 

کنند. بهره‌برداری 
اســتقلال  باــشگاه  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
حامیــان  بــا  داد: همــکاری اقتصــادی  ادامــه 
مالــی می توانــد ارتقــا یابد تا ایــن حمایت ها 

اقتصــادی  اهــداف  پیشــبرد  و  توســعه  بــه 
از  و  کــند  کمــک  همــراه  مجموعه هــای 
اســتقلال  مطــرح  برنــد  جــذاب  مزیت هــای 

گردند. بهره مند 
در پایــان، تاجرنیــا از آمادگــی کامل باــشگاه 
اســتقلال برای ــشروع همــکاری‌ای ایــده آل و 
ســازنده خبر داد و تأکید کــرد: مطمئاًًن از تمام 
ظرفیت های موجود بهــره خواهیم گرفت تا 
همگی بیشترین بهره‌مندی را از این فعالیت 

کنند. کسب  مشترک 

سا �پینتو در دام کناره ها!
آنالیز شکست استقلال در سوپرجام؛ 

جنجال های داوری در شب پیروزی بارسلونا

قرارداد اسپانسرینگ 
 باشگاه استقلال 

به امضا رسید

تصمیمات بحث برانگیز»مونوئرا«

   دوشنبه   27 مرداد 1404   24 صفر 1447قمری   18 آگوست  2025  سال نهم    شماره 2151

اســتقلال ســا پینتــو مجــدداًً اولیــن بــازی خــود را بــا 
سیستم 3 دفاعه آغاز کرد؛ اتفاقی که قدرت را از خط 
حمله و بازی سازی گرفت و تراکتور هم با نقطه قوت 

خود وارد این سناریو شد.
در سوپرجام ســال 1404 فوتبال ایران، استقلال 
ریــکاردو ســا پینتــو بــا نتیجــه 2-1، از تراکتور 
آماده دراگان اســکوچیچ شکست خورد. 
حریــف  از  پایانــی  دقایــق  تــا  آبی هــا 
امــا  بودنــد  پیــش  خــود  سرســخت 
دو اشــتباه شــرایط را عــوض کــرد. 
مهم تریــن نکتــه مســابقه امــا بــه 
در  اســتقلال  بــودن  بی خطرتــر 
خط حملــه برمی گردد. جایی که 
سرمربی پرتغالی تصمیم گرفت 
تــا از سیســتم 3 دفاعه اســتفاده 
کند تا بــه خوبی ســتارگانی چون 
ترابــی، حســین‌زاده و هاشــم نژاد 
را خنثــی کنــد. اتفاقی کــه تا حدی 
هم موثر بود امــا نکته اصلی وقتی 
بــود که ســا پینتو انتقال تــوپ خود را 
در این سیســتم به کناره ها می فرستاد. 
نبــود وینگر تخصصــی و تمرکز احمدی 
و کوشــکی بــر خــط هافبک، باعث می شــد 
تــا اســتقلال موفــق بــه عبــور از ســد محکــم 
تراکتوری ها نشــود. پــرس دقیق تراکتور در گوشــه 
زمین به همراه درخشش ایگور پوستونسکی در میانه 
میدان، تمامی راه ها برای حضور آبی ها در یک سوم 

تهاجمی قرمزها بسته بود.

هماهنگی عناصر تهاجمی در بستن روزنه‌ها• 
تــوپ  بــه  وابســته  تراکتــور،  تهاجمــی  عنصــر    4
می چرخنــد. به اصطــلاح آن ها تیم خــود را متمایل 
به منطقه‌ای که توپ هست، "شیفت" می کنند. خط 
هافبک استقلال پشت ســر این عناصر حضور دارند 
تــا در فضاهــا تــوپ را بگیرند و بــه جلو ببرنــد اما دو 
هافبــک تراکتور به همــراه خط دفاع بــالا آمده تیم، 
فضاهــا را بیــن خطــوط بــرای آبی ها تنــگ و تنگ تر 
می کنند. این اتفاق موجب می شود که استقلال توپ 

را به گوشه ببرد.
تــوپ به ســامان فــلاح بــه عنــوان مدافع مرکزی ســمت 
راســت می رســد و با پنج بازیکن، تراکتور به سمت راست 
استقلال فشــار وارد می کند. مهران احمدی قصد داشت 
کــه از فاصلــه بیــن دروژدک و ترابــی فــرار کند امــا آزادی 
عمــل پوستونســکی کــه در نبــود ریــکاردو آلــوز تبدیل به 
همه کاره میدان شــده اســت، باعث شــد تا 88 اســتقلال 
از مدار بازی خارج شــود. مهدی هاشــم نژاد نیز به عنوان 
بازیکن پوششــی، پشت ســر تجمع تراکتوری ها است تا از 

تغییر منطقه بازی جلوگیری کند.
نبــود بــال تخصصــی و ســرعتی در سیســتم ســا پینتو، در 
تصویر زیر مشــخص می شود. جایی که با فشاری سنگین 
در ســمت راســت، رامین رضاییان تنها می شــود. محمد 
نــادری هم یک خط جلو می آید و به رضاییان فشــار وارد 
می کند. چرا که مهران احمدی در عرض بازی می کند و با 
خط هافبک و مدافعان وســط تیم در نبرد است. حسین 

زاده نیــز بــا روزبه چشــمی به گوشــه می آیــد و عادل جان 
خامروبکوف به همراه مهدی هاشــم نژاد، آماده رســیدن 

توپ به دیدیه اندونگ هستند.
این سیستم و فشردگی در مرکز و کناره ها، اندونگ را یک 
خط عقب تر می برد تا دفاع سه نفره استقلال در گوشه ها 
بــاز شــوند و پیســتون ها کمــک کننــد. از طرفــی هافبــک 
خوش نقــش آبی ها، از یــک خط عقب تر و با آزادی عمل 

بیشتر به بازی سازی می پردازد.

نسخه جدید پوستونسکی پس از آلوز؛ • 
همه‌کاره میدان

ایگــور پوستونســکی دائمــا قصــد دارد فضــای بیــن بال و 
مهاجــم را پــر کنــد؛ وقتــی این اتفــاق دائمــاًً تکرار شــود، 
 Screening( غربالگــر  یــا  پوششــی  هافبــک  نقــش  او 
جای گیــری  بــا  پوستونســکی  می گیــرد.  را   )Midfielder
دقیق، فضای بین چشــمی و احمــدی را پر می کند و یک 
خط عقب می ایستد تا فرصت حرکت با چشمی را داشته 
باشــد. با این حال با دســت به دروژدک اشاره می کند تا با 

احمدی حرکت کند.
وقتــی اســتقلال مجبــور می شــود دوباره تــوپ را به عقب 
و مرکــز بیــاورد، دروژدک بــا احمــدی حرکــت می کنــد و 
امیرحســین حســین زاده، جلوی اندونگ قــرار می گیرد تا 
پازل پرس را تکمیل کند. پوستونسکی هم به راحتی مهار 

روزبه چشمی را در دستور کار خود قرار می دهد.
در تمــام لحظــات بــازی و حتــی وقتی اســتقلال بــا 1 گل 
پیش بود، اســکوچیچ دست از تصمیم خود برای حرکت 
آزادانه پوستونســکی نکشــید. دوندگی بالای او در تمامی 
نواحی زمین، تبدیل به بزرگ ترین نقشه اسکوچیچ برای 

باز پس گیری سریع توپ بود.

پاس‌های سریع برای خروج از پرس سنگین• 
دفاعــی  یک ســوم  در  را  تــوپ  تراکتــور  کــه  لحظاتــی  در 
اســتقلال از دســت مــی داد، اســتقلال قصــد داشــت بــا 
پاس هــای ســریع از پرس در لحظه تراکتور پس از دســت 
دادن تــوپ )Counter-Press(، عبــور کنــد. ایــن نقشــه 
اغلب با شکســت مواجه می شد اما لحظاتی و با توجه به 
متمایل شــدن تراکتور به یک منطقه از زمین، استقلال با 

تغییر منطقه بازی فوراًً وارد فاز حمله می شد.
بدین ترتیب جای مهدی ترابی در نبرد با رضاییان خالی 
می شــود و نــادری مجبــور اســت بی مهابا به جلــو بیاید و 
پــرس کنــد. رضاییان بــه مرکــز می رفت و احمــدی با کار 

تک ضرب، سریع توپ را به 10 استقلالی ها می رساند.
حضــور کلیــدی پوستونســکی در ســمت چــپ، ســرعت 
حضــور  طرفــی  از  می کــرد.  کمتــر  را  اســتقلال  حملــه 
خامروبکوف، بازگشــت ترابی به عقب بــه همراه حرکت 
اســماعیلی فر بــه مرکز، مانع حرکت رضاییان می شــد. با 
ایــن سیســتم، تراکتوری ها بــه خوبی حملات اســتقلال را 

مدیریت می کردند.
به نظر می رســد که ســا پینتو هنــوز مهره هــای تهاجمی و 
ســریع خــود را بــرای ارائــه سیســتم همیشــگی در اختیار 
ندارد. او نیاز به بال های ســریع با قابلیت دریبل زنی دارد 
و از طرفی شــرایط در میانه زمین نیــز برای آبی ها جالب 
به نظر نمی رســد. تراکتور هم نشان داد که هنوز انگیزه ای 
مثــل فصــل گذشــته را دارد و با حفظ ســتاره‌های خود به 
دنبال درخشــش مجدد است. آن ها تا لحظه آخر تسلیم 
نشــدند و با ارائه یک بازی برتر به همراه پیش بینی دقیق 

از لحظات دیدار، موفق به فتح سوپرجام شدند.



هوش مصنوعی

گفت‌وگوی توهین آمیز با هوش مصنوعی »کلود« ممنوع!
    »آنتروپیــک« می گوید برخی از مدل های هوش مصنوعی »کلود« اکنون می توانند به 

گفت‌وگوهای مضر یا توهین آمیز پایان دهند.
شــرکت »آنتروپیک«)Anthropic( از قابلیت‌ جدیدی رونمایی کرده است که به برخی 
از جدیدتریــن و بزرگتریــن مدل هــای آن امکان می‌دهد تا گفت‌وگوهــا را در موارد نادر و 
شدید از تعاملات مداوم مضر یا توهین آمیز با کاربر به پایان برساند. نکته جالب توجه 
این اســت که آنتروپیک می گوید این کار را نه برای محافظت از کاربر انســان، بلکه برای 

محافظت از مدل هوش مصنوعی انجام می‌دهد.
 )Claude(»به نقل از تک کرانچ، آنتروپیک ادعا نکرد که مدل های هوش مصنوعی »کلود
آن دارای شــعور هســتند یــا می تواننــد در اثــر گفت‌وگو بــا کاربران آســیب ببینند، بلکه 
خاطرنشــان کرد که درباره وضعیت اخلاقی کلود و ســایر مدل های زبانی بزرگ چه در 

حال حاضر و چه در آینده بسیار نامطمئن است.
بــا وجــود ایــن، بیانیــه آنتروپیک به برنامــه‌ اخیــر آن اشــاره دارد که برای بررســی آنچه 
»سلامت مدل« می نامد، ایجاد شده است و می گوید که شرکت اساساًً رویکردی را برای 
شناسایی و اجرای مداخلات کم هزینه به منظور کاهش خطرات مربوط به سلامت مدل 

در صورت امکان در پیش گرفته است.
این تغییر اخیر در حال حاضر به مدل های »کلود اوپوس Claude Opus(»۴ 4( و »کلود 
اوپوس ۴.۱« محدود می شــود و باز هم قرار اســت فقط در موارد بســیار حســاس مانند 
درخواســت کاربران زیر سن قانونی برای محتوای بزرگســالانه و تلاش برای جمع آوری 

اطلاعاتی که امکان خشونت یا اقدامات تروریستی را در مقیاس بزرگ فراهم می کنند، 
اعمال شود.

اگرچه این نوع درخواست ها ممکن است مشکلات قانونی یا تبلیغاتی را برای آنتروپیک 
ایجاد کنند اما این شــرکت می گوید که کلود اوپوس ۴ در آزمایش های پیش از اســتقرار، 
ترجیح زیادی را برای پاســخ دادن به این درخواســت ها و الگویی از پریشــانی آشــکار را 

هنگام انجام دادن این کار نشان داده است.
آنتروپیک درباره قابلیت‌ جدید پایان دادن به گفت‌وگو خاطرنشان کرد: در همه موارد، 
کلــود تنها زمانــی می تواند از قابلیت پایــان دادن به گفت‌وگو به عنــوان آخرین راه حل 
استفاده کند که تلاش های متعدد برای تغییر مسیر ناموفق بوده و امید به تعامل سازنده 

از بین رفته باشد یا وقتی کاربر صریحاًً از کلود خواسته باشد که به چت پایان دهد.
همچنین، آنتروپیک گفت به کلود دستور داده شده از این توانایی در مواردی که کاربران 
ممکن اســت در معرض خطر قریب‌الوقوع آســیب رســاندن به خود یا دیگران باشند، 

استفاده نکند.
بــه گفته آنتروپیک، وقتی کلــود به گفت‌وگو پایان می‌دهــد، کاربران همچنان می توانند 
گفت‌وگوی جدیدی را از همان حســاب کاربری آغاز کنند و با ویرایش پاســخ های خود، 

شاخه های جدیدی از گفت‌وگو را در پیش بگیرند.
آنتروپیک اضافه کرد: ما این ویژگی را به عنوان یک آزمایش مداوم در نظر می گیریم و به 

اصلاح رویکرد خود ادامه خواهیم داد.
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سخن روز

سوژه روز

وزارت بهداشــت فلســطین در غزه براساس تازه ترین گزارش آماری روزانه خود اعلام کرد که شمار 
شــهدای جنگ و محاصره رژیم اشــغالگر صهیونیستی علیه نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به 

۶۱ هزار و ۹۴۴ نفر رسیده و ۱۵۵ هزار و ۸۸۶ نفر نیز زخمی شده اند.
بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، این وزارتخانه همچنین اعلام کرد طی ۲۴ ساعت ۴۷ شهید 
)از جمله ۹ شــهید که پیکرشــان از زیر آوار بیرون کشیده شــد( و ۲۲۶ زخمی به بیمارستان‌های غزه 
منتقــل شــده اند، در حالی که همچنان شــماری از قربانیان زیر آوار و در خیابان هــا باقی مانده اند و 

تیم های امدادی قادر به رسیدگی به آنان نیستند.

افزایش شمار شهدای جنگ غزه به
 ۶۱ هزار و ۹۴۴ تن

قـاب

عکس و متن:       علیرضا معصومی   / ایرنا

بازدید از فاز ۲ آزاد راه تهران - شمال

 رسانه دیگر

نگاهی به »قیامت«؛ هواپیمای مرموز 
رئیس جمهور روسیه

  پرواز ولادیمیر پوتین به آلاســکا توســط هواپیمای شخصی‌اش ســوالاتی را پیرامون 
آن به وجود آورده اســت، هواپیمایی که به واســطه مشــخصاتش به »هواپیمای روز 
قیامت« مشــهور شده اســت. چرا که این هواپیما برای استفاده در شرایط بحرانی، از 

جمله حملات هسته‌ای، طراحی شده است.
در میــان تنش هــای جهانی و تهدیدات احتمالی، روســیه یک هواپیمای پیشــرفته و 
عظیــم به نــام »هواپیمای روز قیامت« طراحی کرده اســت که به عنــوان یک پایگاه 
فرماندهــی هوایی برای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشــور، در مواقع بحرانی 
عمل می کند. این هواپیما که ارزش آن حدود ۵۲۰ میلیون دلار تخمین زده می شود، 
برای مقاومت در برابر انفجارهای هسته‌ای ساخته شده و به عنوان یک پناهگاه امن 

برای پوتین و مقامات ارشد کرملین در نظر گرفته شده است.

طراحی و ویژگی های هواپیما
ایــن هواپیما کــه بر پایه مدل ایلیوشــین ایــل-۸۰ طراحی شــده، به گونه‌ای ســاخته 
شــده کــه بتوانــد در برابــر امواج شــوک ناشــی از انفجارهای هســته‌ای، تشعشــعات 
الکترومغناطیســی و دیگــر تهدیدات مرتبط با جنگ هســته‌ای مقاومــت کند. بدنه 
هواپیمــا بــا مواد خاصــی تقویت شــده و پنجره های آن به حداقل رســیده تــا از نفوذ 
تشعشعات جلوگیری شود. برخلاف هواپیماهای تجاری که پر از پنجره هستند، این 

هواپیما ظاهری مرموز و مستحکم دارد.
در داخــل، ایــن هواپیمــا بــه یک مرکــز فرماندهی پیشــرفته مجهز اســت کــه امکان 
مدیریــت عملیات نظامی و ارتباط امن با نیروهای زمینی، دریایی و هوایی را فراهم 
می کنــد. تجهیــزات ارتباطــی آن از فناوری های رمزنگاری شــده اســتفاده می کنند تا 
اطمینان حاصل شــود که حتی در شــرایط بحرانی، دســتورات پوتین به ســرعت و با 

امنیت کامل منتقل می شوند.

امکانات لوکس و کاربردی
اگرچه هدف اصلی این هواپیما عملکرد در شــرایط اضطراری اســت، اما گزارش ها 
حاکــی از آن اســت کــه فضــای داخلی آن بــا امکانات لوکس نیز تزئین شــده اســت. 
بخش هایــی از هواپیمــا بــرای اقامت طولانی مــدت مقامات ارشــد، از جمله پوتین، 
آماده شــده است. این بخش ها شــامل اتاق های خواب راحت، سالن های کنفرانس 
مجهــز و حتی یک ســالن غذاخوری اســت کــه برای پذیرایــی از مقامات در شــرایط 

بحرانی طراحی شده است.
یکی از ویژگی های برجســته این هواپیما، توانایی آن برای سوخت گیری در هوا است 
که به آن امکان می‌دهد برای مدت طولانی در آسمان باقی بماند. این قابلیت برای 

شرایطی که پایگاه های زمینی ممکن است تخریب شده یا غیرقابل دسترس باشند، 
حیاتی است.

نقش استراتژیک هواپیما
هواپیمای روز قیامت بخشــی از اســتراتژی نظامی گســترده تر روســیه برای تضمین 
تــداوم فرماندهــی در صــورت وقوع یــک فاجعه جهانی اســت. این هواپیما مشــابه 
هواپیماهــای »نایــت‌واچ« ایــالات متحــده اســت کــه بــرای رئیس جمهــور آمریکا و 
مقامــات ارشــد ایــن کشــور در شــرایط بحرانی طراحــی شــده‌اند. هــدف اصلی این 
هواپیماها اطمینان از این است که رهبری کشور حتی در بدترین سناریوها، مانند یک 

حمله هسته‌ای، همچنان قادر به مدیریت و پاسخگویی باشد.
این هواپیما همچنین مجهز به سیســتم های دفاعی پیشــرفته‌ای اســت که آن را در 
برابــر حمــلات موشــکی و دیگر تهدیــدات هوایی محافظــت می کند. ایــن ویژگی ها 
تضمیــن می کنند که هواپیما نه تنها یک پایگاه فرماندهــی، بلکه یک دژ پرنده امن 

برای پوتین و تیمش باشد.

هواپیما کی ساخته شد؟
 هواپیمــای روز قیامــت برای اولین بار در دهه ۱۹۸۰، در دوران جنگ ســرد، توســعه 
یافت، زمانی که تنش های بین اتحاد جماهیر شوروی و غرب در اوج خود بود. نسخه 
مدرن این هواپیما به‌روزرســانی های قابل توجهی داشته و با فناوری های پیشرفته تر 
مجهز شــده اســت. این هواپیما نمادی از آمادگی روســیه برای مواجهه با تهدیدات 
مــدرن، از جملــه جنگ ســایبری و هســته‌ای، محســوب می شــود. اســتفاده از چنین 
هواپیمایــی نشــان‌دهنده نگرانی هــای کرملین از تهدیــدات جهانــی و تمایل پوتین 
بــه حفظ کنترل کامل در هر شــرایطی اســت. ایــن هواپیما نه تنها یــک ابزار نظامی، 
بلکه یک پیام سیاســی به جهان است که نشــان می‌دهد روسیه آماده است تا در هر 

سناریویی، حتی آخرالزمانی، به فعالیت خود ادامه دهد.

واکنش ها و تحلیل ها
 این هواپیما در میان کارشناســان نظامی و رســانه های بین‌المللی بحث های زیادی 
به راه انداخته اســت. برخی آن را نشــانه‌ای از آمادگی روســیه برای بدترین سناریوها 
می‌دانند، در حالی که دیگران آن را بخشی از نمایش قدرت پوتین در صحنه جهانی 
تلقی می کنند. هزینه بالای این هواپیما نیز انتقادهایی را در داخل و خارج از روسیه به 
دنبال داشــته است، به‌ویژه در شرایطی که اقتصاد این کشور تحت فشار تحریم های 

بین‌المللی قرار دارد.

اختصاصی

گزارش اختصاصی از فصل دوم سریال ونزدی

معمایی تازه در دنیای گوتیک و رازهای تاریک
مهسا حسینی

ســریال »ونــزدی« )Wednesday(، ســاخته نتفلیکــس کــه فصــل اول آن بــا 
اســتقبال گســترده مخاطبان و منتقدان همراه شــد، حالا با فصل دوم بازگشته 
اســت تــا بــار دیگر علاقه منــدان ژانــر معمایی، فانتزی و ترســناک را بــه دنیای 
گوتیک خود دعوت کند. فصل دوم این سریال از تاریخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ )۶ اوت 
۲۰۲۵( به صورت رســمی منتشــر شــد و قرار اســت در دو بخش پخش شود که 
قسمت دوم آن نیز در ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ )۳ سپتامبر ۲۰۲۵( عرضه خواهد شد.

 در ایــن فصــل، ماجراهــای ونــزدی آدامز، شــخصیت اصلی داســتان بــا بازی 
درخشان جنا اورتگا، ادامه پیدا می کند. ونزدی که در فصل اول با معمای قتل 
در آکادمــی نِِورمــور روبه رو بود، اکنون در فصل دوم با چالشــی جدید در همان 
آکادمی مواجه اســت. معمای جدیدی که دامنه آن فراتر از مســائل شــخصی 
ونزدی بوده و به رازهای پنهان و تاریک مدرسه و شاید حتی گذشته اش مرتبط 

می شود.
 کارگردانــی ایــن فصــل نیز توســط تیــم برتون، اســتاد خلــق فضاهــای گوتیک 
و تاریــک، انجــام شــده اســت؛ چیزی که به شــدت در فضای ســریال احســاس 
می شــود. عنوان قســمت اول فصل دوم، »Here We Woe Again« است که با 
ســبک و ســیاق خاص برتون و ترکیب عناصر کمدی ســیاه، ترسناک و فانتزی، 

مخاطب را از همان ابتدا به دنیایی پر از رمز و راز می کشاند.
 از نکات جالب فصل دوم، حضور بازیگران جدیدی است که به جمع بازیگران 
اصلــی اضافــه شــده اند. از جملــه حضور لیــدی گاگا در نقــش رزالیــن روتوود، 
معلم مرموز و افســانه ای آکادمی نِِورمور که قرار است نقش کلیدی در داستان 
داشــته باشد و فضای رازآلود سریال را عمیق تر کند. همچنین بازگشت کاترین 
زتــا جونــز و لوئیــس گوزمــن در نقش والدیــن ونزدی، یعنــی مورتیســیا و گومز 
آدامــز، به قوت روایت داســتان کمک کرده اســت.  فیلم بــرداری فصل دوم در 

ایرلنــد، به ویــژه در مناطق تاریخی و گوتیکی اطراف دوبلین و شهرســتان ویکلو 
انجام شــده که این لوکیشــن ها به زیبایی با فضای ســریال هماهنگ هســتند و 

حس رمزآلود و تاریک را به بیننده منتقل می کنند.
 یکــی از ویژگی هــای بارز فصل دوم، تمرکز بیشــتر روی دنیــای داخلی ونزدی، 
پیچیدگی هــای روانــی و روابطــش بــا دیگــر شــخصیت ها اســت کــه بــه خوبــی 
توســط جنا اورتگا به تصویر کشــیده شــده اســت. در کنار معمای اصلی، شاهد 
داســتان های فرعی جالبی درباره دوســتان ونزدی و رازهای آنان نیز هستیم که 

به غنای سریال افزوده اند.
 از نظــر فنــی نیز، فصــل دوم بهبودهای قابــل توجهی داشــته؛ جلوه های ویژه، 
طراحی صحنه و موسیقی متن همگی در خدمت خلق فضایی مرموز و جذاب 
به کار گرفته شــده اند. همچنین ساختار داســتانی فصل دوم به گونه ای تنظیم 
شــده که هــم طرفــداران فصــل اول را راضی نگــه دارد و هم مخاطبــان جدید 

بتوانند به راحتی وارد داستان شوند.
 با توجه به اســتقبال گســترده از فصــل اول و میزان کنجکاوی بــالای مخاطبان 
دربــاره ادامه داســتان ونــزدی، انتظــار می رود فصــل دوم نیز بــا موفقیت های 
چشــمگیری روبــرو شــود و جایــگاه ویــژه ای در بیــن ســریال های ژانــر فانتزی و 

معمایی سال ۲۰۲۵ پیدا کند.
 فصل دوم ســریال »ونزدی« ترکیبی است از رمز و راز، هیجان، و جذابیت های 
بصــری کــه با کارگردانی اســتادانه تیــم برتــون و بازی های درخشــان بازیگران، 
تجربــه ای متفــاوت و جذاب برای مخاطبــان رقم زده اســت. از آنجایی که این 
سریال توانسته است فرهنگ و سبک گوتیک را به شکلی نوآورانه و جذاب ارائه 

دهد، این فصل نیز بدون شک یکی از آثار ماندگار ژانر خود خواهد بود.
 تماشــای »ونــزدی« فصــل دوم بــه همــه علاقه منــدان ســریال های معمایی، 
فانتزی و حتی کمدی ســیاه توصیه می شــود؛ سریالی که نشان می دهد حتی در 

تاریکی ها هم می توان داستان هایی پر از زندگی و کنجکاوی پیدا کرد.

ایــن روزها کــه رتبه های کنکور اعلام شــده؛ 
از  خیلــی  بــرای  احتمــالا  رشــته  انتخــاب 
پراضطراب تریــن  از  یکــی  بــه  نوجوان هــا 
تجربه های زندگی تبدیل شود. به خصوص 
وقتی زمان محدود باشــد و هیجان و فشــار 

دیگران جای علاقه و آگاهی را بگیرد!
به گزارش ایســنا، به نقل از تبیان، هر ســال 
همیــن روزها، بعــد از اعلام نتایــج کنکور، 
حال‌وهوای خانه ها عوض می شود. تلفن ها 
مدام زنگ می خــورد، گروه های خانوادگی 
پــر از مشــورت و مقایســه می شــود و همــه 
دنبال این هستند که در چند روز کوتاه آینده‌ 
زندگی یک نوجوان را روی کاغذ مشــخص 
کننــد. فاصله‌ اعــلام رتبه تا پایــان انتخاب 
رشــته آن قدر کم اســت که شــبیه مســابقه 
دو بــا مانــع به نظــر می‌رســد. در این فشــار 
زمانی، طبیعی است که خیلی ها دست به 
انتخاب های شتاب‌زده بزنند؛ تصمیم هایی 
که بیشتر محصول استرس و هیجان است 

تا بررسی دقیق.

چرا هیجان جلوتر از عقل 
می‌دود؟

پژوهش هــای علمــی نشــان می‌دهد مغز 
نوجــوان هنوز در حال شــکل گیری اســت. 
بخشی به نام »پیش پیشــانی« که مسئول 
تصمیم گیری منطقی و فکر به آینده است 
دیرتــر از بقیــه کامــل می شــود. در عــوض 
بخــش هیجانی مغــز خیلی فعال اســت. 
به همیــن خاطر وقتی نوجوان در شــرایط 
اســترس قرار می گیرد، هیجانات مثل یک 

موج قوی به تصمیمش جهت می‌دهند.
فرض کنید سارا، ۱۸ ساله، رتبه‌ای آورده که 
می تواند چند رشته مختلف را انتخاب کند. 
او همیشــه به روان شناســی علاقه داشــته، 
امــا وقتی می بیند دوســتانش پرســتاری یا 
پزشــکی را انتخــاب می‌کنند، دچــار تردید 
می شــود. از طرفــی خانــواده هــم مــدام از 
بازار کار خوب رشــته های پزشــکی و آینده 
درخشانشــان می گوینــد. در ایــن شــرایط، 
احتمــالا مغــز ســارا بیشــتر بــه صداهــای 
بیرونــی واکنش نشــان می‌دهد تــا صدای 
درونی خودش. اگر زمان بیشــتری داشت، 
شــاید می توانست آرام تر بررســی کند، اما 
در این چند روز کوتاه احتمال خطا بیشــتر 

است.

هیجان‌زدگی چه پیامدی دارد؟
هیجــان  پایــه  بــر  کــه  رشــته‌ای  انتخــاب 
لحظــه‌ای یــا فشــار دیگــران باشــد، خیلی 
را نشــان می‌دهــد.  وقت هــا زود خــودش 
دانشــجویی که بدون علاقه وارد یک رشته 
شــده، در همان ترم های اول دل‌زدگی پیدا 
می کنــد. بعضی ها تغییر رشــته می‌دهند، 
بعضی ها نیمه کاره رها می کنند، و بعضی 
ســال ها ادامــه می‌دهند اما با فرســودگی و 

بی‌انگیزگی.
زیــادی  دانشــجوهای  مــا  همــه  احتمــالا 
اطرافمــان دیده‌ایــم کــه می گوینــد : »بــه 
اصرار خانواده رفتم مهندسی، حسابداری، 
پزشــکی یا ... حالا چند ترم گذشته و هر روز 
حس می کنم در جای اشتباهی نشسته‌ام.«
خیلــی وقت هــا دانشــجوها هنــوز ترم های 
اول نگذشــته، حس می‌کنند انتخاب شــان 
درست نبوده و مسیرشان با علاقه هایشان 
جــور درنمی آید. همین دلزدگــی آرام آرام 
بــه افــت انگیــزه و کاهــش کیفیــت درس 
خواندن منجر می شــود و در نهایت سال ها 
وقــت و انــرژی در راهی صرف می شــود که 
نه رضایت می آورد و نه آینده‌ دلخواه.  این 
حس پشــیمانی چیزی اســت که می شد با 

کمی دقت و آرامش از آن جلوگیری کرد.

ایکیگای؛ فرمولی برای پیدا کردن 
چرایی زندگی

ژاپنی هــا مفهومــی دارند به نــام ایکیگای، 
یعنــی »دلیل بــرای زندگی کــردن«. آن ها 
می گویند هر کسی وقتی خوشحال است که 

چهار چیز را با هم پیدا کند:
۱. کاری که دوست دارد،

۲. کاری که در آن توانمند است،
۳. کاری که دنیا به آن نیاز دارد،

۴. و کاری کــه می توانــد از آن درآمد داشــته 
باشد.

حــالا تصــور کنیــد یــک نوجــوان بخواهــد 
انتخاب رشــته کند. اگر فقــط به علاقه نگاه 
کند، شــاید وارد رشته‌ای شود که بازارکارش 
کم اســت. اگــر فقط به بــازار کار نــگاه کند، 
شاید علاقه‌اش نادیده گرفته شود. ایکیگای 
کمــک می کند ایــن چهار جنبــه را کنار هم 
بگــذارد و ببینــد در چــه نقطــه‌ای تلاقــی 
می کننــد. آن نقطــه همان جایی اســت که 

می تواند رضایت طولانی‌مدت بیاورد.

راهکارهای انتخاب رشته آگاهانه
۱. از قبل آماده باشید

انتخــاب رشــته را به روز اعــلام رتبه موکول 
نکنید. حتی چند ماه قبل، درباره رشــته ها 

بخوانید، با دانشــجوها یا فارغ‌التحصیل ها 
صحبــت کنیــد، و اطلاعــات جمــع کنیــد. 
ســردرگم  آمــد،  رتبــه  وقتــی  این طــوری 

نمی‌شوید.
۲. جدول سه گانه درست کنید

برای هر رشــته‌ای که به ذهن تان می‌رســد، 
سه ستون بسازید؛ علاقه، استعداد، بازار کار. 
به هر کدام از ۱ تا ۵ نمره بدهید. این جدول 
ســاده کمک می کند انتخاب هــا را کنار هم 

ببینید و بتوانید بهتر مقایسه کنید
۳. وقت را تقسیم کنید

بــازه چنــد روزه انتخــاب رشــته را مثل یک 
پــروژه ببینیــد تــا همه چیــز لحظــه آخری 

نشود:
روز اول: جمع آوری اطلاعات
روز دوم: مشورت با افراد آگاه

روز سوم: اولویت بندی و نهایی کردن
۴. هیجان را مدیریت کنید

بی خوابــی  باشــید؛  داشــته  کافــی  خــواب 
تصمیم ها را خراب می کند.

زیاد خودتان را با دوستان مقایسه نکنید.
کمــی ورزش یا پیاده‌روی کنید تا ذهن آرام 

شود.
۵. از چه کسی مشورت بگیریم؟

مشــورت با دوستان یا فامیل بد نیست، اما 

کافی نیست. بهترین مشاور کسی است که 
هم تخصص دارد )مشاور تحصیلی( و هم 
تجربــه )فارغ‌التحصیل آن رشــته(. تجربه 
دســت اول همیشــه واقعی تــر از تبلیغات 

است.

خانواده؛ پشتیبان یا عامل فشار؟
والدین نیت خوبی دارند، اما خیلی وقت ها 
بــا اصــرار روی رشــته‌ای خــاص، اســترس 
بچه را بیشــتر می کنند. درحالی که بهترین 
کمک این اســت؛ به نوجــوان اجازه بدهند 
علاقــه‌اش را بیــان کنــد، توانایی هایــش را 
نشان بدهد و در نهایت حس کند انتخابش 
»مال خودش« اســت. خانــواده می توانند 
اطلاعــات و راهنمایــی فراهــم کننــد، امــا 
تصمیــم نهایــی بایــد بــا خــود دانش آموز 
باشــد. البته که بخشی از مشکل به ساختار 
برمی گردد. فاصله کوتاه میان اعلام رتبه و 
پایان انتخاب رشته، نوجوان را ناچار می کند 

با عجله تصمیم بگیرد.  

هزاران راه نرفته
انتخاب رشته اولین تصمیم بزرگ زندگی 
اســت. تصمیمــی کــه اگرچــه همــه آینده 
را تعییــن نمی کنــد، امــا می توانــد مســیر 
سال های بعد را شکل دهد. عجله، استرس 
و فشار دیگران باعث می شود این تصمیم 
به جــای عقــل، با هیجــان گرفته شــود. اگر 
نوجوان ها کمی پیش مطالعه داشته باشند، 
از روش هایی مثل جدول علاقه، استعداد، 
بازار کار یا حتی نگاه ایکیگای استفاده کنند 
و خانــواده هــم نقــش حامــی را ایفــا کنند 
نه قاضی، ایــن روزهای پرتنــش می توانند 
تبدیل شوند به فرصتی برای شناخت بهتر 

خود و شروع مسیری روشن تر.
امــا در نهایت نباید فراموش کنید که شــما 
در طــول زندگیتــان هــزاران تصمیم دیگر 
هــم خواهید گرفت که به مســیر شــغلی و 
حرفه‌ای تان جهت می‌دهند. اگر رتبه خیلی 
خوبــی کســب نکرده‌اید، یــا اگــر در نهایت 
انتخــاب رشــته تان مطابــق میلتــان پیش 
نرفت دنیا به آخر نخواهد رسید. هزاران راه 
و تصمیم دیگر پیش رویتان است که حتی 
ممکن خیل بیشتر از رشته تحصیلی تان در 
مقطع کارشناسی در زندگیتان نقش داشته 

باشند.

شناسه 1984172 -م الف 1864 

در آستانه بهره برداری از فاز ۲ آزاد راه تهران شمال حسین دهقان، رئیس‌ بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی   از 
این آزاد راه بازدید کرد.

اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران- اداره امور قراردادها و مناقصات شناسه 1984818- م الف 1879 

 گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به تأمین نیروی انسانی جهت پشتیبانی از مرکز نگهداری سگ های موادیاب 
گمرک جمهوری اسلامی ایران )سمگا( خود از طریق تجدید )1( مناقصه عمومی یک  مرحله‏ای همزمان با ارزیابی کیفی اقدام 

نماید. بدینوسیله از اشخاص )حقیقی/حقوقی( واجد شرايط، جهت شرکت در این مناقصه به شرح ذیل دعوت بعمل می آید:
1- تجدید )1( مناقصه عمومی یک مرحله‏ای همزمان با ارزیابی کیفی:

جمهوري اسلامي ايرانفراخوان تجدید )1( مناقصه عمومی یک مرحله‏ای همزمان با ارزیابی کیفی
وزارت امور اقتصادي و دارائي

گمرك ايران تأمین نیروی انسانی جهت پشتیبانی از مرکز نگهداری سگ های موادیاب گمرک جمهوری اسلامی ایران )سمگا( 

مبلغ تضمین )ریال( موضوع شماره فراخوان ردیف

8.740.000.000  تأمین نیروی انسانی جهت پشتیبانی از مرکز نگهداری
2004003004000012 سگ های موادیاب گمرک جمهوری اسلامی ایران )سمگا( 1

نوبت اول

 تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب شماره  4001001106370306 
به نام تمرکز وجوه سپرده گمرک ج.ا.ا می باشد.

3-محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها: 
1-3-کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir انجام می‏پذیرد و 

مهلت دریافت اسناد از ساعت 8:00 مورخ 1404/05/25 الی ساعت 16:00 مورخ 1404/06/05 می‏باشد.
2-3-پاکت الف حاوی اصل تضمین حداکثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1404/06/23 به نشانی: تهران- بالاتر از ميدان 

وليعصر - جنب كوچه شهیدقیومی- ساختمان مركزي گمرك جمهوري اسلامي ايران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق 
109 تحویل گردد.

3-3-مهلت ارسال الکترونیکی پاکت های پیشنهاد حداکثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1404/06/23 از طریق سامانه ستاد 
می‏باشد.

4-3-زمان بازگشایی پاکات مناقصه روز دوشنبه مورخ 1404/06/24 ساعت 10 صبح خواهد بود.
مناقصه‏گران می‏توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد، پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و پورتال گمرک به 

نشانی www.irica.gov.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 82992120-021 تماس حاصل نمایند.

انتخاب رشته به روش سامورایی !


